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K r a k ó w  w y s L i w i a .

Rewia Krakowskiego przeniosła
l rękodzieła.

W dn m  otwarcia Jurgów wz^rkew^dh-

Inm® gałęzie przemysłu i rzemiosła nato
miast usiłowały utrzymać swój sten posiia- 
diatnia, o ile to tylko było możiiwem z uwa
gi na wojnę i 'graniczenia, które nieraz 
okajaały się koniecziucmi.

Jak dam oświadczono z miarodajnej stro
ny, usiłuje się jeszcze więcej dokonać dla 
podniesienia małego rzt.n n'ł i i wiejskiego 
przemysłu domowego. Zwłaszcza mały 
przemysł będzie musiał wyżywić pewną 
część mieszkańców Generalnego Guberna
torstwa, wypartych z innych odcinków pra
cy.

Częściowo to przestawienie się na inne 
zawody już się dokonało.

Kraków, 30 listopada.
Dzisiaj popołudniu Generalny Gubernator minister Rzeszy dr 

Frank otworzy w obecności wysokie i ffcbiftoici, Jak również licz
nych przedstawicieli przemysłu i handlu w uroczystej formie przy
gotowaną i zorgancuc -vaną w kudynki wystawowym na pi. Szcze
pańskim oraz częściowo z uwagi na to, że sale t fo  brJynku nie 
mogły objąć wszystkich eksponatów, także i w Starym ‘Teatrze.
Z tej okazji Generalny Gubernator, jak 

również szef dystryktu krakowskiego gu
bernator dr Waebter wygłoszą przemówie
nia, w których omówią gospodarczo warun
ki całego obszaru Generalnego Gubernator
stwa, zwłaszcza zaś gospodarczą stru"'4urę 
okręgu krakowskiego, jak również wyniki 
pracy przemysłu I rękctl; ieła. Do przemó
wień tych powrócimy jeszcze w najbliz 
szem wydaniu naszego pisma.

Wielką zasługę w związku z dojściem do 
, skutku wystawy, zorganizowanej przez Iz- 

be P rzemy s 1 o w i > -H a n di o w ą w Krakowie, 
dającej przegląd mużliwości wtywórezych 
przemysłu i rzemmsła w Krakowie, jak i 
w okręgu krakowski m, ponosi szef dy
stryktu gubernator dr. W aebter ze swymi 
współpraco a nikami, którzy popierali w ca
łej rozciągłości zabiegi Izby Przemysłowo- 
Handlowej.

Omówienie wstępna wystawy, której o- 
twarcie ma nastąpić dzisiaj po południu, 
zamieszczamy na imnem miejscu naszego 
pisma.

Pytanie, jak rozwija sie gospodarka w 
Generalnem Gubernatorstwie nasuwa sie 
w związku z pierwszą krakowską wysta
wą wzorków sarno przez sie. Zanim powie 
sie cośkolwiek na temat

styuacj! gospodarczej,
musi się przj toczyć kilka ważnych cyfr, 
które wynikają z porównania między da
wną Polską ,, Generalnem Gubernator
stwem. Kadłubowa Polska, jak nazywają 
również Generalne Gubernatorstwo, obej
muje powierzchnie 99.000 kilometrów kwa
dratowych i  około 13 miljónów mieszkań- 
ców.t „ których nie w szyscy pochodzą z da
wnej Polski. Podczas gdy zaludnienie w 
Poisce określane jest cyfrą 91, to w Gene
ralnem Gubernatorstwie cyfra ta podnio
sła sie na 130 na ■ Ulometr kwadrat, ,y.
05 procent mieszkańców Generalnego Gu
bernatorstwa zatrudnionych jest w rolnic
twie, 20 procent w przemyśle i rzemiośle, 
res >ta — około 7 procent pracuje w handlu.

Sytuacja gospodarczo-geograficzna Ge
neralnego Gubernatorstwa, po oddzieleniu 
rozmaitych ubsizarów, w żaden sposjh nie 
daje się_ porównać z sytuacją gospou-rczo- 
ge iflf. riczną damrnej Polski, iStnuktura 
zmieniła sie w istocie rzeczy i da/wny obraz 
gospuidairiki został przesunięty- Obszary, 
obfitujące w lasy i żyzine pola, leżą obecnie 
z tamtej strony granicy interesów, inne 
cześc-i Polski nie należą obecnie pod 
wzglądem administracyjnym i gospodar
czym dio Generalnego Gubernatorstwa. W a
żne galezie prz ‘-rnysłu i handlu zostały 
stracono, względnie straciły swoją różno
rodność. Wszystko to spowodowało, że 
przemysł, rzemiosło I handel v* Generalnem 
Gubernatorstwie musiały się dostosować do 
nowej sytuacji I poszukać nowych arog.

Te nowe drogi zostały znalezione, co mo
żna stwierdzić po roku istnienia Generalne
go Gubernatorstwa. I'redukcja zamarłego 
przemysłu mogła być częściowo podwyż
szona. Gałęzie przemysłu, które już w Pol
sce osiągnęły wydatną wysokość, zdułpy 
się jeszcze poprawić, mimo przestawienia 
się. Wymienić tu należy pirzi irnysł pirzie- 
twórozy drzewa, którego poziom, dzięki 
wprowadzeniu odpowiednich maszyn, mo
żna było utrzymać, a także i przemysł prze
twórczy skutkiem obrotu uszlachetniające
go z Rzeszą, zaznaczył wydatny wzrost.

Stworzenie szkół fachowych 
w Generalnem Gubernatorstwie

będzie popierało te usiłowania, a przede- 
wiszyetkiem Wskaże diogę młodzieży W pe
wnych sferach ludności o miejskimi charak■ 
terze to przestawienie będzie jednak trud

niej S'/em. Ale życie reguluje sie pod wielo
ma względami samo przez się i niewątpli
wie wpływa na socjologiczny proces zmian.

Krakowska wystawa wzorkowa pozwala 
dc pewnego stopnia na wyciągniecie wnio
sków o sytuacji gospodarczej w dystrykcie 
krs ■ JwsMm. Przemysł i rzfimipisło wykazu
ją  nieiSipodziewa„ą różnorodność. Na uwagę 
zasługuje produkcja z zakresu elektrotech
niki, przemysłu materjałów budowlanych, 
przemysłu szklarskiego i chemicznego, któ
ry w dawnej Polsce dobrze sie rozwijał, 
szczególnie zaś przemysłu drzewnego, którj 
zdołał podwyższyć wydatnie swoje obroty. 
Rzemiosło graficzne nie mogło sie jeszcze 
podnieść, podczas gdy w przemyśle faibry- 
Lacji papieru dał sie zauważyć znaczny 
wzrost w ostatnich czasach. Przemysł fu
trzany przeżuwa chwilowo uwarunkowany 
sezonem rozwój. Interesującem jest np. że 
w dystrykcie krakowskim dobrze pracuje 
przemysł fabrykacji wstążek jedwabnych, 
który pokrywa większą cześć zapotrzebo
wania krajowego. Puzatem w dystrykcie 
krakowskim fabrykuje się w nieznacznych 
ilościach uuaterjały włókiennicze. Fabryka 
cja sukna natomiast niewiele wchodzi w ra
chubę.

liczba stoik ( na wysti. rio km kowrskiej 
jest bardzo n a t a r .

Aczkolwiek czas na przygotowanie wy
stawy nie był tak długim, jak to zwykle 
rfywa przy wystawach, uu jednak znalazło 
się wiele firm i przedsiębiorstw, które u- 
r :ądziły s roie stoiska. Zdumiewa rozmai
tość zakładów rzemieślniczych. Kraków i 
dyst.rfkt może być dumny z sumiennej i 
czystej pracy swych zakładów ślusarskich, 
a także i rzemiosło przerabiające drzewo 
posiada eksponaty, które zdobędą sobie u- 
znanio zagranicznyeh fachowców. Pod wie. 
loma względami Generalne Gubernator
stwo, jok to wykazuje licznie obesłana wy

stawa, Jćąt niezależne od przywozu przemy- 
słowyc i rzemieślniczych produktów, ; 
drugiej strony istnieje nawet możliwość 
wywozu. A podwyższenie wywozu jest wła
śnie tern, o oo się stara krakowska Izba 
Przemysłowo-Handlowa.

Patrząc ogólnie, musi się uznać, że przy 
napięciu wszystkich sił. pracuje =:ę w za
kładach I warsztatach, a wyniki uzyskane 
przez krajowych łacho wdów f robotników 
zasługują szczególnie w czasie wojny na 
ur-agę

na Butgarję.
rnfla, Si) listopada. K i cscwiartkowem posiedzeniu bułgarskiego pacamomu prze

mawia deputowany partji rządowej Sotlir Janeff w związku i  zagadnieniami bułgar
skiej polityki z: graniczne), przyczem poruszył przemówienie podsekretarza stena w 
izbie Gmin, Butlera.

„Deklaracja ta — mówił bułgarski poseł 
— nie czyni nas ubogimi, ponieważ Anglja 
przyrzeka nam to, co już posiadamy. De
klaracja ta wykazuje, że Angljó jeszcze dzi
siaj chce utrzymać sitatus qut>, które zostało 
stworzone przez układ pokojuwy i  r. 1918. 
Nie zawiera natomiuLi ani jednego zazna
czenia, jak wielką niasprawiedtiwość wy
rządzono wówczas Uułgarji. Jako małe 
państwo jesteśmy świadomi tego, że nie 
możemy wpływać na wydarzenia, ale je 
steśmy również świadomi i tego, że przy 
nowym porządku w Europie, zaprowadza
nym przez wielkie mocarstwa, .najdziemy 
należne nam miejsce".

W  dalszych wywodach zaznaczył poseł 
Janeff, że Niemcy nigdy nie wywierały na

cieku na Bułgarię, aby szła »»a po tej sa
mej drodzb, ale Oułgarja sy „ H yzuje z 
Niemcami, ponieważ interesy obydwóch 
krajów pokrywają uę.

„Wydarzenia v Europie — mówił dalej 
Janeff — podlegają obecnie wpływom Nie
miec. Niemcy wprowadziły do Europy no
wą metodę, która wyklucza przemoc, przy
jaźń nie szuka przemoc;,■ lecz solidarności.

Co się ryczy Rosji sowieckiej, to ona, ja 
ko przyjaciel Niemiec, nigdy nie zajmie 
nieprzychylnego stanowiska wobec Bułga- 
I'ji Niemiecko-rosyjskie porozumienie zo
stało powitane w Bułgarji ze szczególną ra
dością i zadowoleniem, gdyż przez to poro
zumienie lewic i i prawica zostały złączone 
w jeden, jednolity front“.

Hr. Csa> .7 o przystąpieniu Węgjr 
do pakt; - trzejrh

Oświadczenie przed komisjami spraw zagrań, parlamentu.
(=) Budapeszt, 30 listopada. Rfinlstjr 

spraw zagr. hr. Csaky złożył przad komi
sjami spraw zagrań, obu Izb parlamentar
nych JCJ- „r*..iiące oświadJZt..ie, w ht - 
ri u  przejaw ił motywy, Jakie skłoniły 
Węgty uj pizy sta pionie do paktu trzech 
mocarstw.

Rząd węgierski — oświadczył minister — 
jjó gruntownym namyśle, do tzedł do prze
konania, że ryzyko, wynikające z paktu, 
należy przyjąć na siebie w nadziei na nrzy- 
szle korzwści. Borłińcki pakt trzęch mo
carstw daje Węgrom realne korzyści.

„M y wszyscy — powiedział dosłownie mi

nister — żj ozy my sobie szybkiego i spra- 
wiedliw_ego_ pokoju, jak również trwałych 
przyjaciół i towarzyszy broni, celem utrzy
mania pukoju“ .

Csaky wskazał nastejpnie na cele pak,u 
trzech mocarstw, polegające na stworzeniu 
I utrzymaniu nowego porządku umożliwia
jącego rozwój i. dobrobj t narodów. Ponad
to W ęgry, przystępując do paktu, pragnęły 
umocnić swoje sukcesy, uzyskane w ciągu 
22-letniej twardej i zaciętej we Lki, w ra
mach zgrupowania mocarstw paktu trzee.ii. 
Obecnie nadszedł tez czas energicznej roz
budowy wewnętrznej kraju, u nadto i  onfcy-

nuowania zagraniczno-politycznego syste
mu, przyczem rząd węg.erski pragnie za
cieśnić jeszcze bardziej swoje stosunki z 
Jugosławii ją. Są powody do przypuszczania, 
że podobne zapatrywania panują w Bel
gradzie.

Fakt, że rząd węgierski dobrowolnie i we 
własnym interesie nałożył pewną granicą 
na swą działalność zagraniczno-polityczną, 
nie uzjiacza_ rezyenaeji z prawa do swobo- 
unej decyzji, Dobrowolne ograniczenia 0- 
twierają niejednokrotnie rządom wiecej 
możliwości niż t. zw. poli' yka wolnej reki, 
istniejąca tylko w teorji. Dążeniem Wągier 
bedzie urzeezywistnienie swoich założeń 
pokojowych. W ęgry, które w wojn 3 świa
towej zostały pokonane po stronie Niemiec, 
mogą dziś z większą nadzieją patrzeć w 
przyszłość, niż te państwa, które doznały 
rozkwitu pu stronie demokraeyj zachoo- 
nich - sądziły, że po wieczne czasy będą 
mogły korzystać z uzyskanych zdobyczy.

Rząd węgierski musi pracować w tym 
kierunku, aby Węgry, które już raz pooio- 
4 /  klęskę do stronie Niemiec, obecnie po
dzieliły radości rozkwitu wraz z państwem 
nieinieckiem. Działalność rozwijana w Lon
dynie przez pół tuzina rządów em igracyj
nych np rzecz jakiegoś nowego planu euro- 
pejskiego_ stanowi dla_ W ęgier szczególnie 
poważne i p ‘zeko ..ywu.iące ostrzeżenie- Zby- 
tecznem. jest podkreślać, czego należałoby 
oczekiwać w razie urzeczywistnienia tego 
planu.

Co do kunfhl cu greckiego, minister zau
ważył, że w skali mocarstw osi izps me ou- 
itiyi " .  żadnej roli. Faszystowskie Włochy 
są dość silne, aby pewnym państwom dać 
okres przewagi, W ęgry umieją ceuić ofiar
ność Włoch, z jaką starały sie one o zloka- 
1 zówanie konfliktu bałkańskiego,

„Przyjęliśm y na siebie pewne ryzyko, 
jednak bez ryzyka niema korzyści. Nasza 
cała polityka jest jednak n ustawiona na 
zmniejszenie tego ryzyka w imię postępu 
wzmocnienia i rozkwitu naszego narodu".
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Reuter donosi...
Sztoknl.n, 30 listopada. Kanadyjski pa

rowiec towarwy„L.Meux“ , jadący d An- 
glji z ładunkiem drzewa — według donie
sienia Reutera — zatonął na oceanie 
atlantyckim. Parowiec ten miał we czwcr- 

tek wysyłać sygnały SÓŚ. Cześć as:togi 
została wyratowana przez pewien okręt 
norWaski.

.Tak donosi Reuter, brytyjskie stołki pa
trolowe „Dungeness" i „Fentenoy“ zatonęły 
wskutek uszkodzeń, zadanych im przee pe
wien Nieprzyjacielski samolot.

„Canadian >-ross“  donosi z Ottawy o za
ginięciu kanadyjskiego parowca „Boayer- 
ford“, kursującego lako_ statek łwc®towy 
M ędzy Kanadą a Anglją. W  dniu 5 listo
pada nadawano z pokłada statku sygnały 
SOS.; a następnie alarmującą depesze o 
ostrzeliwaniu "go przez nieprzyjacielski o- 
fcręt, Od tej chwili parowiec nie dał o so
bie znaku życia.

r^i*w 4>-tqdd odpewietlil.
Berno, 30 listopada. Już kilkakrotnie da

wały ‘się słyszeć w Izbie Gmin głosy, żą
dając© korkra, noga -.kn ślenia -olc* wo- 
jernycli AnglJJ, gdyż dotychczasowi o- 
świadezenie iządu nie zdawały się widoez 
nie trafiać niektórym Anglikom do prze
konania. Obecnie wystąpił z pCd. bnciti ią- 
» s nib ;  any angluld autor Prl»»tUy w 
artykule, u m leu -iw ym  w Naw* Chroni- 
cle. Zwraca on uwagę, to państwa osi są W 
trakcie realizowania swojego progtwma eu
ropejskiego, podczas gdy trudno sie dowie
dzieć coś konkretnego o angielskich celach 
wojennych. Priestley oświadcza, to narńd 
angielski: nie chce już słuchać'- eisgl© J»Q- 
wtarzanych haseł o wolności, demokracji i 
brytyjskiej w«tnólnoca© państwowej. Art- 
glja pr >isa dwie drogi, i . tordzi Prłr.th j , 
jedna urzebieya następuj, cemi etapami: 
nacjonalizm, imprrtalizm, przywilej* I łl- 
mnij era i ma mi celu utrzymani* w aiodlc 
K a p i t a l i s t ó w .  Druga **S dro»a prowadzi 
przez internacjonalizm i rf"i>*okracJe iK, u- 
wełnienia angielskiego narodu od intrro- 
sów prywatnych, przywilejów i niestałości 
gośp -jnrezej, raz śmiurti Inej k- zptouno- 
ści sfer kap* Jistyciny-h.

Priestley oświadcza sie za ta drugą dro
ga I żąda. aby Anglii przyznała sir otwar
cie uo niej. Priestley jest zdania, to nie na
dto jeszcze rozstrzygniecie, jaką drogą An
glia  właściwie che pójść, co etanowi p*- 
ważne oskarżenie angMskirj polityki

islam a Ai:g!ja.
Rzym, 30 listopada. Zwłaszcza w ostat

nich etosach wzmogła Angiją wojo chwy- 
-ty j grópagar.dowc w Kierunki t zwabienia 
i - * ft. muatomartskiego na swoją etroną.
' "Włbiki ,..Mtojśagero*‘ zajmuje się tem za

gadnieniem i donosi, że Anglja wysuwa o- 
becnie w swej propagandzie na pierwszo 
miegsei* muzułmanów Indj;, którzy w e- 
starnich czasach mieli przesłać do Kairo 
tysiące telegramów w sprawie udziału E- 
giptu w obi cnej wojnie. Starania A nglji 
idą w tym kie: uni u, aby doszło do konfe
rencji wszystkich państw muzułmańskich 
. .i .pipcie. W edług „Messagero" zajął się 

ostatnio rząd egipski rozpatrzeniem tego 
projektu konferencji. Jak dotyehcaas mo
żna sądziić z głosów tamtejsze! prasy, za
jęła part ja Waf I i part ja nieinterwencjo- 
nistóW stanowisko negatywne. Polityka 
angielska w Egipcie idzie w tym kierunku, 
aby wmówić królowi Faudowi, iż przyjm u
jąc projekt konferencji muzułmańskiej w 
Egipcie, zdobędzie w świecie muzułmań
skim rtamowisko dominujące i  to taki© po
stępowanie zgadzać się będzie z planami 
jego ojca króla Fuada, który przez pewien 
ćźds zamierz; ł zdobyć stanowisko kalifa, 
W ielu Egipcjan przerlwstawła się tym su
gestiom, twierdząc, że polityjfca Egiptu po
winna wzorować elę n poiltyre de Va* 
tery, który ostatnio stoi się w Egipcie eso- 
binrcśclą bardzo popularną.

Pomoc dla Grecji?
(= )  Oi newa, 10 listopada. Jak dano?i u- 

rzędiowa londyńska służba radiowa, iwąd 
grecki udzielił gr©< kiej kom isji żeglugi 
morskiej w Londynie generalnego pełuo- 
mociuetwa w sprawie kontroli nad całą 
grecką żeglugą okrętowa po®a obrębem 
wsohryknieb. wód morza Śródziemnego, oraz 
nad okrętami greckiemi, lieząee&ti więcej 
jak  4000 ton pojemności w obrębie wschod
nich wód morza Śródziemnego.

Pogrzeb Yunls Paszy Sałeft.
(—) Kelro, 30 listopada. We tawarti k od

był się wspaniały pogrzeb ministra obrony 
Egiptu Yunls Paszy Saleh, zmarłego nagle 
rzekomo na udar sorcsi. W  konduktI, po
grzebowym kroerył Król Faruk.

47-letni Yunis Pasza Saleh cieszy! Hę do 
ostatnich niemal chwil doskonaleni zdro
wiem. Kiedy przed duo ma tygodniami o- 
trzymał nominację na ministra obrony, 
wykazywał cnergję w wykonywaniu «wy»to 
obowiązków, a we środę zmarł niespo
dziewani* w wag on b salonowym <rólu Fa. 
k uka, w czesle ożywionej rozmowy.

Jak ponadt,, z Kairo donoszą, wśród lu
dności zauwiażyó można wzarost zdenoru o- 
,wania z powodu niespodziewanego zgonu 
ministra obrony, _ jak również z powodu 
niemniej ta iemruczego ■ wypanku „u iaru 
serca4* zmeriago premjera Sabry Paszy, 
którego ludność ma jesaoze w świeżej pa- 
mięci,

Arnija „zawieszenia broni**.
We Francji powstają nowe oddziały wojskowe.

(=;) Vichy, 30 listopada. Franćuukie mini
sterstwo wojny czyni obecnie przygotowa
nia ootyczące stworzenia nowej rrmji. do 
czego Francja jest uprawniona na podsta
wie warunków o zawieszeniu broni.

W  odezwie zwracają się władze do mło
dzieży w wieku od 18 do 25 lat, aby  ta zgła
szała się do szeregów nowej armji francu
skiej, zwanej arm ią „zawieszenia bruni“.

S icregi nowej armji francuskie} egłądać 
się będą z ochotników, którzy zobowiążą się 
dc e»>yiM*aj *łuto>» wojakowej na okree 3-1 
■ii zarówno na terenie Francji jak i * i ryki 
północnej. Służba w nowej armji będzie po
czytywaną nie tylko jako zaszczyt, ale rów
nież jako przywilej. K to zamierza wstąpić

do szeregów nowej armji, musi odpowiadać 
pewnym warunkom, mianowicie musi tyć 
rodowitym Francuzem, musi posiadać u- 
kuśezoną szkolą powszechną, i musi liczyć 
najmniej 18 lat, oraz musi być kawalerem.
Ochotnicy mają swobodą wyboru rodzaju
broni.

W  apelu do młodzieży Francji zacytowa
no zdanie ministra wojny i naczelnego wo
dza generała Hutzingera: Z tej nielicznej 
pod względem cyfrowym  armji uczynimy 
żywy przykład pod względem jakośrd i wy
boru nie w tym celu «liy  ją  trzymać na u- 
bfo“/ i l e c .  aby ją wcielić w odr.dzeny na 
ród. Dawać ona będzie krajowi przykład 
godny naślado wania.

Zajścia w północnej Irlandji.
hzym, to listopada. Biskup i  Down I 

Conner wyraził sną ostaftn lo w in.srt.i-wie, 
wydonym *-r .ondentowl Jednego z pism
gwniKlch, że w ostatnich czasach mnolą 
się ze etrony angielskiej akty nieprzyjazne 
wobec katolickich Irlandczyków. Miało

między nim! dojść w Bołfast do rodzaju 
pogromu, podczas którego 37 rodzin zostało 
wypędzonych z miasta, a innych 10 rodzin 
Opuściło miasto dzbrowolnU |.o utrzyma
niu listów i pogróżkami. Bliższych szcze
gółów o tych zajściach brak jednak.

piersi powrócili i  mego stareoi BKt,ni
w  Hfszpanji

Terra gna, 
nieobecności 
zgromadzenia Cystersów do ubytkowego

Plobjet na to-

30 Iistopąda. Po 105-łetnieJ 
powrócili obecnie zakonnicy 

Cystersów d 
klasztoru w miejscowości 
renie prowincji Tarragona.

Z powed l  zaniedbania kłasetor ten na 
przestrzeni wieku zamienił się w ruiny. 
Wypędzonych przez poprzedni e autyklery- 
kalu© rządy mnichów sprowadził rząd gen. 
Franco, donrowadzając gmachy klasztorne 
do należytego stanu. W  kościele klasztor
nym odbyło się i  tej okazji uroczysto na
bożeństwo przy udziale przedstawicieli 
władz politycznych, wojsil-owych i ducho

wieństwa proTTincji Tarre gony, oraz re
prezentantów Falangi. W  jzasie nabożeń
stwa wygłosił przybyły z-Rzymu ojciec ge
neralny zakonu Bermardini podniosłe ka
zanie, w którem ztoiył wyrazy podzięko
wania generałowi Frane ktńry jako 
wierny sługa Boży naprawił krzywdę, wy 
rządzoną MKOimwi.

Następnie dyrektor instytutu sztuk iię -  
knych przekazał klasztor, będący jako 
zabytek arebitoktoiniczny, własnością pań
stwa, pa własność księży Cystersów, wrę
czając równocześnie njsga, Bermardini od
nośny dokument.

Bitwa morska u wylotu 
kanału La Manche,

Atmri odwetowe na Londyn są kontynuowano. 
Bombardowani Plymouth.

Berlin, 30 listopada. Naczelna komanda 
armji niemieckiej komunikuje:

Niemieckie kontrtorpejkwce pr 
uderzenie W zachodnim wyleiwzięły udei 

nąły- La M«
giąlekleue.
angielskieik

rzsdslę- 
e>e ka-

M«nche aż W pobliże wybrzeże «n- 
Jo. Doszła przytem do pótyeZkk z 

angieiskicmi kontrtorpodoweaml. Ud m się 
storpedować dwa niaprzyjacielskie kontr- 
torpedowce. Inne niemieckie kohtrtorpe- 
dow : .stopiły u południowego wybrzeża 
anglelikiSoo dwo parowce pojemności 9.000 
i 3.000 ton oraz dwa daiezt, mniojsze statki 
niepizyjacieiskie.

Ltnictwo kontynuowało w nocy na 28 I 
w ciągu 28 listopad-, swb|e atakr efrrtowt 
na ważną ze względów wojennych objskty 
na obszarze miasta Londynu. Zaobserwo- 
wano nowe pożary 1 silne wybuchy.

Silniejsze oddziały zaatakowały koncen
trycznie w nocy na 28 listopada, jak to już 
do niesiono, miasto i urządzinia porte we w 
Plyntoutn i spodowały kilka silnycti wybu
chów, jak również większe I mniejsze poża
ry. Pezatem zostały skutscznie obrzucone 
bombami uięśisn-a keiejowe I przemysło
we pewnego większego miasto w Szkocji.

Batorje daiekonośne wojska lądowego i 
marynarki wojennej ostrzeliwały także 
I wczoraj nieprzyjacielskie objekty w roje- 
nie Doyer.

W  nocy na 29 listopada kilka brytyjskich 
samolotów zrzuciło w Niemczech północ
nych i zachodnich bomby wybuchające I 
zapalające. W  kilku domoch spowodowano 
wydatne szkody. Pożary strychowe zdołano 
s. ybko ugasić. Jedna bomba trefiła w szpi
tal rezerwowy.

Straty nieprzyjaoieia wj nosiły wcroiaj 
łącznia 13 samclo-aw, z czego 11 zostało ze
strzelonych w walkach powietrznych, a 
dwa przez artyferj* przeciwlotniczą i arty
lerię marynarki. Cztery samoloty nismlou 
kie zaginęły,

Skuteczne kontrataki 
na froncie greckrnt.
Bombardowanie Kttrfu | okrętów 

angielskich.
Sn listopada. W łoski komunikat 

& u  . . . .
arm ji włoskioj komuni-

Rzym,
w oj A  >wv z piątku brzmi następująco: 
Główna kwnteią
frujO:

Na fronelr greckim
Sion* i Centaura z 11

. Ferrara, 
eły ■fc dato 

przemocą po
wstrzymały każdą próbę wtargnięcia nie
przyjaciel;- Na froncie 9 a m .,i ńio było 
ezczegó-lniojszych wydarzeń 

Równe 3w samoiotow włoskich forma- 
eyj lotniczych bombardowało ośrodki 1

taro
wczorajszym kontrótal 

atoa pró

drogi łącznikowe, a u-żytem tr: f Iły wie
lokrotnie w strefie Crseke 1 Sopiki objek
ty, prsyczem epuwodowano wybuehy i po
żary. W  Ersoko skład ina^orjałó-w pędnych 
został wzięty pod ogień barabanów ma- 
e-zynowych i podpalany. W  walkach po- 
wia-tj znych ewtiy-clono oztecpy nieprzyja
cielskie myśliwe©. Dwa s-amoloty włoskie 
ni© powróciły.

Na 4 froncie dsiewiąte] armji włoska ar- 
tyłerja przeciwlotnicza zestrzeliła dwa sa
moloty w płomieniach. Jeden bombowiec 
ładował w łożysku rzeki D e/oli. Załoga, 
składająca się z oficera i dwóch podofice
rów została w»ięta do niewoli.

Inne form acje powietrza© bombardowały 
objekty na Korru, Urządzenia wojskowe 
tej bazy zostały poddane rano dnia 28 brn. 
bombardoy-aniu z małej odległości przez 
włoski© siły bojowe. Trafione zostały 
przytem z widoczni© riszezącym skutkiem 
następujące objekty: baterje Ban Salva- 
tore, S. Śtefano, Cnltura i Roda, dalej 
urządzenia obronne, jak również koszary 
Si dar ó, stacja radjowa Tignola, jak rów
nież posterunek obserwacyjny, Nieprzyja
cielska obrona była bezplanowa i bezsku

teczna. W łoskie jednostki ni© poniosły 
żadnych szkód.

Wypatrzona w pobliżu M alty menrzy.i,",- 
cielska form acja marynarki został** 
ścignięta przez wfoskie siły powidtiznfc 
zaatakowana. Jeden wielicl okręty wojen
ny otrzymał trafianie Uombą ciężkiego ka
libru. Podczas następnych zażartych w a k  
powietrznych między włosil :emi myś. ;w- 
cami a bombowcami, otoczon-emi^ spmolc- 
taini myśli wskiemi i nieprzyj acicls^iemi 
myśliwcami, pięć nieprzyjacielskich aaipn- 
Eotrw zostało zestrzelonych a cztery pp- 
wa-nie uszkodzone. Jeden samoio-t włoski 
nie powrócił. Podczas nc^y włoskie samo
loty bombardowały port w Valletta na 
Malcie.

W  Afryce wschodnie] nieprzyjacielskie 
naloty na Tessenei pozoslaśy bea skutku, 
podczas gdy w El Uak dwie osoby zostały 
zranione, a w Comar (Metemma) zranio
no kTku tubylców a jedno dziecKO zosrałO 
z&bi to

Włoska łódź pofwodna „Marconi" zato
piła na At(anf” k'i angielski parowi eo 
tra nr tortowy pojemneści 10.OC0 ton.

N iepns jaeielskie sam oloty ueiłowały 
dotrzeć do miast Brindisi i Tarent. Z0 
względu na zacięty ogień zaporowy arty- 
lor.ii przeciwlo tniozej, moprzyjacioL zdolaf 
zrzucić bomby wybuchające i zapalające 
tylko w pobliżu Brindisi, które spadły na 
szczere Pole i do morza.

Atak niemieckich samolotów 
na 1 iwerpooi.

Berlin, 30 listopada Według doniesień,, 
otrzymanych przez naczelną komendę_ ar- 
mi niemieckie!, niemieckie eskadry bojowe 
zaataKO’ ały w nocy na 29 listopada woj
skowe objekty w zachodnio-angielskiem 
mieście portowem Liverpool i sąsiednie u- 
rządzenia w dokach w Birkenhead.

AtaLi trwamy przez klika godzin. Zrzuco
ne bomby spowodowały liczne wybuchy ■ 
pużary. Jedei samolot niemiecki zaginął.

E k s p l o z ' 9  w  - 3 .  S .  A .
Waszyngton, 30 listopada. We czwartek 

miała miejsce nowa ensplozja x: Stanach, 
Zjednoczonych Yf fabryce prochu kon^ri- 
nir Dupont‘a w Ta cum a (stan Waszyngton) 
wyleciał w. powietrze sklaj prochu. Budy- 
iu k jest obecnie kupą gruzów. Siłą w ybu
cha zostały wybite wszystkie szyby w pro
mieniu 14 mil. Przedstawiciele zakładów o- 
świadczyli, że niema żadnych ofiar w lu
dziach i że nie istnieją powody iłu przy- 
pusacizwuiia, iż wypadek ten j»st aktem sa
botażu.

Podczas innej eksplozji, która miał? 
miejsce w dontu składowym w Toppenish 
pod Yakinta, również w stanie Waszyng
ton, - pewna, ilo ś ć : osób zo.torła m sj pnns w 
n wn:ey. Eksplozja Dylu bardzo Silna 
Przyjm uje się, że przyczyną wybuchu był 
albo gaz al^o dyuamit. Także i ter wybuch 
s ->0wodował wybicde szyb w szerokim pro
mieniu.

Szwajcarja w yrzska się Ligf Narodów.
Genewa, 30 listopada. Jak noszą „Basler 

Nachrichten'* nie figuruje w budżecie na 
rak 19f1 swiąęku szwajcarskiego kwoa 
WPłacanu rokrocznie na Agę Naroińw, 
Wynosiła on « w roki 193,9 C35J00 franków, 
w roku zal bieżącym 046 001,

Nowy Instytut naukowy w Barceicnie.
Madryt, 30 listopada. Z inicjatywy hisz

pańskiego uczonego G. Hćras powstanie
krotce ’ t  Barc sh.nie nauko w instytu* 

iberyjsko-orjentalny, którego Izlałalność 
ri . 'ą ,ać się będzie *« świat n anometań- 
ski, o Ile zachodzą międ. > nim a Hiszpanią 
bliższe punkty stycznofir". Prezesem tego 
instytutu zostanie hr. de Egara.

Z iioczątkiem przyszłego roku zostanie 
powołana do życia madrycka szkoła cera
miczna, która obecnie mieści się w nowym 
budynku i posiada 150 uczniów. Głownem 
zadaniem tej szkoły jest wyrabianie i mo
delowani© porcelany Buen R-etiro. Miasto 
Madryt ofiarowało na odbudowę gmachu 
szkoły 320.000 pesetów.

Jakie zadania czekajq Nomurę?
Tokio, 30 listopada. Po długich próbach 

ministra spraw zagranicznych Matsuoka 
znalezienia odpowiedniego dyplomaty na 
stanowisko ambasadora Japouji w "Wa
szyngtonie, zgodził się na objęe (ego stano
wiska. b. minister spraw za-ranlcznych s - 
C niral Nomura, który peprz-dnio o d r  ucił 
kilkakrotnie propozycj- prreniesienia się 
do Waszyngtonu,

Admirał Nomura jest dzisiaj ozłowiekiem 
48-letnkn, by< poprzednio attache w ojsko
wym w Austrji, Niemczech i ś,tanach Z je
dnoczonych, r©m-©z©ntował Japonję na 
konferencji flotow ej w Waszyngtonie, pó
źniej był dowódcą floty japońskiej na wo
dach chińskich, następnie prezesem szla
checkiej szkoły, a wkońcu ministrem spran 
zagranicznych v> roku T.939'40 w gabinecie 
Ab=. Na etonowisku ministra spraw zagra
nicznych sta i-l się Nomurą o nawiązanie 
poprawnych stosunków te Stacaml Zjed- 
noczunBrn.', zwłaszcza w chwih, kiedy Sta
ny Zjednoczono ©świodeayły t » katogory. 
oz nie przeciwko chińskie! polityce Japonjl 
I rozwiązały amerykadeko-janoński trak
tat handlowy. Niestety, starania t© poszły 
na marne, wobec zdecydowanego stanowi
ska. U, S. A.

"Wooec tych wszystkich okoltozności sta
rał się minister Ma suoka mimo .wszystko

o nawiązanie lepszych stosunków z "W -- 
szyngtonem, a obecne przyjęcie stanowiska 
ambasador® przez Nomure komentowane 
jest w prasie w tyin duchu, ze zadaniem 
jsoe bedzle wyłacrenle ze stosunków *- 
pońsko-amerykańskich wszystkich drażli
wych momentów, oraz wytłumaczenie Sta
nom Zjednoczonym stanowi ikr „apon l  w 
Azji. Oczywiście, że uzgodnienie wielko- 
azjatyckiego planu jan on ji z polityką sta
tus quo Stanów Zjednoczonych będzie le-» 
żeć poza zakresem działania Nomury, ee 
jednak poprzed ;ić musi uznanie tego sta
nowiska Japon.ji przez Amerykę.

Amnryka przyjęła mi inowańie nowego 
ambasadora bardzo życzliwi©, cc prasa ja
pońska, zwłaszcza dziennik „Assachi** przy
pisuje tf-pbiróym waiorai ii admirała, nie 
robi sobie jednak opinja japońska złu- 
dzeu co do ciężkiego zadania, jaki© czeka 
ambasad >ra. — Zwłaszcza sympatyzując© 
z Ameryką sfery japońskie są bardzo Łado- 
, 'olone % nowego obron sprawy. W  zwią
zku j tem mianowaniem donoszą o zasad
niczych zmlannch personalnych w ambasa
dzie Japońsidel w Waszyngtonie, - lc  ró
wnież z pewuemi zmianami w MSŻ. Mię
dzy innemi raa być speaker M. S. 2 tokij
skiego wysłany jako ambasador do Ma* 
drytu. ]
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Sytuacja w Rumunji.
Bukareszt, 30 listopada. »Vewnętrzno-po- 

!ity:zną sytuacja w Rumunji uv*aża się od 
piątku r  całkowici» odprężoną.

Ńa razie nie ustalono jeszcze ile akcyj 
przeprowadzono przeciwko wrogom ± uchu 
lpgjonowego i kto padł ofiarą tych akcyj. 
Odnosi się wrażenie, że wśród tych ofi* ir 
znajdują się politycy, którzy w dawnych 
latach zwalczali Żelazną Gwardję przy po
mocy oarozo niesławnych środków, dalej 
agenci policji, którzy byli odpowiedzialni 
za zamordowanie, złe traktowanie i  ściga
nie legionistów i  wreszcie żyda a. oraz inne 
elementy, którym legioniści poprzysięgli 
zemstę.

Ośrodek tych akcyj znajduje się prawdo
podobnie w Ploesti, gdziie zawsze istniała 
szczególnie aktywna gtrupa legionistów.

Liczbę zastrzelonych tam osób podaje się 
na 20. 4

Przywódca ruchu legionowego Horia Si
ma udał się do Ploesti i będzie wpływał na 
tamtejsze grupy legionowe w myśl przy ■ 
rzeezeń, złożonych gen. Antonesca. Ogólne 
zarządzenia bezpieczeństwa, wydane_ przez 
gon. Antone&cu, pozostają w mocy, jaknp. 
obsadzenie wojskiem wszystkich urzędów
pocztowo-telegraficzno-telefonicznych w ca
łym krrju . . . .

Zarządzenie nowej ustawy, przewidującej 
surowo kary za morderstw a i ogranicze
nie wolności, uważane jest narazi© za bar
dzo ciężkie. W  większej części jednak spra
w cy nie są znani, względnie są ukrywam 
przez swych kolegów. Wypadki w Jilavle 
naogół zostały pizyjęte przychylnie przez 
opinię publiczną. Grupa legionistów, któ
ra zastrzeliła n Jilavie: morderców Oo- 
dreanu, wzięła udział w piątek w nabożeń
stwie, odprawie,zen przy grooowcu kapi- 
tama, poezem oddaliła się.

WysiedBonia żydów z Rumunji.
b j-^ i eszt, 30 listopada. Ostatnio wysie

dlono na rwkaz policji rumuAskllej 37 wbej- 
krfowców przeważnie żydów z terenów 
naftowych, 33 z nich zostało umieszczonych 
w onozach koncentracyjnych.

Zmiany w kolonjach ti  ancuskich.
Genewa, 30 listopada. W związku zcięiką 

sytuacją kolonii francuskich przedsięwzię
ły naczbine władze tyci terenów pewne 
zm'amy w organizacji urzędowej.

Generalny rezydent fr? r.euski w Tunisie 
skacował ostatnio, względnie zawiesiły u 
urzędowaniu tuuetańską wielką radę, _ jak 
również regionalne ciała doradcze, obejmu
jąc sam funkcje tyoh ciał. Wielka rada zo
stała stwor, ona w roku 1922 i iskładała się 
z dwóch oddzielnych izb, z których pierw
sza obejmowała 52 francuskich członków, 
druga 32 pośrednio wybieranych prrez m iej
scową ludność deputowanych. Był to więc 
rouzaj parlamentu, który stanowił ciało do
radcze rezydenta; będącego oficjalnym  re
prezentantem Francji.

W ładcą nominalnym Tunisu pozostaje 
nadal Bey, ale władza jego o tyle jest ogra
niczona, że rezydent francuski jest równo
cześnie przewodniczącym rady ministrów, a 
członkowie jej mianowani są przez Beya na 
wniosek rezydenta.

Również w Algerze poczyniono poważne 
Zmiany, zwalniając ze stanowisk licznych 
urzędników. W edług ogłoszonego wyniku 
urzędowego _ rozporządzenia, przypadną 
wszystkie ma iątki dawnych tajnych stowa
rzyszeń, znajdujące się w kolonjach, orga
nizacji inwalidów, pochodzących z kolonii.

Beatyfikacja Indfmkl.
(=) Rzym, 30 listopada. W  najbliższym 

czasie odbędzie się w Watykanie pod kie
rownictwem kardynała Salottl _-Bu proces 
beatyfikacyjny dla uznania za Uue&a! a- 
wioną Katarzyny Tekalwifha, rodowite] 
Indjanki, wywodzącej się ze szczepu Iro- 
kezów.

Młoda Indjianka żyła i działała w  latach 
1656—1680 w Jjecezji Albamy w Stanach 
Zjednoczonych.

Tacach na poctog między Nankinem
S

Chińscy teroryści w akcj".
Kopenhag:., 30 listopada. Jak donoszą z 

Szanghaju, komunikacja kolejowa z han- 
kingiem została przerwana, skutkiem kata
strofy. Pociąg, wiozący Japończyków oraz 
pro-janońskich urzędników chińskich wy
koleił się podczas jazdy. Pięć wa«,j,nów wy
skoczyło . szyn i zostało niemal zupełnie 
zniszczonych. 100 osób miało zostać zabi

tych i rannych.
Odpowiedzialność za katastrofę przypi- 

snje się chińskim, bandom, kit >re chciały 
zapewne zapobiec, . by urzędnicy jadąby 
poc:ągiem nie zawarli układu z piro-japoń- 
skim rząden chińskim w Nankingu. W  
pociąga znajdowali się również przedsta
wiciele prasy zagranicznej.

Praca bez przerwy we Francji—
Genewa, 30 listopada. Rząd francuski po

stanowił wprowadzić we Francji nieprzer
wany czas pracy, tymczasem dla miesięcy 
Dnuwych.

Pietr ivsze próby odbędą się w urzędach 
państwowych departamentu Sekwany, oraz 
departamentu Sekwana—Oise. Rząd zwró
cił się również do przedsiębiorstw prywat
nych z wezwaniem, aby zaprowadzły tę no
wość w przemyśle, belem zaoszczędzenia o- 
pału i światła. Przeciętna ilość godzin 
pracy ma wynieść 6 i pól, tj. między 10—17 
z pół óbdziny przerwy.

J'iitrygi dookoła Bułgar]!.
Berno, 30 listopada. W  izbie Gmin o- 

świadczył w ub. ty godniu podsekretarz sta
nu Butler, że rząd .angielski ściśle będzie 
przestrzegał neutralności Bułgarji _ przy 
przyszłem załatwieniu spraw europejskich. 
Oświadczenie to tłumaczone jest jako uzna
ni© nabytku Dubrudży przez Bułgarję w 
przeciwieństwie do różnych innych zmian 
terytorialnych zaszłych w Europie w ostat
nich czasach, równocześnie jednak kryje to 
oświadczenie g^.żoę dla rządu bułgarskie
go, aby nie zbliżał się do polityto państw 
osi.

Samowystarczalność Anglji.
Sztokholm, 30 listopada. Drogą radjową 

zwrócił się minister -aprowizacji do wszyst
kich ogrodndlków angielskich z wezwaniem, 
aby w roku przyszłym uprawiali Jaknaj- 
więce] jarzyn według planu opracowanego 
przez ministerstwo aprowizacji. Zwrócił u- 
wagę na to, że w czasach pokojowych 
sprowadzała Anglja bardzo dużo jarzyn-z 
zagranicy, które obecnie musi wyproduko
wać w własnym -zakresie.

Podwyższenie prernij w unezpieczeniu
od ryzyk a  wojny.'

(=) Berlin, 30 listopada. Brytyjskie mini
sterstwo handlu zakomunikowało urzędo- 
^0^ 'że premj-a .państwowego ubezpieczenia 
towarów od ryzyka w ojny na okres trzech 
miesięcy, rozpoczynający się w dniu 3 gru
dnia 1940 zostaje Jwyższona do 7,5 szylin
gów od każdych 100 funtów wartości, pod
czas gdy dotychczas owa stawka wynosiła 
5 szylingów.

Zarządzeniem tern rząd brytyj-ski złożył 
dowód, iż ryzyko woje nne w Anglji i w jej 
otoczeniu znowu zwiększyło -się od czasu 
ostatniego ustalenia stawek ż przed kilku 
miesięcy.

Portugalja bez dzienników angielskich
(§) Lizbona, 30 listopada. Hurtownie 

dzienników w Londynie powiadomiły 
sprzedawców gazet w  Portugalji o mającej 
nastąpić w najbliższej przyszłości przerwie 
w dostawie angielskich dzienników. P or
tugal ja  była do niedawna jedynem pań
stwem w Europie, które — aczkolwiek nie- 
zawsze regularnie — otrzymywała najnow
sze dzienniki drogą lotniczą.

W  Lizbonie mówi się, iż przyczyna 
wstrzymania dostawy dzienników leży . w 
coraz szczuplejszych zapasach benzyny,

po-siadanycn przez Anglję, wobec czego nie 
będzie można utrzymań nadal pocztowej 
komunikacji lotniczej między A nglją  a 
Portugalją.

Niemcy nadal utrzymują stałą komuni
kację lotniczą o-subuwo-bagażową z Portu
gali ą. ._______ _

Inny system odżywiania się.
Sztokholm, 30 listopada. Brytyjski mini

ster aprowizacji W oolton, w przemówieniu 
wygloszonem do przedstaw'cieli fabryk 
maszyn chłodniczych podał wiadomość, że 
ludność brytyjska będzie musiała na czas 
trwania wojny przejść ki inny system od
żywiania się. Okręty-chłodnie potrzebne są 
rządowa do celów wojennych, wobec czego 
Anglicy będą. musiel: zrezygnować z ży
wności świeżej. Prawdopodobnie przywóz 
mięsa świeżego ulegnie znacznemu 7 mniej
szemu, przyozem należy się spodziewać 
dalszych zarządzeń dotyczących racjtno- 
wania żywności, które przeuewszystkiem 
odbijają się ujemnie na kantynach, jadło
dajniach fabrycznych, szkołach i  restau
racjach.

„Daily Herald" podkreśla, Iż system ra- 
cjonowania ulegnie w najbliższej przyszło
ści znacznemu zaostrzeniu. Niezależnie od 
tego trzeba będzie ograniczyć przywóz ży
wności z krajów zamorskich, aby tern sa
mem nie absorbować zbytnio tonażu okrę
towego, używanego dla Transportów ży
wności.
_ Ta zapo wiedź po siada tern więksizy cię
żar gatunkowy, jeśli się równocześnie we
źmie pod uwagę urzędowe komunikaty, w 
których władze przyznają się d-u zniszcze
nia magazynów żywnościowych wskutek 
wj buohu bomb w wielu dzielnicach kraju.

Największy dziennik na swiecie.
W  francuskiem mieście Aix-la-Chapelle 

znajduje się ciekawe archiwum dzienni
ków, w którem można znaleźć wszystkie 
egzemplarze' z całego światą. Największy- 
dziennik, jafcLw ógóle # y m h o ; a którego, 
egzemplarz znajduje się w tern muzeum, 
ukazał się w roku 1859 w Nowym Jorku.
1 W ielkość jego dorównuje powierzchni 
stołu_ bilardowego. Zawiera on ośm stron, 
a każda z nich ma no piętnaście szpalt. 
Dziennik ten ma się ukazywać raz na sto 
lat, a wię© najbliższy numer zostanie wy
dany w roku 1959. Wspomniany dziennik 
został wydrukowany na papierze pergami
nowym, jakiego używa się do wydawnictw 
epokowych i do*. imentów historycznych.

Nakład tego dziennika wyniósł 28.000 
egzemplarzy, a cena wynosiła około 60 
dolarów, Mimo jednak tak wysokiej ceny, 
wszystkie egzemplarze zostały z miejsca 
rozsprzedtaue. No treść dziennika złożyły 
sdę artykuły czołowych dziennikarzy i li
teratów, a nie było w nim co najciekawsze, 
ani jednego ogłoszenia.

Kosztowny zegarek.
Tak, jak niektórzy zbierają znaczki pocz

towe, czy nonety, tak też inni kolekcjo
nują zegarki. Najwyższa cenę osiągnął ze
gar astronomiczny, zbudowany w X V III  
wieku przi:iz pewnego austriackiego zegar
mistrza. Zegar ten został nabyty przez 
pewnego auwt>or* z Lipska ze cenę 22.000 
mareir.

Z PNIA.

Uniwersalista.
Onegdaj wszedł do mego mieszkania ko

miwojażer z torbą i pyta:
— Może pan kupiłby encyklopedię na 

raty?
— Dziękuję — udpo wiedziałem.
— To może parę oleodruków na ścianę?
— N ie ho ś. iana wilgotna.
— Mam dob~j środek na wysuszenie 

ścian — oto próbka.
— Nieełi s.ę pan nie trudzi, bo wkrótce 

przeprowadzam się do innego mieszkania.
— A zamówił pan już wóz meblowy? Ja 

go dostarczę.
— Nie trzeba, bo służąca w rękach po- 

przenosi. t
— A jak co 'zginie? Pan może „eszcze nie 

ubezpieczył się od kradzieży? Jestem wła
śnie agentem towarzystwa asekuracyjnego.

— Dziękuję pan, ale jakbym nie miał in
nych trosk jak te, że mnie kto okradnie, to- 
bym nie łysiał.

— Pan łysieje? Mam tu znakomitą maść 
na łysinę. Słoik z dwuletnią gwarancją 
kosztuje tylko 20 złotych.

—  Niechże mi pan już nie przeszkadza, bo 
czas to pieniądz!

— Słusznie! A  może pan potrzebuje pie
niędzy? Do tygodnia bęuzie pożyczka, tylko 
proszę złożyć 3 złote na koszta inform acyj
ne, a ja  już złożę przychylni relację,

— Panie! — krzyknąłem już oburzony —* 
nie zawracaj pan głowy.

—  Pan cierpi na zawrót głowy? Oto zna
komity środek...

— Albino! — zawołałem na dziewczynę — 
gdzie ona jest? Znów je j niemu gdy po
trzeba.

— Może pan potrzebuje innej służącej, 
kiedy z tej taki gałgan? Dziś ją  przyślę, z 
dobremi świadectwami tylko proszę złużyć 
4 złote wpisowego.

— Dobrze — odrzekłem — niech pan daje 
natychmiast tę służącą, żeby pana stante 
pede v„ rzuciła za drz./i,

— Mnie za drzwi? Pan ra©/ r żartować... 
Zaraz, zaraz, mam tu jeszcze różne.,

— Co pan mnie własnoręcznie cuce w y
rzucić? ...Zaraz, zaraz, bo tam został jeszcze 
mój parasol. Patrz pan! Przepiękny! K o
sztuje tylko 48 tłotyoh, cle panu sprzedam 
za 40 złotych. No 35, ostatnia cena... Powoli, 
bo się przewrócę, na 30 złotych,. 25,,. padam 
do nóg, ja  tu jutro zajrzę.

Pod znakiem jesieni.
(u-u) Kraków, 30 listopada. Miasto pn- 

zostaje zupełnie pod znakiem jesieni. Nł 
opustoszałych plantach nie widać ju ż  
barwnych kwiatów ni zieleni trawników

Czarne, ogołocone z liści d rzew ą ^ u y y  
ci ehe -  spokojnie oczekując 
śniegu, ąa którego przyjęcie cała przyro
da już się przygotowała. Tu i ówdzie prze
biegnie jeszcze wiewiórka — pogrzebie 
łapkami w ziemi — może kontroluje swe 
zimowe zapasy — i znów znika v  jakiejś 
dJupli arzewa.

Na placach targowych daje się zauwa
żyć znaczny ruch. W ieśniacy z okolicz
nych wsi dowożą obficie jaizyny, tóre 
kupują na zimę przezorni Krakowianie. Ci 
napełniają koszyki i pi caki, a niektórzy 
na małych wózkach wiozą zapasy jarzy
ny, by, złożyć je  w piwmcach. — W  związ
ku z robieniem zapasów, olbrzymim po
pytem cieszą się różnego rodzaju becaułki- 
kadzie oraz koszyki.

Nic więc dziwnego, że w dnie jurg-uwe 
aż roi się na placach, a dawna targowica 
n wylotu ul. Długiej jest poprostn zawa
lona stosami najróżnorodniejszych koyzj 
i wyrobów z drzewa.

Wielu mieszkańców Krakowa otrzymało 
już zamówiono ziemniaid, a zapODiegliwe 
gospodynie zdążyły już nakisić kapusty 
dla własnego użytku.

Pamiętając zeszłą jesięń i  purównujao 
ją  z obecną, musimy z zadowolenieni pod
kreślić, że jednak horoskopy na przeby
cie obecnej zimy są o wiele pomyślniejsze 
niż w zeszłym roku.

Inform acyj o źród.ach nabycia udziela:
O S R A M  A . ’G. K ra k a u , O s tr in g  12 (T e le fo n  20125 ) -  O S R A M  A. G. N le d e r la e s u n g  W a rs c h a u , B a h n h o fs t ra s s e  (T e le fo n  244  2 2 )
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Akcja opieki społecznej
na terenie Gen. Gubernatorstwa.

(Stan) Kraków, 30 listopada. 2  ehwilą, 
gdy d-o Generalnego Gubernator. .1 twa po- 
cztiłjr napływać dary amerykańskie dla lu- 
ąńosci, uryJouila tię potrzeba utworzenia 
jafiiegś organizacji SpMećKnej, któraby za
jęła sio rordalelaftiem tych « » u .  W  poro
zumieniu z Urzędem Generalnego Gubbiina- 
tora powstała zatem
„Naczelna Rada '  ipidkuńcza dla zajętych 

polskich obszarów*1,
której dodatkowa naawa brzmi: Opieka 
Spółecstua Dobrowolna Polaków, Ukraiń
ców i Żydów,

Naczelnej Radzie Opiekuńczej «ą podpe- 
rządkowum©: Polska Rada Główna Opie
kuńcza, Ukraińska Rada Główna i Żydow
ski. Samopomoc Społeczna.
i i Juia 29 maja 1940_i\ Urząd General nogo 

Gubernatora dla zajętych Polskich obsza
rów -zatwierdził statuty: Naczelnej Rady 
Opiekuńczej i Rady Opiekuńczej. Dzień 29 
maja 1940 r. jesi Zatem oficjalną datą po
wstania wymienionych Oigaukacyj, chu
cie i  prace wstępne piowadKonó już znacz
nie wcześniej.

Naczelna Rada Opiekuńcza, składa się ż 
7-min członków, z których pięciu należy do 
Prezydj. m Rady GłóWne.i Opiekuńczej o- 
raz po jednym do Prezydiów UkraińśikiOj 
Rady Głównej i żydowskiej Samopomocy 
Społecznej.

Naczelna Rada Opiekuńcza przejmuje 
zagranmżTi© dary, przekazane jej Za po
średnictwem Pełnomocnika Niemiećkięgo 
Czerwonego i Krzyża przy Genci-aluem Gu
bernatorstwie. dba O ich celowe u.żyćua, luh 
przekazuje Radom Głównym. Kłuć z po
działu darów _ zagranicznych, obejmują
cych żywność i odzież jest następujący:

Polacy ofrzymuią 76 procent ftorów,
ludność żydowska 17 procent, a 

Ukraińcy 7 procent.
Agendy Naczelnej Rady Opiekuńczej dla 

zajętych polskich obszarów prowadzi Ra
da Opiekuńcza. Sied/iba Rady Głównej 0 - 
piekuńCzej jest Kraków,

R a d a  Główna Opiel hń m m a na stepu
jące ; a dani u:

1) zespolenie Witolkteh crgafiizacyj opieki 
dobrowolnej W Generalnym- Gubernator
stwie w ramach ujednostajnionej pracy,
2) wykonywanie ogólnej opieki społecznej,
3) przedsiębranie wszelkich kroków, celem 
uzyskania niezbędnych środków dla osią
gnięcia celów przewidzianych w statucie,
4) rozdzielanie durów pieniężnych i w na- 
tucŁn między ludność potrzebującą pomo
cy, 5) organizowanie i wspieranie zakła
dów instiytricyj opieki społecznej, 6) 
wi.ńłdzi mnie t  zagnaniczeiemł organiza
cjami opieki społecznej za pośrednictwem 
Pełnomocnika Niemieckiego Czerwonego 
Krzyża przy Generalnym Gubernatorstwie 
dla zajętych polskich obszarów. W ymienio
ne zadania Rady Głównej Onieikuńczej du- 
tyuwa. jedynie lndlnosei polskiej. Wśpiena- 
nie Niemców, Ukraińców i Żydów, przeby
wających na terenie Generalnego Guber
natorstwa, nie należy do obowiązków Ra
dy Głównej Opiekuńczej.

Rada Główna Opiekuńcza składa sie ce
na .i minie: j z eledmiu członków zwyczajnych 
narodowości polskiej. Dalsi członkowie, 
zwłaszcza stowarzyszenia i związki opieki 
spPłeezn©;i dobre wolnej mogą przyłączyć

się < Rady Głównej Opiekuńczej jako 
członkowi© wdzierający.

Zarząd Rady Głównej Opiekuńczej skła
da się z przewodniczącego i zastępcy prze
wodniczącego. Członków /,ai ządu wybiera
ją  każdorazowo na przeciąg jad-n-ogo roku 
Operacyjnego, członkowie zwyczajni. B-t 
żące sprawy Rady Głównej Opiekuńczej 
prowadzi dyrektor i w miarę potrzeby in
ne siły pomocnicze które wyznacza Zarząd.

Rada Główma Opiekuńcza jest odpowie
dzialna. za swoją działalność wobec W y
działu Administracji Wewnętrztuj w Urzę
dzie Generalnego Gubernatora i obowiąza
na jest dó udzielania wszelkich wyjaśnień.

Celem wykm.nnia zadań, ciążących na 
Radzie Głównej Opiekuńczej,

członkowie zobowiązani są płacić 
składki,

których wysokość dla każdego osłonka u- 
stańawia Się każdorazOu o na przeciąg je- 
dnego roku operacyjnego. Dalsze środki 
może Rada Główna. Opii kuńeaa otrzymy
wać drogą s.ubwencyj państwowych i ko* 
muuaLiych. darów w pieniądzach i W na
turze, zbiórek. lotoryj i innych darowizn 
od żyjących lub drogą spadku. Żaznacżyó 
należy, żę 2/3 daniny miejskiej, którą obe
cnie płacimy, cttzymnje Rada Główna 0 - 
piekuńoza.

Rok operacyjny rozpoczyna się 1 kwie
tnia, a kończy 31 marća roku następneg-o, 
PierwWy rok apelacyjny kończy Się 31 
marca 1941 r.

Rada Główna Opiekuńcza tworzy w sie
dzibach starostów powiatowych (komisa
rzy miasta) Radę Opiekuńczą. Składa Się 
ona z pięciu Członków polskiej przynależ
ności państwowej Rady Opiekuńcze w_ sie
dzibach Szefo w Okręgów1 składają się z 
siedmiu członków, z których dwaj zostają 
deloguwanl do Szefów Okręgów jako do
radcy. Rady Opiekuńcze działają w imieniu 
Rady Głównej Opiekuńczej i nie posiadają 
własnych praw ani zobowiązań.

Dla zapewnienia współpracy między opie
ką społeczna dobrowolną a państwową, zo
staje stale wydelegowany

g atu rent upiekł społecznej dobrowolnej
przy W ydziale Administracji Wewnętrznej 
W Urzędzie Generalnego Gubernatora — 
Sprawy Ludnościowe i Opieka Społeczną

Członkowie Zwyczajni twm zą Prezydjum 
Rady Głównej Opiekuńczej i każdy Z nich 
obejmuje jednccz&ńłie jeden z następują
cych zakre ,ów działania: 1. Przewodniczą
cy, 2. Zastępca Przewodniczącego., 3- Ra
chunkowość, 4. Sprawy zdrowia, 5. Pomoc 
góspodarcao, i pomoc w  prący, 6. Pom oc W 
wyżywieniu, 7. Zagadnienia personalne i 
administracyjne.

Członkowie Prezydjum wybierani są 
prm , zemra nie członków zwyczajnych. Pre 
Zydjum ustala okładki członkowskie. Pro
wadzenia agend ora« załatwianie sptaw 
bieżących obejmuje dyrektor a dalszymi 
pracownikami.

Zadaniem Rad Opiekuńczych
nr
gó
jest wspieranie potrzebująCych pomocy, w

darę rozporządzalnych środków, w  tóóże-
ókiości Zaś:
L Niesienie, ., razie katastrof żywioło

wych, matychmiastowej pom ocy przed 
wkroczeniem pomocy państwowej,

2. Udzielanie uchodźcom i wysiedlonym 
pierwszej, lecz nie stałej pomocy, do czasu 
objęcia przez nich nowych placówek pracy,

3. Umieszczanie w sierocińcach, lub ro
dzinach zastępczych, dzieci i młodzieży, 
których wychowawcy lub opiekunowie 
zmarli, albó pozbawionych pi awidłoWego 
wychowania i pieczy, jako tez udzielanie 
na te cele — w razie potrzeby — pomocy 
finansowej, <

4. Wspieranie ludności w kuchniach ludo
wych przez pi-/,.yd-/,iał dodatkowych środ
ków Żywności łub przez świadczenia pie
niężne,

3. Wspierani© ubogich, hewi./botnych ro
dź' i do ceasn otrzymania prtzez nie zasił
ków dla bezrobotnych oraz współdziałanie 
przy ich zatrudni aniu,

6. Współdziałanie w walce a nierządem,

7. Wspieiwnit rodzin jeńców, wojennych 
przed ziatotnieaieoi pomocy państwowej,

8. Zakładanie, utrzymywanie, lub wspie
ranie instytucyj opieki społecznej o-az or- 
ganizacyj, nłużących do wypemiemiu tych 
żadań,

9. Przeprowadzanie zbiórek, darów pie
niężnych i w naturze tza ujawnieniem staro
sty powiatów ego w obrębie powiatu wzglę
dnie miasta,

19. Stawianie WiiiOtShów We Właściwych 
urzędach o udzielenie państwowych i  gmin
nych środków na przeprowadzenia zadań 
opieki społecznej.

Ż powyższego msstawienia widać, że Na
czelna Rada Opiekuńcza z podporządkowa
nymi je j organizacjami rozwija bardzo roz- 
>«Cjłą 1 mWohą dzlałalwśc. W  pi oj akcie 
jest wydawanie wiow-ego pieffla perjodyćz- 
nego, które będzie informowało społeczeń
stwo o tych pracach.

O bliskim kontakcie Rady ze społeczni 
stwem świadczą stosy listów, nap; .w iją 
cych codziei nie do biur Rady przy nl. Kro- 
-iodeiukieó 5 w Krakowie.

O . S C H R E IB E R  ZsrŁądoa: 7r. Korbiel
IntlMj Ma HirMMi 32 8674k

iMa zarzmzui w sunąc uiysbaenH 2MM
z Krakowa.

Kraków, 30 listopada. Szef dystryktu 
krakowskiego Gubernator Waeehter wy
dal  następujące zarządzenie w Syi-awie wy
siedlenia żydów z Krakowa.

Stwierdziłem, że nie zastosowano sit do

kładnie da zarządzenia władz w sprawiło 
wysiedlenia żydów Z terenu miasta Kra
kowa.

Terminy, po sin wionę żydom dla dobro
wolnego wyprowądruBiiiia się minęły bez od*

powiedtmiegu rwynifcu. Miedednokrotmie 
stwi crdzoiiu nawet nów * napływ żydów 

Dla «ciągnięcia odżydzenia Krakowa t 
twj’ i te ■■fi* iia ty ikr tych żydów, którzy i  
powodu swej pracy zarobkowej .4 na razi e 
poi rzsbni, Zarządzam z natychmiastową 
Ważnością no następuje:

1. napływ żydów na teren m ladj 
Krakowa jest wzbroniony.

Powołuję się w tym względzie na I  rozpo
rządzenie wykonawcze z dnis 11 grudnia: 
1939 r. Dz. rozp. GGP. str. 231 i 232, wyda
ne do rozpoiządzotiia z dnia 26 październi
ka 1939 r. W sprawi© zapro wadzemia robót 
przymusowych dla ludności żjdowslmjwf 
Geneialnego Gubernatorstwa.

2. Na terenie miasta Kndkowa wolno 
praenywać tyiko tym żydom, którzy 
posiadają specjalne pozwolenie (doku

ment mnunnia).
Dowód ten nosić ma upowaBUttoujr . stale 
przy sobie i przedłożyć go na żądanie oas 
gonów władiz. Żydai, którzy- pasy ssażądanin 
tego dowodu nie mogą się nim wykapać, 
będą przy mu sowo wysiedleni.

3. Dla uniknięcia osiedlenia Się żydów 
na terem ch, gdzie nie są pożądani, wy« 1 
i.iedlerrlt pkzsprowadzone będzie przez ’

władze.
Żydzi, którzy -nie śą w  puBiadiasaiu doku- 

mentir odroczenia, mają się zgłosić W Biu
rze Uchodźców Szefa ukiręgn Krakowskie
go  przy nl Paw,iej nr-. 3, a mianowicie: Ży
dzi o  nazwisku, z literą początkową; A  -D  
w  dniu 2 grudni?, 1940 -t. B—J w dniu 4-go 
grudnia 1940 r. K —O w dtniu 6 grudnia 1940 
r., P—T w dniu 9 grudnia 1940 r., U—Z w  
dniu U  grudnia 1940 r.

4. Przy wysiedleniu hłOżna zabrać «  
suka pakunek ręouy wagi ń  leg. na

osobę.
iWssselką inna własność żydowską należy 

zaofiarować celem sprzedaży Oddziałowi 
Okręgu — Ti euh a Ad-Auśsenstolle, Krakau, 
(Westring Rh. 45.

Sprzedaż X  kupno t  wolnej ręki może na
stąpić tylko po zwolnieniu ueczr pn « - 
Tróuńai. l Aussenstelle, Wykroczenia po- 
eiągeją za sobą konfiskatę rzeczy.

Ząi-żąd»eui© niuicjbwe będzie ściśle ton - 
trolowaue. Osoby y  ykracząjąee przeciw, 
temu zarządzeniu będą karane.

Za dusat? ś. p.

C "WIKA ionaccoo

HUGfJIltilWSHlCGO
magtjira pCaw U. J„ b. (taroaty Jqdrza- 
Jonakiego, abywńtkla m. K I oh I  rodcy 

•aojtwidZkhgo,
tir. w Krakom., yt 1 . 18SS,

w rocznicę Jego Amierei odbędJa® eię 
M SZA SW. Jola  £ g iad iiia  1). r. o goda. 
9 rano w kościele Gajsni^oflowym w K ia .  
wach, na która zapraSz&ja K równy cli, 
P rżj jftoiói i  Żttajotti.yeh por<o»tawtietlli w  
żalu i smutku . . . «
43202 Zona, Cdrki i Syh.

JERZY RAGKI.

strzaHi w podziemiu
9) _ _ _

— J a  wióm, panie prezesie —  m ówi! 
dalej — _ naraziłem  się temu K aczm ar
czykowi i on teraz kopie doły  pode mną. 
A  pan, zamiast stanąć w m oje j obronie, 
krzyczy na mnie. D laczego się pan boi 
takiego aspiranta! Co on może panu zro
b ić? M nie może zamknąć, bo ja  n ic nie 
znaczę, aie panu de może spaść włos 
z głowy. A le skąd j  * przychodzę do tego, 
aby pracując dla dobra pisma, narażając 
się na nieprzyjem ności z takim  K acz
markiem , jeszcze od pena dostawać burę, 
tego już nie rozumie m.

Prezes nie m ógł przyjść do słowa. B u
rzyło się w nim  wszystko, ale nie m ógł 
w ydobyć głdsu z gardła. To by ł prze 
(ież pierw szy wypadek, że ktoś ośm ielał 
się praeeiwstawić mu. Nareszcie zdołał 
przem ówić.

—- _ Pow inienem  pana w yrzucić za 
drzwi, l im  jest źle w ychow any smarkacz, 
odzyw ając się w  ten sposób do m nie.

—  Tak jest. Jestem smarkacz, 1, co do 
wychow ania, to już pan może najm niej 
m ówić. Czy j an wie, w jakich, warunkach 
się chowałem ? ] le truaU kosztowało m e
go ojca, aby m nie w ychow ać, w j kształ
cie ? Odbierał sobie od Ust, abym  m ógł 
chodzić na uniwersytet Gdyby wiedział, 
co mnie czeka, to zrobiłby z« m nie robot
nika i wtedy pan do m nie nie m ógłby 
tak m ówić. Bo w obec robotników  pań jest 
inny. B oi się pan, aby panu nie zast f a j 

kowali i m aszyn nie poniszczyli. A le  ja 
panu nic nie m ogę zrobić.

Sytuacja  stawała się coraz bardziej 
naprężona. Szef łutów by ł już Wyrzucić 
faktycznie R zeckiego z posady, ale jego 
uwaga_ o ojcu który starał się^ zapewnić 
synow i tak dobre wykształcenie, w zru
szyła go nieco. W spom niał sw oje młóde 
lata, t ie d y  także Uorykał się z trudnoś
ciam i, przypom niał sobie swego ojca, 
którego zm iotła m aszyna przy pracy 
w fabryce 1 nieco uspokoił się. Spojrzał 
nieco innem i oczym a.

—  Niech się nań uspokoi —  pow ie
dział. —  W  każdym  razie otrzym ałem  
na pana Zażalenie i to nie od jakiegoś 
aspiranta, ale od kom endanta policji. 
Aspirant n ic m i nie może zrobić, aie w ła
dze policy jn e m ogą doprow adzić do zam
knięcia tiisma. Co pan właściwie prze
skrobał?

Rzecki uspokoił się także. ZobaCZył, że 
W ygrał pół kam panji.

—  Tu było  tak, panie prezesie. Ja  m i - 
m o,voli wpadiem  na ślaa ciekaw ej akcji, 
A spirant także chcia łby coś wiedzieć, 
ale ja  go dobrze znam. Skorzysta Z m o
ich usług, a potem  wszystko zapisze na 
sw oje kontó. Postanowiłem  prowadzić 
śledztwo na sw oją  rękę i przed °tawić 
w yniki dopiero wówczas, gdy  będzie już. 
można areszto vae przestępcę.

—  Jak to subie pan w yobraża?
— Narazie nie mam nie konkretnego, 

ale są pewne poszlaki.
—  N iech pan m i oponie,
Rzecki pochyli! się bliżej szefa i zaczął 

mu szeptem opowiadać wydarzenia ostat
nich dni, O top, jak natrafi! na opryśz- 
kow, którzy Opowiadali mu o  jakimś pod
kopie, jak zobaczył rzekomego Gwoździa 
w podmiejskim szynku i wreszcie O

swych podejrzeniach. R ozm ow a stawała 
się coraz nouthiejsza. Rzecki pozw olił 
sobie na tak daleko idącą poufałość, że 
w yjął z-prezesowskiego pudełka papierosa 
i zapali nie pyta jąc się o pozwolenie. 
A le szef nie zw rócił nawet na  to uwagi. 
Praw dę m ówiąc, b y ł zbyt dziennikarsko 
w yrobiony, aby nie poczuć, sitaku s->nsa- 
cy j w tom, co m u opowiadaj Rzecki.

—1 No, niech pan robi śledztwo dalej — 
powiedział. A le  ja  nie m: ,m z tern nie 
wspólnego. G dyby Się po lic ja  coś wm ie
szała, to nie w olno panu n ic m ówić, że 
ja  COŚ o tern wiem. Zrozum iał pan?

— Oczywiście, N ie pisnę ani słowa, tern 
w ięcej, że zależy m i na tern, aby wszyst
ko, rozumie pan prezes, wszystko, poszło 
111.  m oje konto, B o ja  mam przytem  małó 
porachunki do wy rćw n  mia.

—  Jakie porachunki?
—  To już m oja  całkiem  pryw atna spra

wa i pozwoli pan prezes, że o tern dzisiaj 
nie będę m ów ił. Może potem...

—  N o dobrże, dobrze, tylko niech pan 
uważa na siebie.

D laczego?
—  No, bo m ogą pana jeszcze gdzieś 

ustrzelić, albo poranić.
—- N iech pan prezes nie boi się o mnie. 

Dano sobie rady, Tam, rozum ie pan, 
t ' dołach, jestem jakbj u siebie w dom 1 
Tam  nie ootrzebuję się obaw iać takich 
intryg, jak...

“  No, no, niech pan nie wpada znowu 
w  ten podniecony ton. [ tak byłem  dziś 
dla pana za łagodny. A  ja k  się panu uda, 
to pogadam ? jeszcze,

— Nicżygo więcej n ie pragnę, ja k  tego, 
aby m óc kiedyś % panem prezesem poroz
m awiać o wielu sprawach. A le dzisiaj 
nie ćżaś na tó. Pozw oli pań, że w rócę do 
rw ej praey.

—  Idź pan. Dowidzenia.
V r chw ilę potem  R obert dyktow ał już- 

sw oje codzienne notatki Marysią Obyć wo
je b y li r ieco  zakłopotani. Ona nie chciała 
przypom inać o wydarzeniach poprzed
niej nocy, a jego  było wstyd, że tak się 
zachował. Skąd przj© h„dził do tego, aby. 
w ysypiać się w  je j łóżku i zam artwiać ją 
sw< n-i sprawami, które ją n ic a n ic nie 
obchodziły.

A le nie sposób b y ło  przejść nad toffi ' 
wszytkiem  do porządku dziennego. G dy 
więc skończyli pisać, R źecki sam. zacze
p ił M arysię.

“  Ranno Me rysiu. Muszę panią prze
prosić za w czorajszy dzień, Zachow ałem  
się jak  idjota, a pani b y ła  tak? dobra dla 
mnie.

“  N ie m ów m y o tern, panie R ober ci .. 
K iedy  się Wiedzie tok nędzne życie ,' jak  
ja, to wówczas łatw iej się rozum ie cu
dzą nędzę. B y ło  m i baidzo przyjem nie, 
że m ogłam  panu dooom óe. Praw dę m ó
wiąc, Ł dam  się, że ja k  pan zostanie sam, 
to gotów pan jeszcze zrobić sobie co 
złego.

—  M a pani rację. Tak było wczutaj, 
ale dzisiaj jestem już w innym nastroju. 
Czy pani wie, co to jasl zemsta? K ied y  
człowiek m a okazję odpłacić się komuś 
Za WśZystkie doznane krzywdy 1 upoko
rzenia? K iedy  można zobaczyć kogoś wi
jącego się z bólu?

—  N ie poznaję pana. Skąd u pana tflkia 
krwiożercze inutyakty!

—  Talń tak, za długo byłem  durńyjn 
osłem, k tóry  kianiał się wszystkim do- 
okóła  i dostawał taż po raz kopniaki. 
Teraz już bęcię inny.

  „(Ciąa dalszy nastepl)..



#BO»UBa raSCKOWSKl" Nr. 280. NMzMa, S-grnjBn!a W g.

WOINC POMADY.
& *> S jK U h M t fe m y  c d t m m ta m
K tlęgow ycłi dio bbltaaniLa sawobków

maszynowych, 
fflłodsz: 'Ch referentów personalnych, 
ptyitykiw )
Ppcuw,
■-> hnikuw,
*<Mrolei-óu tertnlnóto,
Pfbwadzącyth kartoteki, 
p iitro lo ró w  towarów widywających, 
kontrolerów materiałowych ze „aa.o- 
ffljioścdą polskich gatunków motali, 
"Chnicznych krMlełltj, 
rochnicznych kupców,
| * a z  w s z e lk ie g o  r o d z a ju  s i l  h J u f i fw y c h .
>5j?rty z dotśoi&niem fotografJJ, ódpUóńw śwlą- 

 ■   najwcześniUW eto. oraa Zapodaniem ______
tfffiinu rozjKK ji icla pracy klerof: aS 

(-lUiziugW k Mielec, tlbCr Krakau 1 1 " ^

( ■ i i i ]

spawaczy

frezerów”

blacharzy
elektryków
mechaników
narzędziarzy' ,
pracowników do szablonów

^picerów  
Metalowców 
^o fe ró w  
ib o tn ik ó w  pomocniczych
* 'korzystnymi możliwościami 

wpraeowanla sią.

torsk

1 ^fferfy * iełącgetiieffi fotografii, od- 
j «Sóv. świadectw etc, jak i podanle^i 
i ^Sokości żądanego Wyniigzudzema 
! najwcześniejszego śettnintit ro*i 
iftcżęcia pracy kierować należy do

5'T

’

^“mikujemy od zaraz 4276k

możliwie z językami: nliemiedkim i 
.  polskim.
Oferty z dołączeniem fotografii, odpi- 
s,iłOai świadectw etc. oraz Zapodaniem 
^wcaeśniejsłiogo terminu rozpoczęcia 
^ a cy  kdeirowiaó należy do „Flilgzeug- 
w«rk Mielec Ubei krakau ll“.

Wielfra fabryka Likierów 

Poszukuje od zaraz 

Pierwszorzędnego

d e styla t o ra
i

W >  siły pierwszorzędna, kfóie 
“owinny załączyć referencje oraz 
ftdpiSy świadectw, fotografję, ży- 
^orys, z podaniem wysokości wy . 
Ogrodzenia — mogą się Zgłosić

^fórfy sklerewaĆ de Gońca Kra* 
O s k ie g o , Kraków, N i. 4180 k

4L7BL.Przyjthujeknf

pracowników
wstgikir o rodzaju

( ■ d ^ i a y i n  I k o b i e t )

z korzystnymi możliwo* 
śtdami wpracowunia się  
do przeszkolenia w bu» 

dowie samolotów

Oferty z  dołączeniem fotografii, od* 
pisów świadectw etc. oraz podaniem 
najwcześniejszego terminu rozpoczę* 

Cła pracy kierować należy do

JlgzeiM te  to M m  ir

W a ż n e

dla poczukuinrfClL pomady
ar^fa og łosztn  milimetrowych 

w G o ń c u  K r a k o w s k i m  dla
po: zukujqcych posady, jest batdio 
dogodr.a.
Cena 1 milimetra ogłoszenia wynosi 
ty lko

20 groszy
Korzystajcie więc z tego udogodnienia i_ J

HWaltecinicM
B-cl Dagnen

,  Lw ow ska 6 5 /1 9 9 , tOlafMl H7
b i U r n  kemptouw urzqaM<na twynśw I tętalen j

Czesława Hamerska
Lekarz specjalista chorób Jamy IWlnSJ

ordynuje
k h A k ó W, STAROWIŚLNA L. 19, m. -M
od godz. 9.30 do 12 i od grodz. 15.30 do 18.

43165

Sklep Kom isowy
Adolf H itle r P ló tł 12.
Przyjm uje w k*mil» 

futra ubrania, obuwie, poróelany* aparaty foto* 
grafitM&fte, swetry, fcógarklL 

Spr-Jóajei Wszystkie^ przedmioty codziennego

Ceny znacznie obniżone.

M

£ & f o U o f a s e &
Hurtownia

KRAKÓW, ul. Sebastiana 4, I p. fo l. 1ŹS-67

poleca:

Srebrno slotowa nakry- 
dla oraz inuo wyroby  
ze . r obr a  w wielkim 
wyborze i HH|Hbwdlysh 

wzorach.

S K U P  S K I B R A
89665 ZARZAD KOMISARYCZNY

Dr Sędzimir Aleksander
p r z e p r o w a d z i ł  s ię  i  o r d y n u je  w  c h o r o b a c h  

k o b ie c y c h  i  p o ło ż n ic tw ie  48466

Ul, Retoryka 7 —  Telefon 184-44

Chemiczna pralnia i farbiarnia

AS« J. TyEuś» i
C E N T R A L A : ulica Karmelicka L. 18.

FI LI 6: Wlślna 10 -  Długa 27 -  Starowiślna 84 -  Rynek 
FaJgórskl 2  — Krowoderska 7 — Madallnsklego 
12 -  Grodzka 33 46196

C z y Ł c I  n a  s u c h o  i .W bujs węzełku g a r d e r o b o  
oraz H..yjr..Jje biblijna da prania

Poszuhuie sie zaoinisiiaj!
W e Środę, dnia 20 listopada b. r., około 

Wieczora, wyaałlła się w niewiadomym kie
runku z mieszkania pizy ul. Celnej w Pod- 
jjdrzu, nerwowo chora kobieta. —  Zaginio
na Jest średniego wzrostu, w wieku lat 45, 
Włosy słpakdwate, Czarne oczy, .twarz owal
na, ubrana W brązówo-rdzawy płaszcz, czar
ną Suknię, bfąZowft pończochy i czarne pół-- 
buciki.

Ktokolwiek Wie COŚ o miejscu pobytu po
szukiwanej, proszony jest o Zawiadomienie 
dówólnego komisarjatu Policji Polskiej 
w Krakowie, aa wynagrodzeniem. 43399

W szę ik ie  * io e s n ia  b a n k o w a  t d * w l* o w *  z a ła tw ia

C E N T R A L A : UL Śaipltalrta 15 O D D Z IA Ł : J ó z e fiń s k a  18
■ b A A M K  D K W ś Z O f t  V  «254k

KinotecT. i j W c ^ f l d c i*1
f t f d h Ó W , d l .  Ś T .  O m f H flU  J

"Wyświetla 
do czwartku dnia 5 grudnia 1940 r. 

film p. tx

. m m  szaitw
Film nakręcany w ogniu polsko*
niemieckich działań  WojfennycL

Nódgzógrat.it Aktualny tygodnik dźwiękowy.

Szezegóty w prwgrafikch, wydawanycn bezpłat
nie w kasaeh kina. B y tmrlmiąć Uc,.tf przy ka- 
Biaśli, uprasza »ie wcześkuej nabywać humert 
wane bilety y  stepu ma dowolny Seans. —  wstąp 
ma « e,U w czasie seansu utedopuszcZamy.
Posltitsk prOgrarniiW o godzinie, 16, 18 i 20:
W robotą, niedzielą * świąto o  g 14, 16, 18 & 20. 
W miedaielą ł Owiąto poranek o godzinie 11.

W I E D E Ń
miasto walca, piosenki i miłości, ttlrzysż 
yr ilustracji ł oarwnym opisie ńa łamach

N r  3 0  T T G O D N iK A  „7 D N I"
IW ty  tn ie  num erze: 'Jubileusz linotypu, 
Konkwistadorzy, i S Podarowane godziny, 
Indianie, *  Jarmark, 9* Sieft, ♦  ora* to o 
ciekawe artykuły i nowele. — Poza tym 
pOwieii, humor, kącik lekarski, rozrywki 

umy słowe i t  P.
Cetia tylko 50 g t  —  Wszędzie 4o JraSyd* 

i Adm.: Warszawa, Marszałkowska 3,

Dra K rzy s zto f L “i -S S  +m ' A
choroby Skórne r* Weńeryczne: 

Krupnicza 1 8 , purter,
Telefon 13 9-66.

Patzki gw iazdkow e
l i l a  J e ń c ó w  P o ló k lC h  w  N i e m c z e c h

lnform acyi udziela Biuro Polskiego
"iego ld , 

4175k
Czerwonego Krzyża, ul. Pieracki 
I. p., od 9 do 14.

Br. Hollorz uazliiiicrż
ordynuje

,W. chorobach’ kóbi&c/ch i  wownętraryoń 
od godziny 12—2 i  od t -7,
K i k A w ,  Florjańska A

A g r o n u m
w ótm d-ja____,
p  rfelrt język polsk

rozległa ^raKtyaca,

przyimie adminlslracie m m tm
4 ra*tąpBtv.a w.nLeo Władz .— ZgJbŝen.la: 
po ».ażne du Gońca Kraik. „N l 42981“.

42981

Bez natiy oświetlające
APARATY flaitipy} -S lG R O «

eprzedajaKw y » e  nmj. £>8*0“, - Q90
Kilku przedstawicieli ż dystryktu Biadomslniego 

zaangażujemy.

N A P R A W IA
bez siadu uszko- 
d-iona gaideiOuą 
Tkalnia Sztuńzna, 
łjraków , Staro
wiślna 48 (daw- 
niej Mikołajska, 
Ejmek Główny).

42685

O z t l o b y  c h o i n k o w e
tapety, — etjnlol, — bltouly
najtamiej w Hurtowni Tanieru 
Sz. Neuman, Kraków, Dietla 53

Teł. 110-19.
Zarząd Komisaryczny.

Mieszkający poza Krakowem ftlógą 
ogłoszenia do G. K. zam aw iać za 
p o ś re d n ic tw e m  naszych agencji:

w  T a r n o w i e
Natalja M ajGher, Plac Sobieskiego 6.

w  k i e l c a c h
Marja Kiebabczy, S ie n k ie w ic z a  32.

■ w  N ow ym  Suczu
Osuchowski, Hauptstr. (Jagiellońska) 46.

w  Z a l i  o p a n e m
Siemianowski, Krupówki 48.

w R z e s z o w i e
M. Byczkowski,

w  K r y n i c y
Stanisław Nowak.

Nasze agencje ogłoszeniowe przyjmują 
ogłoszenia bez sp e c ja ln ych  d o p ła tl
Przy obliczeniach ogłoszeń obowiązuje taryf* c*nnlk» 
o g W t ń  N 1 Sońca Krakowsk.ego.

T s ń c t l l  jjGorIbc Krakowski0 
l u I l u L y  w prenum. miesięcznej^
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ZEGAR
Starogdański w i
szący sprzedam. 
M ichałowskiego 

15/16. 43.360

W ÓZEK
dziecięcy sporto
wy sprzedam. — 
W iadom ość Prąd
nicka 4 m. 1.

43350

KOŻUCH
męski długi — 
sprzedamy. Grodz 
ka 42. Komis.

43283

S IE N N IK I
dostareza Dembiń 
ski, św. Marka 19 
narożnik Flor nań 
sklej. 43364

: R ó ż n e
„ IN IC J A T Y W A "
Kraków, Kitowa* 
nłersika 4, dyspo
nuje W otam i — 10.000, 10.000,
10.000, 15.000,
4.000, 300.000 — 
©znika korzystnej 
lokaty. 43453

SALON
K R A W IE C K I

„M IR A "
Kraków, Dietla 
101, z.aiwiadamia 
©woją PT. K lien
telę i wisByisitlkię 
P-anie, że wsziell- 
k ie pracę na 
święta przyjm uje 
jesizcize do piunk- 
tnalnego wykona
nia. Suknie . — 
łpłasracrae ' —  ko 
etjiumy. Ostatnio 
modette na 1941 r. 
Ceny — J bardizio 
przyisłtiępn-e. F ir
ma aryjska.

43448
R BP AS AC Y J NE
m aszyny eJlefkittry- 
ezme, —  naprawy 
wsraelkicih syste
mów ziaigranicz- 
nyeh. -caęśei za
miennie. Kraków, 
Soł tyk a 5 m. 11.

43372
SK LEP

prospernjąey 
ryjsiki, odstąpię, 
wydzierżawię, — 
przyjm ę spóluika 
niewielka gotów
ka, praca. Go
niec Krakowski, 
Kraków — „N r / 
43390". 43390

N IE M IE C
z więlkwzą gotów
ką przystąpi do 
spółki lub uloku
je w  poważnem 
prziedisięibio.rsitiwie. 
Zgłoszenia:. Go
niec Ktrakoiwiski, 
Kraków, „N r. 
43377". 43377

S U K N IE
kost jurny, płasz
cze wykonuje — 
szykownie, tanio 
Mieczysław Cho. 
lewka, Kraków, 
Sławkowska 30.

43263

S E N N IK
W IE L K I

ILU S TR O W A N Y
287 stron, z górą 
6.000 wykładów 
snów i 90 ilustra 
c ji. W  dodatku: 
Księga planet i 
przepowiedni we
dług znaków zo
diaku. Fizjogmo- 
m la i chiroman
cja. Sztuka w ró
żenia z kart. Ce
na zł. 4.80, w o- 
prawie zŁ 6.—. 
Oddziielnie: Księ
ga planet, chiro
mancja, fizjogno- 
mika. Cena zł. 
2.—. Sztuka w ró
żenia z kart, eo
na zł. 1.— . Na
kład Drukami* — 
Przem ysłowej — 
Kraków, Zielona 
7. Żądajcie we 
wszystkich księ
garniach wyra
źnie Krakowskie
go Sennika dru
karni przemysło
wej. -Zamówienia 
z prowincji arlre 
sow ać: Kraków,
skrytką pocztowa 
543. 4297k

W  S ZY B K IM  
T E M P ! EM

Na św. M ikołaja 
będzie niespo
dzianka misia, gdy 
powierzysz w yko-
nąmfe: kootjumn,
piaistzicm, ubrania, 
wierizeli na futro, 
tsuikieńki, blm-tki, 
©złlatfroki (man«j 
f  Irmle PO DO L E- 
:CKIEGtO, K ra
ków, Zyiblikiewa- 
iciża 5, klatka 3 — 
parteir. Esiteitycizi- 
nę wykonanie 11 

Fu eh iowo 11 Ta
n io !! Bez ryzyka, 
te,auf ainiem, bę- 
dizi eisiz z.ad o woil o 
ny. 43450

U W AG A!
M A R TA

F IL IP C Z A K
udiziiella porad ży- 
cióiwych a asit.ro- 
logjl!, , g ra fo log ji
i chirom ancji. —  
Przyjm uje co
dziennie z w yjąt
kiem piątku i so- 
sobot.y. Kraków, 
Pawia 18 m. 9.

4S382

U N IE W A Ż N IA M
dowód osobisty, 
wydany przez —  
starostwo Nowy 
Targ i metrykę 
oryginalną na ną 
zwisko Bętkow
ski Fr a Uci szę k
Michał, ur. w 
Sieprawiu 3. 11. 
1908 r. 43389

C U K IE R N IC Y I

Escnt/J/irDtj
najwyższej jakości firm  zagra

nicznych dostarcza Firma
l ó z e f  L i p ,  R z e s z ó w

Kelejowa 4.
4284k

U N IE W A Ż N IA
się zgubioną le
gitym ację Nr. 13 
ima nazwisko Le- 
biedziik Halina —  
wystawioną prze* 

W asserstnassen- 
Dlenststelle K>.ia- 
ków. 43383

GARDEROBĘ
naprawia, prze
rabia, nieuje, cay 
ści chemiezntie, 
farbuje. P ogoto
wie Krawieckie, 
Św. Jana 13 Teł. 
119 90. 43395

UW AG A!
Nawet bardzo u- 
szkodzoną garde
robę doprowadza 
do m ożliwości P o
gotowie Krawiec
kie Św. Jana 13.

43396
N IE M IE C K IE

pisma, wzorowe 
tłumaczenia, ma
szyno pism o. West 
ring 59. (Duna
jewskiego).

43367
ZŁO DZIEJ

nkradł psa białe, 
go terriera z czar 
mą plamą na
grzbiecie. W ska
zanie złodzieja na 
grodzę. —  Dr 
SchmJldt, Jagiel
lońska 9. 43375

B IE LE C
już od dziś przyj 
mu je  zamówienia 
na zdjęcia w 
mieszkaniu na 
m iy  okres świąt. 
Kraków, Karmę, 
licka 50.

U N IE W A Ż N IA M
zagubioną kartę 
żywnościową na 
6 osób, Michał 
Lajb Kohn, Tar
nów. 4G86k

ZA
opłatę biletu ko
lejow ego załatwię 
wszelkie sprawy 
w  Warszawie. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków —  ,.Nr. 
43334“ . 43334

FOTOGRAF
Michnowski za
wiadamia Szano
wną Publiczność 
o otw arciu zakła
du przy ul. D łu
g ie j 17. W ykonu
je  wszelkie zdję
ci a. 43202

B E Z P Ł A T N IE
Eobao&ysiz w lu- 
kstnzie pod wpły
wem suig.eistdi . — 
twarz zł odiz.i ej a, 
pnz.yBizłego męża, 
żony, jeżeli za
m ówisz przepo
wiednie genialne
go medijum M.arji 
R ogow skiej. Kra
ków, W ójtów  sik a 
7 m. 5 (przeczni
ca M azowieckiej,.

43420
k u p n o

1 sprzedaż uźy- 
wanyeh mebli. — 
Kraków —  Mały 
Rynek 4.

43471
FR A N C K E
H E L E N A

(źoua — Teofila 
Franeke, byłego 
kierownika cii. 
kruwni w Chodo. 
rowie), kto ich 
zna, —  prosi je j 
brat uprzejm ie o 
jakąkolwiek w ia
domość o nich 
Karol Bozoki, —  
FLorjańska 5 —  
m. 9, parter.

43427

U W AG A!
Pracownia Futer 
Antoniego Mar- 
ozykiewicza, prze
niesiona na ulicę 
Starowiślną 83* 
w ykonuje wszel
kie prace „w za
kres kuśnierstwa 
wchodzące, szyb
ko, tanio. 43201

P R ZY JM U JE M Y
szmatki na w y
rób chodników — 
Tkalnia Kraków, 
Józefa % 43363

CZY
już przekonaŁeś 
się, że u Tadeu
sza Kow alskiego 
na G R O D ZK IEJ  
60, dobrze repe
rują zegarki.

43321

p r z e p it o  
W A D Z K I

oraz przewóz fo r 
tepianów w yko
nuje, jak  daw
niej. fachow o i 
solidnie: Kazi-
mierz Pawlik, —  
Kraków, Sław
kowska 11, in. 12.

43417
F IL J A

iPraflni „A s "  czy
ści farbuje piearoe 
bięliizmę ocraiz kol- 
nietrrayiki ze ©rebr-, 
nym poły©kiean. 
Dębn iik i, Mada-•
lińskiego 12.

43254

LE K A R Z
dentysta do ob ję 
cia dobrej prak
tyki poszukiwany 
Zgłoszenia i Go
niec Krak . Kra 
ków, „N r. 43118“  

43118

KTOBY
wiedział adres 
Stefana W asilew
skiego — proszę 
zgłaszać: Kru
ków. Pierackiego 
4, sklep „K u p n o- 
Spraeidaż".

43038

PRZEFAKBO-
W U JĘ

wszelką odzież na 
różne kolory. — 
Tkaniny, wlóaz- 
ki nowe pod gwa- 
r ano j  ą : F airbiair-
ni,a ehem. pra l
nia Jogałły Fran- 
ci©zk.a, Kraików, 
Dietllomsika 93 — 
(Oibok Starowiśl
nej). 42619

C H E M IC ZN A
praJlnia d far- 
biarnia Stanisła
wa Witaliskiego 
w : Krakowie, K ro
woderska 70, — 
fil je : św. Krzyża 
12, Wroc!ław«ka 
12a, Józefińska 9, 
Kościuisizlki 27 — 
.wykonuje wszel
kie roboty  w za
kres ten w cho
dzące oraz p rzy j
m uje wszelką bie
liznę dio prania 
po cenach przy
stępnych. 42704

P O D A N IA
niemieckie i tłu
maczenia, Sienna 
7/4, II . p.

42614

O B IA D Y
domowe 12—15, 
kolacje 18— 20 —  
tanie, ©maczne 
Grodzka 2, I. p- 

43035

POSZUKUJE
MY

pana Kamiekiego 
Albina, względnie 
członków jego  ro. 
dżiny —  porncz- 
nika rez. W . P., 
przed wojen ą w 
okolicy  Leska — 
Ustrzyk Doln. za 
mieszikalego. — 
Zgłoszenia do 15. 
l i .  1941: Pol.
Kom itet Pomocy 
Sjpoł.» Sanok,

4251k

P O D A N IA .
T Ł U M A C Z E N IA ,
prośby, oferty, 
rachunki. Pora
dy prawne. Inter
wencje. Zw olnie
nia jeńców. Spra
wy podatkowe: 
KONCESJONO

W A N E  Biuro — 
Mikulski —• a,dw. 
Mo tak. Basztową 
10, telefon 159-35 

42624

NAJNOW SZY
sposób podnosze
nia ocraeik u poń- 
Cizoch apairatami 
„W istira" F im a  
„Im sia" Dębniki, 
Mudailińskiego 12 
„A S " . 43253

PŁASZCZ 
teiianowy S W E TR Y  
wszelkie roboty 
trykotaffisk ie mo- 
żna dostać i za 
m ów ić Dietia 50, 
I I ,  7. 43246

PODRÓŻUJĄ
CEGO,

(który obciąłby 
dodatkowo ża- 
brać kolekcję, po- 

ka 
ów 

43248

TORF
nfewOHiowy dla 

rolników, szlamy 
torfowe poleca 
Eksploatacja Tor. 
fu, Swoszowice.

43184
P R ZY JM Ę

na mieszkanie sa
motnego Pana ■— 
najchętniej pie
karza. Dolnych 
M łynów 9, „Żur- 
nale“ . 43273

BAN DAŻYSTA
i rękawicznik 

ROMAN F IJ A K ,
Kraków. Staro
wiślna 57 —  wy= 
konuje wszelkie 
opaski przepukli
nowe, bardzo wy
godne w  nosze
niu, oraz ezy= 
sz czernie i t napra
wa rękawiczek.

43010
M A S ZY N Y

do pisania, licze
nia, kuipno sprze
daż. ziamiana, do
datki biurowe, po
wielacze płaiskie, 
przepisywanie — 
poileca: Agenftnra 
Haudi owa, Gołę- 
Mowtsik i-Raf.aliski, 
św. Jana 8/10, — 
telefon 226-45.

REUMATYZMIE]
a r ł r e i y z m i ©

x i  e r  w o b  ó l a p l i
,t o s 4 e

1 4 r a ,?y .
,ro

się 2-3 laToleiekTogalS lubi 
.ieiraiaTogal jest dobrym 
. pri eciwDÓlowymdffl

B e m p z e ę w

ci o g a l

, GORSETY
praerabiam, czy
szczę, wylkonuję 
z powierzonych 
m ateriałów, św. 
K ingi 7 m. 3.

4294k

SW. M IK O Ł A JA
w Two jem  miesz
kaniu sfotografo
wać to niezapom
niana pamiątka. 
Foto B ielec wyśle 
operatora na każ 
de żądanie. Za
mówienia kiero
wać wcześniej —  
K raków  Karm e
licka 50. 43324

DR. S K IB IŃ 
SK IEG O  W ŁO  
D Z IM IE R Z Ą  ad
wokata ® Droho
bycza, poszukuje 
rodzina- Ktoby 
wiedziiał o m iej
scu jego obecne 
go pobytu, p ro 
szony jie©t o ża 
w iadom i en i e, z*s 
Ewroteon kosztów, 
na adres: Will hel* 
m ina Mirek, Ja- 
roisiłiajw, ' ul. K a
linki 3. 40572

B IE L IZ N Ę
MĘSKA

wykonuje pierw
szorzędnie Gro
chowski, F elicja
nek 7. 42925

C E M T i1 IM Y
M I C H A Ł O W S K I E G O
żądać w aptekach, drogeriach, 
spółdzielniach tylko z bonami gra
tisowymi. W ystrzegać się maśla- 

downictw. 4290k
Gen. Przedstaw, „GLOB"

W arszawa, Marszałkowska 130.

Uproszczony sposób nadairo  ogłoszeń

W y c i ą ć  i  przechować)

Prosimy Pana (iq ) wycięć jeden format ogłoszenia niżej 
zakreślonych wielkości i przesłać w kopercio wrazztreścię 
o g ł o s z e n i a  1 dowodem nadania kwoty pioniężnoj do

G oń ca K rakow skiego K raków , W ielop ole 1 -  Dzia ogłoszeń

Wielkość ogłoszenia »  .
5szp .x80m m  c e n a  l^ r^ ł ™ zł.

Wiolkosc ogłoszenia
4szp .x60m m  e o n a 8 6 ‘4 0  zt.

Wielkość ogłoszenia h 0 - 0
3szp .x40m m  e o n a  4 0  ćm\J zł.

Wielkość ogłoszenia
2 s z p .x30~im e o n a  4^1 O U  zł.

A Drobna ogłoszenia

Format * Forma! B Format C c ormat D
\

za słowa 
zwykle 2 4  gr. 

tłuste 4 0 'gr.

U W A G AI
Michał Z ielińsr ’ , 
Kraków, Grodzka 
9, n.. 12 — przc- 
wożeaie uiwbli,
fortepianów i to- 
w arć w —  ceny 
niskie. 432t4

SPRZEDAM
sklep spożywczy, 
narożny., najlep
szy pu lkI Pod
górza. — Oferty: 
Cronieo Krako-w- 
skl, Kraków, ,:Nr 
43142“ . 43142

U N IE .  
W A ŻN I A A.

Eagu:bióną legity- 
macije fiim y  
t>acizaiiuie i  Mły 
ny KraaowSkie“  
na nazwisko J jn 
łjuazicizewsiki.

43239
W A ŻN E  

Dl A  PA AI
Marysia, fry z jer 
ki z Hotelu — 
Franonskiego — 
praomjd óbeiKnie 
w firm ie W a
rs,a>w Kybus, — 
Kraków, K row o
derska 9, yig a 
vis Y. M. C. I.
 _____________428|3

FU TR A
ODŚW IEŻA,
FA R B U JE

Fa,rbiarn,ia F\r. 
Jo.g,ałły, Diet.low- 
«ka 93, Grodizika 
2, w wodwónzu.

43615
W YPO ŻYC ZAL

N IA
Iksiażeik „Naraika 
i  Satmika", K ra
ików, Podiwałe K. 
czynna od 9 do 
18. 43419

KTO
w yuczy pierwszo 
rzednie maszyno
pisu) a? • Goniec 
Krakowski K ra
ków „N r. 43280".

43280
A R TY S TY C ZN A

T K a L N IA
czyści ohemiioznie 
farbuje, przera
bia wszelką gar
derobą. K ra lów , 
GrouziLa 6, —  iet. 
180-58 4238k

Z K A P T
dowiesz sią co 
Cic cziaka w naj-
bliżsBaj
ści. — Wielopole
26/8 popołudniu.

42742
B IE L IZ N  E;,

bluzki, szlafroki, 
pijam y wyko, nie 
szybko, solidnie 
Danzigowa, Sta
rowiślna 51.

40499

T Y L K O
Mant, uw olni oią 
od oieirpień mo- 
Taiinyeh i cięlc^ 
snycb. -  ■ iil/.i 
prizyfelość i oso
by ziu^inliobe. —  
Przyjdizieisz cier
piący i smutniy, 
odejdlziesz zado
wolony. Ki-alków, 
Kopernika 10, m. 
10, oficyna.

42716

SKÓRZANE
obuwie, także nu- 
bukowe, ■ torebki, 
.kuruki rekawicfc- 
k i  —  FA R B U JE  
Fanbiannia W yro
bów  Skórzanych, 
PODGÓRZE By- 
neik 13/5a. 42897

T Y L K O  Z N IE 
M IE C K I FGO

B iura —  A dolf 
H itler-Platz 32/4. 
w yjdzie tw oje pó 
dianie, list, o fer
ta  naprawdę po 
niemiecku. Prze. 
pisywania. Powie 
lania. Mówię po 
polsku. 43073

S TARE
P LA N Y

przerysowuje — 
aopju e, Elek
tryczna K opjoy.. 
ńia Planów — 
Krakó w, Staro
wiślna 12.

41444

N A JLE P S ZA
trwałą ondula
cją , farbowanie 
wlotsów wykonuje 
firm a „  Sława", 
Kraków, F loriań
ska 47, , w  podw oi , 
cu. —  Ceny przy 
stąpnę. 42691

P A N O W IE !
Z A  > .N IC Z k  
A U TO M A TY C Z

NE
naprawia faciho. 
wo. B rzytwy • o- 
strze do niaj wra
żliwszej skóry — 
Szlifiem ia  Mysz
kowski, .D ietlow- 
ska 46. 4/720

POSZUKUJE
spóluika do skic 
pn galanteiyjne- 
g o  w  śródmieś- 
jiu (dobry punkt 
r tó ry ty  posiadał 
koncesje. Zgło
szenia : . Goniec 
Krakowski Kra
ków „N r. 42966" 

42966

S ŁY N N A
W różka przepo
wiada pnzyszłośó 
indywidualnie. — 
Przyjm uje cc 
dziennie -d  godz. 
10 do 7-e j: K ra
ków, obecnie św. 
Filipa 18, miesz
kanie 21, parter; 
Dla zam iejsco
w ych odpow ia
dam listorwme

43027

FU T R A
przerabia, wyko. 
tfuje nowe z wła
snego lub dostar
czonego m ateria
łu : Kraków. Kar
m elicka 40/'.. —  
Stanisław Bach- 
tn_. 43u31

i c l  3°°*

g r o d k i ?

lisy-Odzież-Futru
Siiiiiiiiiiiiiiimiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimjiiuiiiiii)1

niemkuchie przedsiębiorstwo 
przemysłowe

p o s z u h u l s
kilku dobrze umeblowanych

pokoi podwójnych z łazienkij
Zgłoszenia: Gonie* Krakowski 
Kraków, „Nr. 42964". 42964

IlośćKupuj my każdą 
T R O C I N

Oferty: Goniec Krakow
ski, Kraków, Nr. 43330, 

43330

Z B Io R
znaczków polskich 
kupi Majchi-^ak, 
Blicn 4 42960

POSZUKUJE
sic na terenie 
oyrągu krakow
skiego w jwwia- 
towych i prze
m ysłowych m iej 
soowośeiacb od 

powiedzialnych 
zasiąpców aryl- 
«zyl ów obzna jo- 
m ionycn w bran
ży żelaznej. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski 
K raków  —  „N r. 
42871". 42871

N A  M IK O Ł A J A )
M onogram y pod 
ploStaCM, od 3 zł. 
ozareh, F łorjań . 
s ka 8., 42999

'  ŁU M Ą C Z  
• r h z  Y S IĘ G Ł Y
języków niemie
ckiego. franen- 
sk.es’0, angiel
skiego adwokat 
Dr KaTol Bo
cheński. Kraków, 
plac W szystkich 
Świętych 8. .

43109

SYPIALNIE
Jadalnie, moblo kuchonno 
I inne meble nowoczesno.
M A G A Z Y N Y  
firmy J O Z E F  S Z C Z U R E K
KrakóWj_ Stolarska 7, I .  piątro.

43195Telefon 161-05.

ZRWIERO MVDŁ0 
N f lD R O E  S I E  

DO M V C Ifl R f l ł i

T R A F IK A
ol icera-inw alidy, 

przyjm ie dwa ty
siące dc obrotu. 
Pełne zabezpieczę 
nie, dobre warun 
ki. In form acje: 
K olak,.— ul. Do
minik.n.ska 1.

43227
f l o r j ^ a s k a

55
pisze podania i 
prośby, Wy kontu
je  wszelkie tłu
maczenia. Terłeo- 
ka-Terleckl. Tele
fon 180-25, F ir
m a . chrześcijań
ska. 42884

POŻYCZAJĄCE
MU (E J)

1.000 dobra pOoa 
da, udział _iys-
Ite jh  Lublinie. —  
Praca biurowa
imb techniczna 
Znajomosó ksią. 
gowośei lub ga
zownictwa. Szyb
kie zgłoszenia, 
życic rys, foto.- 
g ra fja : Bozwa.
dow, poste-restan 
te PiątkowwKa

4178k

PRZYJMUJE
reperacje waliz, 
teezek, torebek 
damskich o , az za
m ówienia: Szew
ska 19, podwp- 
rzeo. 40394

T Ł U M A C Z E Ń ‘ A
niemieckie, w ło
skie, ukraińskie, 
rosyjskie, ru
muńskie, serbsko 
chorwackie, fran 
cuskie, angiel
skie, P R ZE P IS Y . 
W A N IĘ  na ma
szynach. Kraków 
Starowiślna 1, 
(naprzeciw Pocz 
ty). 42102

W RÓŻBITA
światowej sławy, 
poradzi najlepiej. 
0 asnowiozenie w 
iknli kryształowej 
ki oałą Wrakiem 
egipskim Sid d- 
nai Kraków,
Powiśle 12, ] pk1)- 
*.t „  42607

POSZUKUJE
sią A urelji z Klau- 
z ióś lich  B ugaj
skiej, urodzonej 
w 1916 roku, eór- 
ki P iotra i Ma- 
rjanny. W iauo- 
mośó za nagrodą 
kierować: Badom, 
ul. 1-go M aja Nr 
13, ic , ‘ 4 — Bu
gajski. 4076k

DR.
Andrzej Dzioba 
w CHOROBACH
W E W N . i  «•*!- 
B IE C Y C H . K ra
ków, Asnyka 8, 
m. 6, goóz. ord. 
3—6 popot. 41795

BALET
NOW OCZESNY,

gimnastyka s y 
stem Bodenwieser 
Zgłoszenia: K ra
ków, Powiśle 12, 
m. 6. 42606

O B IA D Y
obfite, smiacrane, 
TR Z Y D A N IO W E
• i ził. Śniadania — 
kolacje  w ydaje 
„K uchnia Domo
w a", Karm elicka 
21a. ozynma od 
8 —20. 43463

CEKAS
przeciągam  szyb
ko i tanio. Goniec 
Krakowski, K ra
ków, „N r. 43288".

43288

JA S N O W ID Z
W IS IcN A PU R I

znany w kraju, 
zagranicą, wła
dający 6 jeżyka
m i. w yjaśnia zai 
wite tajnius: ptnzo- 
Sizłości oraz przy
szłości. Długa 5, 
m. 6. 42713

C H O L E W K I
wszelkiego rodza
ju solidnie, nie
drogo wykonu ) 
pracow nia: F lo
riańska 5, w po
dwórcu. 43339

u n i e w a ż n i a m
zgubioną leg ity 
macją Fabryki 
K abli. Anna Na. 
lep a. 43284

Szkło okienne
poleca roboty ozklnrtltlo

■rykunuje „Zakład Oszkleń" 
FlorJaAtka 31. Tolsf. 101-42.

43452

ZE G A R M IS TR Z,
Krowoderska 67, 
„■ykomuje wszel
kie reperacje. —  
Ceny kryzysowe, 

42701

B. Z IE M IA N !*
kresów wscJWSI 
nich, obecnie 
środków do ży®  
w  sile wieku, 
motny, zdrorffl 
s ilny, zwraca » 
do JW P . Obyff”  
tell z gorąca,Pj" 
śbą o udzieleń,! 
jaJkiiejkolwiek 
pracy. —  Goj™ 
Krakowski, K"! 
ków , „N r. 4340*1

ZASTĘPSTW O
spraediaiy farb 
ziem nych odda
m y poszczegól
nym firm om , w 
miat-i-acn Oene- 
radgouyemement, 
za w yjątkiem : 
K rakowa, Boch
ni, Tarn w a, No
wego Targu 1 Za
kopanego. Ceny 
farb  konkuren
cy jne. Falbryka 
farb  „Merfkur" —  
Kraków, M ogil
ska 106. 42952

S PÓ LN IK
kapitałem, współ
pracą dn urucho
mienia handlu pa 
'p iem iczego po
szukiwany. Ofer
ty M A JE W S K I 
W szystkich Św;e- 
t> cb 8 43357

GA RD ERO B Ę
DZIECIĘCA

przyjm uje dc ro
boty z P O W IE - 
RZÓ .1 CH mate- 
rjąłów , również 
wszelkie przerób
ki. Bobota solid
na. Ceny niskie. 
Farma chrześci
jańska, Kraków, 
Grodzka 18/5 I I I  
piątro. 43467

O D B IT K I
planów i pism: 
żwiattocziułe i cy- 
M ostylowe, w y
konuje —  zakład 
P Y S Ó W N IC TW A  
technicznego, ko- 
p jow nia planów i 
P O W IE L A R N IA , 
Kraków, Staro
w iślna 1 (naprze 
c i  w Poczty).

42707

O B IA D Y
domowe pierw
szorzędne, tytko 
na maśle. Na ży
czenie diety — 
drób. Ewentual
nie całodzienne 
utrzym anie: ltł.
Grodzka 2, róg  
Bynku. 43421

P R ZY JM U J EMO
kajmlufizę dâ J 
©kie i męskie # 
pnzerńbki
najnowBTSyęh
sonów. '■'eiffis 
pray©tęp^e. 
bryka kapelu^Si 
Btrad-om 17, I I  42̂ 31

HWASSOLW
techniczny i  »P| 
c ja iny dla P*®5 
m ysin Przetwn
czo-Spożywozes
Scdą kaustyczni 
oraz inne chei?| 
kalja  gospoan* 
cze i-oleca i»o ■  
nach konkur*! 
cy jnych  hurtest 

nych: 
„ J A R O  0" 

Tarnów, T ertiM

DOM
MEBUMIff
Westrlng *1

(Podwale) 
poleca: [

Jndalnie, ty- 
pialnlc. , d t r  
.. ity, tapcza
ny, — mebla 
biurowe, mc- 
ble lakiero
wane i_ t. ów
Hart. Dcta>

d rze d sto w lcl!
na prow izję, |
stosnnkow any 
pfz&myśle, 
kiwany na 

ków.
„TE K TU R A "  

Fabryka E t y #  
i Opakowań

tłaezanyoh
NOW Y SĄG^i 

Batorego

D Y W A r iY  P E D S H I f
I Ż Y W IE C K IE

kupuje, ] .łaeąe najwyższe cen f  
„STAROŻYTNO ŚCI" A . K b ^ lf*1 

Bracka 3.

O1 :utecznoś£
Podania iab proiby
N ienagrnność
Tłumaczenia
z a p e w n i  t y lk o
K0NCESI0H0WANE 

BIURO PODAŃ
Krcków, Adolf Hitlw-Plnb ll

TAPITYLISIWY SZ. NEIin&N. .BAKÓ W  
Dietla 53. Tek. lio-io  
Z a r*q a  K om leariiczna

Polecamy ogólnie zrtane

siatki żarow e
77

77

do wszelkich systemów lamp żarowvch 
na gaz, naftę, spirytus i t. p.

„ Ż a r  A. fi. in d u str ieM e -  m m i

Prz“<łstawlciel na Generalne Gubernatorstwo:

marian Jankiewicz -  Częstochowa iii Aleja 79 m. o



II

t  SZU KUJE
ia terenie o. 
a. krałtow- 
?o. w powia- 
ch i pr&e- 
owycli m iej- 

Ig o śc ia e h , od. 
PMcdzialnyck -- 
pISPców ary j- 
Jj^ów, obzaaajo, 
JjMyek w bran- 

m .żrelaznej. — 
fsw&euia*. Go- 

Krakowski, 
m U w  — ,.Nr. 
W 0 ‘‘ . 42#70

WSZĘDZIE
ffiWGw rnl re- 
Pwwi odsprze- 
|WSy herbaty -  
EfeBa". Pieem- 
ffij;” f«rty  do biu. 
& „Par“ , Kra- 
f e  _  A dolf 
wWSr-Ptatz 46. 
W ttóa".
„  ... ■ ' 466Ok

JtEGISTAA-
f t  TO RA

uższą prakty- 
Perfekt zute- 

poszukuje 
i. .iąraz nlemitec-
ja$2«m a w  Kra- 
S W a  Oferty z 
jMnoreozmie pl- 

żyoiory- 
:£?> , udyteami 
;F*»deetw i  po 

“ lem wym aga 
, jp °  Wynagrodzę 
l * .  należy kiero- 
.l j jj :6 ouii,e0 Kra- 
JKWki,' Kraków, 

43269“ .

J R a c o w n ”i k a
_ o ksiąga- 

•ó, korespooi- 
maszyno- 

1 tSS®* ■ Poszukujg. 
t 5VÓVyi. Gionieo 
fJŁowski Kra- 
W .,N-r. 43468“ .

43468
NY

-str ł4*unik s zew -
M  aa robotę —

Łmieza 14.
UL

% |ŁU łĄ C A
auSjP» uczciwa. 
k W b n a . Halro- 

J6/9, 4r-6.

u-PĘDAGOG
*°“u M e g o  ze ®e- 

jCWialem raiu- 
Sgi®  poisz,uiki- 
MH biedni
jKWzeińiiitwo. —  
na“ j>  i Kraku-w- 

raków, „N r 
E ^ ‘- 43369

!L g t u H c A
fojjtozyiaitikieigo, 

t ó o b r e  go- 
.,. W, świadeic- 

* SL ̂ otraeba od 
t lfed n ia . P il-
Ffsiego 6/2

- V  43277
jEk s p r -

b ^ E N T K Ę
*y papiernli-

Uzka 15.
43329

(„SŁU ŻĄ C A
praoowi 

<M 1. X II . po- 
<5,“ b s  do 3 po
W * 4, osób> doL h tk i f i r o .  — 
k S ^ en ia : Topo 
* ra 48, nr. 4.
>- 43348

lt^ T n ’ EBNA
4ale4ua m łoda 

Prowadzenia 
Zgłoszenia 

h ^ w g ra tją ! Gk>. 
H t  Krakowski, 
S & w  -  „Nr. 
<c£l *. 43261

►ftZYJMĘ
»«®®llx*elną kra. 
jfE"’a do zapro- 

■'tó?,ea*a  działu 
% S towega. Zgło 
H « :  Goniec
W 4 W » k i K ia . 
T  „N r. 43262“ . 

SL. 43262

J!&TRZEBNA
młoda, in- 

jf9 ?ętttma, zdro- 
tSuJKdna do za- 
tto?*owania do- 

i ma samo- 
n l^a gospodar- 

.wY Zakopanem, 
ii - 0:ie władają-

ISifcJMrrae jezy- 
Ge2 a#emi,eckim. 
W -yszeństwo sa 
Mt, , bez śr-o d- 
fS-L."0 życia, zde 
S  “Wame. Łaska- 

^kłoszenia f*>
!n,i ’ :ją  zwrotng, 
Jog iem  wam n. 

Płosze kie 
-— Gomieo 

'fraki,L Kra- 
-„N r. 4288k‘ . 
i  4288k

J ie ^ ItlE R N IK
&trr?zorzedny -- 
,% fe“ny zaraz.
K zW a Ta-^ S ska, —  Pze.

4285k

li i

t ^ ł t l E R N i K
i & k  rraemieśl- 

luib b< 5'Uje po &ady,s?:
^ > l a ^ z  wa- 

Gonle.c 
W ^ ^ s k i ,  Kra- 

* “ Nr. 43336“ . 
43336

„GONIEC KRAKOWSKI" Nr 280. Niedziela, 1 gnidui* 1940.
ABSO W rNT

Szikoly Haindlo- 
w ej, amajaey nie
m iecki, poszukuje
f i‘acy. G^inieo

rakowsfki, K ra
ków, „N r. 43468“ .

43408
K IE R O W N IK

ibudowy (siamo- 
dizleiluy) poszuku
je po lady. Zglo- 
szemitt; Guuieo 
Krakowski, K ra
ków , „N r. 43398".

43398
K A SJE R KA

m łoda, — kaucja 
860 zł. poszukuje 
posady. Gonien 
Krakowski Kra. 
ków „N r. 43470“ .

48470
KELNER

m iody, do bud, pre- 
ziu0ej:a szuka pra
cy  zaraiz. Goniec 
Krakon/siki, K ra
ków, „Nr. 4337,8".

43378
C H ŁO PIEC

taifc 16, 2 giimm.. 
bez ojca, troiohe 
jezytk miiemiccki, 
szuka pracy, —  
Zgłosziemia: Go-
ni-eio Kralkiowski, 
Kraików, „N r.
43279‘. 43279
P O Z N A flA N K A
bu,a perfeilat nle- 
mieciki, aidimini- 
straicije, s-.Jika od- 
powifcdiniifcigo zaję
cia  łuib jako spól- 
niozka. Zf-ł (jeże
nia: Goniec K  a- 
kowslki, Kaiaików, 
„N r. 43285“ .

43285
20-L E T N I A,

m ił» z maturą

ramouski, niie- 
mieoloi, maszyno- 
pismio B"iuka za- 
oigiia. Zgłoszemlia 
Gonieo KraKuw- 
skil K raków  „N r. 
43371“ . 4137J
I fT F L IO E N -N A
•wdów a z  Bydiiro- 
szeay, dcbr.a kra-, 
weowa, zmająoa 
wszclkiiie prace, 
•wicihioid®ąioe w za
kres .ziospodiar- 
sbwta tuoimjweigo 
poisziutouje odipo- 
wiadmieij pos,aidy 
z,a sioro nnieim wy 
u ag-iodjeiaiam. — 
Gonieo Kpalkorw- 
*lki. Kraików, „N r 
43317“ . 43817

W D O W A
inteligentna, — 
precow i ta, euer- 
giozua, włada- 4 
ca  n icm '“ekim, 
um iejąca dobrze 
gotow.ió, p rzy j, 
m iś posadą go
spodyni, knohar. 
ki r.a większą i- 
loac osób lub — 
mniejszą, Kgło«,ae 
nia: Goniec K ra
kowski Kraków, 
„N r. 43327“ .

48*27
M A S Z Y N IS T K A
z własną m aszy
ną, szuka zaję
cia  dory wcao. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
K raków  — „N r. 
43307“ . 43307

F 1E B LA N K A
int di gentna —  
przyjm ie posadą 
w  d -m u kultu
ralnym, -najchęt
niej dworze, —  
Zgłoszenia: Go
nieo Krakowski,
K raków    ,.Nr.
43247“ . 431247

MŁODA
oso-ba poszukuje 
pracy w  K rako
wie Jo wszyst
kiego a lbo  za po
kojow a, czysta, 
uczciw " — d >bre 
świadectwa i re 
ferencje. Gonieo 
Krak., Kraków, 
„N r. 43343“ .

43343

Kuono

nieruGDoniosci

KUPlĘ
domek w okolicy 
Prądnik Czerwo
ny, Pronowiice, 
Prądiuik Biały, 
Olsza, Osieale do 
10.000 zł. Zgłosze
n ia  G< niee K ra
kowski. Kraków 
„N r. 48818“ .

41318
KUPIE

realność w K ra
kowie wartości 
do 140.OOD złotych 
bez pośredników. 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowsk-ii, 
Kraików, „Nr.
43302“ . 43302

a rą -
K A M IE N IC Z K Ę

'kupią naityoh-
inlaisit Gotówka 
40.iM)0 —  60.000. 
Gioinieo KrsJkow- 
«iki, hlriaków, „N r 
43462". 43402

K u p n q

K U -U JĘ
M iążki, encyklo- 
lad je . laDaraty fo- 
.ografidzne, łon - 

weity, m uszyiny ao 
pisania, (’ bi azy, 
m arki do zhio- 
irów. Antykwa, r-
u ia — Staniaław 
Pi lc, Kraków, nl. 
& '4iitalJa 19.

43418

FILATELIŚCI!
Znao-iki kupuje 
„1K A H 0S “ . K ra
ków, Elorjańska 
30. 43453

KUPIĘ
nowe półbuty nią- 
tsikie 42, koisaule 
i7, szlafrok daru 
Bki śiredini. Zg ło
s ić : Firm a Ber- 
feog, św. Marika 2t 

4341„
KUPIą.

fucro diamisikie. - -  
Kraków, W ielo
pole 10 m. 13.

• 43423

GENERALLOD-
YERNEMENT

i inne emacizlki — 
kupią, ffl-alliiinow- 
«ki, Kraików, ul. 
Bzlialk 39/7.

434U1
4-INGUAPHONE
(niemiecki z  pod1 
rąożHilk em L aipa1 
rabom kupią. ,— 
Łigłustwniu: M A
JE W SK I. płao
Wsaysltikich Świą- 
tych 8. 43447

MASZYNĘ
do szycia wor, 
kó x  kupi h-łyu 
„Ite^aosalns,l ,Tą- 
arzejow. 420 5 k

MA . ' I  Ns 
do k l e j e n i a  
TOREB kupią. -. 
Oferty: M AJEW 
S K I, Plac W szy
stkich .Swiątyob. 
8. 43446

k u p u j ę
dywany, kilim y, 
fdram-i, kapy. —  
Długa 66/6

43374

OSROOEK  
L 4VOi . K I

116 muńgó-w zie
m i I ,kła«y, parlk, 
ogród  0. woKMwy, 
inwentarz żywy, 
m artwy, komplet
ny, Dwór 12 po
koi, murowany, 
e.abudo-wania go- 
spodiaroze bm-io-
(w»n0 kompleltne,
rtloibinae uitM-yma- 
ue( położon 7 18 
Mm. od Krako
wa. —  S® od-aim 
ban Jrzio tanio n 1- 
tyohmiaist. W ia
domość: Kraków, 
Zamenhofa 8 j >. 2 

43459
KUPUj Ę

1 lotory —  prąau 
stałego, zmienne 
go używane. —  
Abdyno, Kraków 
W ielopole 1 3 ^ ^

K U P IĘ
okrągły Btól, czte
ry  foitaliki lub 
sżeśó - -  koloa-u 
oieminieijisizieigo. — 
Stan tyjiko dobry. 
Goniec mraktoW1- 
ski, Kraków, „N r 
43337“ . 43337

p A te r o N
antomoiwy olkiaayj- 
nie kupią K ar
m elicka 28 m. 14.

46338

MOTOR
elukti rożny 1’ /i— 
8 KM . kupią. —  
Zg t< -szemaa: Gki-
mi o  Krakowski 
K  raków —  „Nr, 
43352“ . 48352

M Ł Y N E K
lub maszyn^ do
f ieKnift óivo«diy 

upią. Zgłószei 
nia Goniec Kra- 
kownki. Kraków 
„N r. <s3353“ ,

48353

K ILIM Y  ,,
4 sztuki 21/, mXB 
m( 3 kilim y ścian 
ne ca 2 m X l ml 
kupią. Oferty, z 
podaniem cen y  -- 
kierować: Goniec 
Krakowski, K ra
ków „N r. 48800“  

43300
ROM ANA uiM,

tiomt dziesiąty i 
dalsze, oraiz —  
„M yslł“ , —  so . 
biesklrgo H i”tOL 
kją kupią. Zgło
szenia: Gimłec
Kral owski K ra. 
ków „N r. 43301“ .

43301
LISA

srebrnego poszu
kują w celu kup
na. O ferty: Go
nieo Krukowski. 
K raków  ..Nr. 
4302k“ . iSoąk

p o t r z e V u .i i
dla klienta: fntrn 
damskie, płaszcz, 
suRuią wełnianą, 
kołdrą, kołnierz 
futrzany; r- rąka. 
■wek perski, ki
lim. Koncesjonor 
wany nhrześoi- 
jnós-k! Sklep Ko- 
miaowy, św. To
masza 26, Tel.. 
16“  01. 43441

DOM
niowomurowany, 

ozteroubilikacjowy 
ogród przy stacji 
28.000.— . iłarertf 
200, 300, 400, 600 
sąż ni, piątne po
łożenie, po 12 zt. 
eążeń. Bieżanów, 
r  jia parcelowa, 
1040 sąiroi natyuh 
m iast do sprzeda
nia. Zgłoszeni» : 
Tymerskii,. '°iok o- 
óim, łforaw iań- 
skiego 15. 43298

O S IE D LE
OFICERSKIE

lora z wyg-Adnmi, 
19 uibik.ao.ii —  
130.000 zł., sprae- 
dlbmy naay (1- 
miasifc A gencja  
„W IS Ł A ", Pie- 
rwcikiegio 5.

48460

K O R ZYSTNA
lokata Piasku —  
tratuwa.i łąka par 
cela 677 rążni 
sprzeda Kraków, 
Felicjanek 10, m. 
10. 48333

KAM IENICĘ
kom fortową, -1 
trzydziostuubiik 1 
cjową, (loch od o. 
wą, śródmieście, 
2U0.000. K A M IE 
N IC Ę  nową, trzj 
piątrową, p ilno , 
kom fortową : 
100.000, — reszta 
dług. K A M IE 
N IC Ą  nową — 
dwupiętrową, —  
pełnokomfortoi 
65,000 KamKnil-1 
cą nową, piętro
wą 50.000/ Dom, 
kom fortowy par. 
tei-u wy 27.00u.
N adto szereg i-e- 
alności, —  ceny 
przedwojenne, po 
leoa „L okata", -. 
Kraków, Łobzow. 
ska 4. 43322

O K A ZJA
Ofiarna 2 pokoje, 
Itauchinia i pa-reela 
dlo aabiuidlorwnniia 
150 Sążn., Bii-ono- 
wice, 18.000. WlaA 
dom ość: Kraików, 
Zamenhofa 8/2.

43456

“ ŁSZCZ
na 14 - letmtego 
eh łopcj, buty nar 
dianskie ,Nr. 35, 
półbuty chłopiece 
Nr. 34, rąkiawice 
bokserskie sprze
dam. GarnudŁska 
boczna 10 m. 1- 

43387

DOM
O  u  ikacyj, 8 
m inut tr-m w aj, 
cena 16 tysiący. 
Zgłoszenia: Go-
in-ieo Krakowski, 
K raków  — „Nr.

43282.

DOM
4 ubikacji ogró
dek —  nieduleuw 
tram waj 17 ty- 
sniecy 1 przeda wła 
ścłalel. Zgłosze
nia Kraków Kltna- 
gząwiskiego 27/2.

. 43281
DOM

jednopiętrowy —
50.000, 1/4 kamie-, 
niny śródmieście
80.0001, pairoetta 
500 eążni 1 "Wola 
J-ustOwfilka 85.000 
appseida: -M.aiy 
SyneJt 4/6.

43376
S P R Z E D A M „

dom 24 ubikacji, 
A le ją  29 I  istoną. 
da, Pai-cełą. uli- 

< A
W jadom ość: ul.
Ksiądzn Siemasz
ki 61. » o345

K A M IE N IC A
p ii)tr„« 1 , 9 ubi 
ka-cyj 1  plaeem 
600 tti blisko ■ -  
Dwora* towaro
w ego, “przedam 
Pośrednictwo wy 
kiuczone. Zgłoszę 
nia: Goniec Kra- 
kow ik i Kraków, 
, Nr... 43446“ .

43346

PO
dyn

GOSPODAR- 
STW A

4 m orgi z bu- 
ynfcaml. Dom 

4 nolkoje Birono- 
wlee, 4 pokoje
Olsza. 4 pokoue 
KobleriZyósIka, —  
4 noikoje Swoszo 
vjce —  sprzeda 
biuro „w ła sn ą  
Strzecha", Kra- 
Kraków, A dolf 
H iiler-Platz 10.

43433
< CHRZĘŚCI JANĄ 

S K IE  
B iuro „W A W E L "  
pracip rocv adza —  
tranzaikcje przy 
kupnie i stprze.da- 
ży kamienic, wWł, 
domów, gospo
darstw noilnyeh. 
Kraików, Grodu,ka 
60. 48311

BIURO  
' „W A W E L "
poleic.a .do eproe- 
diania: Kamiemi-
ce < ied,>minae'T-ou- 
hilkacijiową, P“ fno- 
kom fortową, przy 
'.a<rku. Krakow- 

iskim, mową, ®a 
ceną 1 11,.060. nom 
piąicioubikiaicóowy 
elykt ryin.a, cena
26.U00. Parć ilą 
bU'dow(l,aną, Bro- 
inowioe, ceną — 
12.000 oraz w iel
ki w ybór kamie
nic, d,(wnlkńw jad-
ncir-ioiaizrnuyoh ^gespoidansitw rol
nych  sprzedaje 
najkorzystniej —  
Biura „W A W E L " 
Kraków, Giro.cteika 
00. 43313

p o s ia d ł o ś  i*
P O D M IE JS K I

duży dom m i n :  
wany, stylowy, 
4 m orgi ziemi, 25 
tuiinuit toamwa j — 
3-1.OOO. sprzeda 
AigenCija „W isła ", 
P I E R A C K I EGO 9 

43461

ZU P E ŁN A
Wysprzedaż ched- 
nlików tanio. -1— 
Tkalnia Kraków. 
Jozafa 2. 43383

W ID Ł Y
dc kami, mia, ło
paty, ,m łoty W  
luieniumikie, kim- 
t y  dositamcza: —  
Biu-ro Techniczne, 
uł. Floriańska 20. 
Telefon. 143-89.

-<3455

PASY
napądne, slkóiza- 
iu e z w i erści wieli - 
bładniiej, gumo w j, 
troki, spinacze, 
wosk athezyjUTy 
poleca z,e akladiu: 
DOBROWOLS14I- 
M O R B ITZB R  —  
Kraków, Jaaiel- 
lońsika 11. Tele
fon 100-10. 43465

SERWIS,
utoiou y ezaśraioo- 
sobow y, —  nową 
■bielizną stołową, 
obrazy Axetu.to wi
eża, -Baltowskieigio, 
Kossaka. Staicili/ j- 
więza, W yezćt- 
kowtkieigio; kilim , 
ąibizypcie, figurk i, 
diraibtazgi. zri.oibmi- 
cze oid 15 zł. na 
św- Mdlkołaja i 
Gwlązidiką siprzw 
d u i  W enecja 1, 
I I I  P. m- 8.

43348

FUTRO
karakułowe no- 
fczone l,6So, oraz 
łupkowa apn 
dam: Kochanuw- 
skiego 2/2. 43297

E L E G A n C K IE
niowe urządzenia 
seklojnne ciukier- 
micze z dwoma 
gabilotkam l ,Jo 
aprzedaaiiia. Zgło- 
K'.;bniiia - r- Goniec 
Krakowski. K ra
ków  „Nr. 43388 -

F IA T
503 po general
nym  ramonoie 0- 
kazvjmB do sprz,o 
dania. Mazowitec- 
ka 111. 4332u

SPRZEDAM
okazyjnie welltuą 
tapiicieMiką -v. iąljf- 
■ sią lllóść. Goniec

B S ssS bS ^
:  3340 

FUTRO .
mąskie kiotniiarz 
wydra, spód rau- 
trlia —  pokrywie 
czarne w bardzo 
doniym  stanie zu 
4,000 zł. de sprza 
damiiia. Ogląaao 
m ożna 3 J. 5 Ba- 
dzlwiłłowska 9, 
mieszkanie 6,

43354

dU TR A
G ARDEROBĘ

damską, mąską, 
oraz wszystkie 
przedm ioty sprze 
dacie najkorzyst
niej prze® Sklep 
K om isowy, K ra. 
ków, GRODZKA  
9. 4 3440

FO RTEPIAN
w  dobrym stanie 
ł „,nió spTzeda. —- 
Hotel „C ity "  
Tum /n .

4987Ł

M A T Ę R IA Ł Y  
B U D " IWLANb

flizy , kafle, po- 
eadżiki, rury ka. 
"U’- o. itoowe — ba
ton. w 6. gips, — 
trzciną, « « ł ą  sza
m otową ittp. _pi 
le  ,a Bi „ra P « -  
stąiw M ateriałów 

-cb —
Stąnisl 

jR ZE G o ei
Krail ów, Szpital
na 86. Telefon 
126-49. 484411

W IE R T A R K I
rrąctzue 1 stołowe, 
imadła, wentyla
tory  dowtarwru — 
M im  Techniczne 
Flu,riafl«ik.ą 20. — 
Telefon W-8' 8®-,,.

F IL A T E L IŚ C I! .
najtaniej
f ouńtowę poilsKie 

znigranicpna:
Biura FilaiteJWl-
CEne „K O LK K- 
OJA“ , Bracka 1. 
Zamówienia a 
prow in cji zuł-ut 
w lam y
poczitEt. 43457

KREDENS
nowy pokojowy, 
lainio sprzeda. — 
Jut. L »a 92/5a od 
godz. 35.30 -20.

z e g K r e k
LO NG IN

płaski cioty oka
zyjn ie  do sip.rz.e- 
dania, — Miejska 
Hala Daszyńskie
go, skłep 33.

43303

iw r . j i s j w T
Dom, pł.ao S 
pański 2 zjałatwia 
■wszelkie transak
cje  Ł-upna, sprze
daży j  komisu. 
Poleca duży w y
bór  przedmiotów 
codizdenroego użyt
ku. 43428

WÓZEK
dlla lalki, piąkmy 
domek, krzesełko 
wyjolkie dla dzie
cka, lampą w ' aą- 
cą. zegar ścien
ny sprzedam. D łu
ga 23 rniPozik. 6.

43370

SPRZED AM
futro źrebce —  
kilim  2X3 1.500 
zł. Baikowliice Ula
nów 394. 49295

A BA ŻU RY
lam py elektrycz
ne. —  W ytwórnia 
„F O X “  Sławkow
ska 30.

L A M P Y
B IU R O W E

i inne G R ZE JN I
K I,  odku-ż-ohm, 
tetlefouy domowe, 
nujacratory, -n 
tylai-oi-y, akumu
latory. Skład A r- 
ty a ułów Elektro
technicznych — 
„Ż A K ", Sławkoiw- 
slk„ 11, podwórze.

43464
S ERD AK

duży z r“ k»wa
mi, sprzedam. Mi 
chało Takiego 15/ 
16. 43861

SK LEP
Kom isowy, A dolf 
Hitler-Platz 12 ■- 
poszukuje — dla 
swoich klieutów 
FU TER  K A R A . 
KULO W YCH —  
ŻRCBiiO W YCH, 

seaisktnow, —  
sprzedaje nbrania 
płaszcze, kilimy, 
obuwie, kryszta- 
Duży wybór pre
zentów na. św. 
M ikołaja.

43437

K d Ł oH Y
przyjm nje do ro
boty Dembiński, 
św. Marka 19, — 
narożnik F iorjań 
skiej. uafleO

O L E JE K  
CYT RYMOWY,

Kum-Śpeejal, e- 
7 jricje. b...:wik oy. 
try nowy kor ki, 
flaszki Z  b u tj i 
skrzynie Pr-zyotą. 
pniio sprzedam. —  
Kraków, Słowac
kiego 133/4.

43386
TA P C ZA N Y ,
ŁÓŻECZKA

D Z IE C IĘ C E ,
duże, polow. , o to 
many, m ate-ace, 
fotele, łóżka —  
Deuibiialti, św. 
Marks 19, naroż
nik Floriańskiej.

43365
SPR ZED A M  ~ 

O K A Z Y J N IE :
Buty uaróiarskie 
Nr. 36 ręcznej ro
boty, hulajnogą 
m arki „Taram - 
ba“ , huśtawką po 
kojowa — wszyst 
ko w dobrym  sta
nie. A leja  Słowaie 
ikdego lfia (Ans- 
senring 169) III
P. drzwi 8 mie
dzy godziną 8— 9, 
13— 14. 43356

PATEFO N
szafkowy — do 
sprzedania. Smo
leńsk 22, m. 15-

Bednarka, —  Żelazo n.m k it 
I okrągłe, Stal irife t, W as) 
sti owe i dziesiętne, Cały kom
plet łączników lano - kntyeh
firm y BrnoSt Erb o, rury I siatki 

oraz tym podobną
« ■ »  m o i l l » W « ; l « Ś

w W YTW Ó RCZYM  
D O M U  T 3 W A n ' W Z M  
Kraków, ul. K rzywa 11, parte:

______________  43278

K UPC Y  
W lk-J DYmogą nabyć —

w\a yistkie tow ary 
kolonialno-isipoży- 
wozie u źród, 1 ! -  
Prosim y nas od- 
w iedzicr P ra y j-  
fttowanie cunran- 
ków  wznowione! 
Hui-itoiwiniia Kup
ców  Polskich —  
Spółdzielnia z o.
«dp. KnflKÓw, —■
Knu®nit(®,a l l ,  teł. 
222-88, Składy so 
l i  i  wągila Pawia 
U , tel. 22i-8i).

43430

, 'ROSZĘ
oawiedsiió Kon©e- 

onetw any Chrne^ 
śoijańeiki Sklep 
Komisowy, św.
Tómojarra ad, teł, 
162-01, be® obo- 
W '^ziaj kupna. — 
P rzyjm uje oic 
wsByshko djo

43431

SINGEPA
maszyną do szy
cia nową damską 
sprzedam. Ul. św, 
Jąua 28/1.

43391
m e r c

F L E K T h Y C Z N E
żeJaafca, kuchen
ki,, podiumki, ma
teria ły  elaktrote-, 
ehniczne pulera: 
E LE K TR O N E pN , 
św, Tomasza 6, 

43434

M A SZYNA
piswnalk*., palto, 
ubranie. S u m  
r L la a  28/23.

13432

bireit- 
schwanze popie- 
lai . płyty śłr.w 
nyeh śpiewników, 
przed„m . Długa 

32, znu 17.
4o82!

PERSKIE
futru damak.e 
sprzedam, stan 
pierwszorzędny. 

Zgtof.Muia: Go
niee Krakowski, 
Kraków —  „Nr. 
43319’*. 43819

SPRZEDAM
nowoczesną jadał 
nią, sypialnią. — 
A leja  -Słowackie
go 133/4.

433H

ru T R O  
M ^ łK IP

wzrost średni 
stan b. dobry o- 
kazyjnie sprze- 
nam. Siemiradz
kiego 21, m. 21, 
ofio. lewa

43495

WORKI
sienniki,, w ycie
raczki poleca. '—  
firm a W ałkowiń. 
ska, Kraków, PI. 
M arjaoki 8.

432158

i SBESToW Ę
oąnuir r graf i to,
wame, łoiijowiaiiełi 

ty ty , manome- 
—-y, oliwiarki,
szuzobkl druciane, 
ispinacue, śruby,
wosk, rzflini€-iii6
do pasów, p ilni
ki, piłki, klncee 
fraac-uSiie, b «ry 
1— 50 mm. N aj
taniej Firma — 
H erzog, Kraków, 
sw. Marka 21-

43412

FU TR A  
P A LTA

Płaszcze, ubrania 
Dywany, lisy, — 
kołnierze fntrza. 
ne, bielizna, koł- 
Sry, —, iaoszyny 
„Singera**, uate 
fony, eleihtroluxy 
harmjou.je. Duży 
w ybór podarun. 
ków ha Mil Oitaja 
spbzldaje okazyj
nie 8,1 lep „K o 
m isow y", —-.Kra
ków, GAODZKA  
9. 43438

PUDŁA
tekturowe na pa 
czM dla jeńcód, 
eabawki na św. 
MikołEls. przy bo 
ry  piśmienne p o
leca firm a ,,Pa- 
pibr“ . Kraków, 
ul, ZwiBfzymtc.il u 
31. 43259

A r U j K i i t u  H o s m c f u c / n e
wiod-ńsk/ą puderniezki, nożyki do golenia, o r g a n y  
elektryczne i  nrftow.B lam pki nocne, Jak również 
ultramaryną oryginalną Lezerkus w  becikach oraz 

paczkach 1 kg sprzedaje hurtowo: 
BeichSdentseho Handelsnioderlasaumg

W A LTE R  DEU M E1.A N D  4282*
Wamchau, ;A I. Jerozolimskie i l ________

KOM  FO RTO w fei 
GO

S P R Z tD A M
fcninhką pilotką 
sikóroaną 256, —, 
pilotka na głową 
66,—, sreibrny re- 
garelk męski 50,— 
Niedziel-., Je ma 
10 m* 21. 43414

K L IN G E R IT
. aabeatoiwe aznn- 
rry, płyity, fiber, 
baikeilit, presopan, 
pasy . transmis-yj- 
ne w’i«liUi ordzie, 
(gumowe, rBiemie- 
nle do szycia  1 1- 
isów, —  tarcae 
fe meiiglow e, nar 
raediziowe, do pi- 
łj' kaflaiielkia. — 
Pułeaa tanio: F ir
m a Srajar, Kra
iki w, Florlańsitoa. 
6, I  p. 43416

ZŁO TY

M A R Y N A R K A
kamizelka, czar
ną, n a fty  — do 
sp*jedanfa. K ra. 
ków. K ołłątaja 
14, m. 6: 43264

m ę ż c z y z n a
„d-letni, kawaler 
warstwy robo/nt- 
ozej, inteligentny 
poślnbi odpowie
dnią Psnią. Listy 
A££Ticj& Sienna 12 
.Wspólna praca" 

43473

P IĘ K N  ’
pokój, łazienka, 
dc „ynająola . — 
Pąuziehów 15, m 
11, oficyna.

43368

W D O W IEC
iat 52, majątny 
z synom, i>o_ ia 
w celu mat. ym. 
wdiu-wą bedżiet- 
ną, przystojną — 
śiaJiuiie jo  wzro- 
stn, dobrej ro- 
uzijy,. piąknego 
charakteru, go. 
spudarną, p r -y  
najm niej śfednie-
f > wykształcenia 

otogra fja  z  ó- 
atatnieh et. sów 
pożądana. Biura 
"głoszeń : fi-imna 
12 „P row in cja ".

43474

Kraków, Wi(»io 
pole 10 m. 18.

SPRZEDAM  Lą przettsiąbior- 438736* 
robmiast u» stwa handlowego 1Ualw l a ...Tyl Tir. ̂ Tl 1 ja ytfaTAcosnĄ ,

43424 m toóa 'u a n ?a  —  ZgłOdzenie. ™
e t t o le  właściofel

rz^doeinie sklepo

H U LA JN O G I
balonowe, rower
ki dzieciąoe, fo 
tele dlu ehoryob, 
gumy do wóz
ków, poleca w y 
twórnia W. Tu
mba, K raków  —  
Plac Szczepański 
3, 43287

we, odpowiednie Wrernj, 12 ,.Nr 
dlla bidnży pa- 2H“ . e847f

n i S r w ^ w t o -  IN T E L IG I !N T  A 
warem. Sródmia- mluda —  własue swiątycn e,

‘Gonieo Sralkow .. 7 
eki, Kraków, „N r pp 
43402“ . 43402 m a

Sy p i a l n i a
nowoetzesna tanio 
do sprzedania. — 
D ługa 65/111; p.

4Ł104

FUTRO 3 R E IT  
S C HW AN ZE

i  upiki, modne — 
eprzed.a: Kołłą- »- 
ja  12/5.

SAMOCHÓD
sześcio osobowy, 
Hockie do sptze-
danda. Kraków, 
Litewska 4, m. 1.

43405

Lia
srebjwj 580, , 
Ikroyż k pd— /u  
lk,a 470,— , —  koł 
nier® ryeia 146,- 
aprz-o.dam. A rjań 

a 5 m. 2

FUTRO
mąsbie, damskie, 
btam, PATEFON  
aparat do powię
kszeń, sprzedam. 
Kraków, W ielo
pole 10, mieszka. 
Ule 13. 434.25

P IA N łN O
światowe,J m arki, 
k.zyib-we, opan
cerzona Maszy
ną Singera rąez- 
ną —  tanio sprze 
di.: Sobieskiego
5 2. ■ 43472

T O N fA
Łajmmje prr-jdu- 
jące JO1 >  e z pa 
aroo róimyoh na- 
m ^ te ik  herbaty, 
TO NG A apuf-rrt- 
-dizoną je*d. z Azia- 
ohełnyob owoców, 
jarzyn i  ziół, —  
TON .A  jcsit ar- 
•tykułem apoży w ~  
ozie izdiroiwotnym. 

wypracowanym  
nietylko wąs, 
wojny. Wszędzie 
do nabycia.

4301k

M A S ZY N Ę
„(Jnderwóod“ ■— 
sprzed am. K ra 
ków, Szlak 81 — 
m. 5. ■ 49305

F u t r o
muslkie, pram*e 
nowe sprzedam.
Larm elioka 22 
m. 8. 43406

PUTRD
dams-die, slzare ibn śtsu :bw anz,b, -  
prawie nowe, 0- 
Ikazyjnle sprze
dam. Wiadiomtoisó: 
Hala Targowa, 
Grfflegóraeefca, 
Słaleip 30. 4u409

b u t y
nareia,rskiś 48 —■ 
epraedam. Osiedle 
rlarw lua P iątka  
4 m- 4. g. 16— 20.

43411

B UTY
z cholewami, —  
dwJ» pary, nowe 
sprzeda tanio: —- 
ul. Sobieskiego 

21/10. 4299Ł

2 tretu/ ,h a  % «ył 1 nSIIW“

W e '« ra kR l f m j ; ^ 0 ,rai Y  1 A d w e n t ,  - i
n S s fr  w flbtP W ph m o c a rs tw .-  

w  N ie m c z a c h  
^ ^ t 9r f„ r ! f  J ta"I<CJl POfOOCg b * J .  
1 ^= ?., —"' Przap,jiy O ochronie

”* t̂ OTn,unjkafel® p o cztó w *  
*  ,e !̂ ®rl ? rn|.P0 ls Ki9rnlł przyłacatony’ 
►P ° 9  ̂Ji “ w l R ° t .j  p b &zy -  m n ie j 

fJn o s ć  m i "bez a l e ż y  o d  d o b r& j pasizv. — D o b ó r
n‘if/*ł"W^bHkSW U k6** #  *hr*ynka p o c z to w a . -  r,b“ n rq y (', pow onca. -

Cm m  prem m uraty m leslącmcł fc - r i .
Zar.iówlsnla pi-ryjipują wazy itkleageticje I Urzędy 
Pocztowe —  Adres: Kraków, Skrzyń, poczt. 54-*

ścis. Knalkóz.
O ferty pisemne "ant knltnralne- 

K : ---------- ----------
V jrauis -------
- go. Cel mptrymo- 

' ‘ Zglouze- 
iniiue K ra-

w d ó w k a
43403 pu w y W jŁ  urz. 
 ___  la i 28, niezależ

na, posiadająca 
własne nF.eszka. 

1- nie, z braku zna- 
j  omości, — pozna 
pana pa stanowi
sku inteligentne. 
g-> do la t  40, w 
eelu m atrym onjal 
nym, Zgłoszenia: 
Goniec Kraków  
sk K raków  „Nr. 
48310“ . 43310

M A SZYNĘ
de pioania „Oli- 
ye tti"  portdMe 
nową, oraL palto 
mąshia, ■prae: 
dam. Słenkiowi- 
cya 12, m. 1.

*8478

m airym an ia ine

N IE B IE D N A
oszcmdUośed, —  
mb ezkau ie, po- 
ślrbi : «tarazego
pMna dio 60 lat. 
Zgtoszemia: Go-
niec Krakowski 
Kraków  — „N r. 
43444". 43444

KTÓRA
panina lub wdowia 
ma,t,eirjailnie nie
zależna, posiada
jąca m a®  przed- 
BiąbioTO po

zna w  celu m a
trym onialnym  — 
właściciela raal- 
nośći, kawalera, 
po 40. Ty lko  po- 
w ażne zgł n«ze-n i a 
pi-OŁze kierować: 
iGoinieo Kraków-; 
skl, Kraków , „Ni* 
43423". 43422

W ARTO ŚC IO W Y
ikuilturalny baw a- 
łeu1, 31, fcuipieo, 
Iprnyatoijnj, zdro
wy, poślubi sub
telną, szlaobe uą
domatorką, celem 
roze®enzenirt -—
przipoKsie biujstwa. 
Gonieo Kraaow- 
zikl, Kraków , ,.Nr 
43406“. 43400

lofi.sika 7 pod „So
lid ny". ^3445

K A W A L E R
-ag(Omom. la t  83. Z 
niezależny, poe,a* 
dia r®ądow,a, K ra 
ków, pozna pan
nę, m c  piraj

*3381

A B SD LW r.N T. A S 9 U L W U
zegwi-ek «n«iWBd»m UaiwersytetnTi7* no ilr./vwr 1.X71słi1gY____i . J_I _] c.-iadający go

tówką —  poślubi

LO KA L
sklepowy- dobry 
punkt. Kraków, 
A leja  Kra=.ińgkie 
go. 4, dc wynają- 
oia. 43393

nonojn posaubińt 
je  solidny ną| 
sta„owlskn. I fen 
ty : / V . p «  nsj
Kuc„“ —  Ad: US 
Hitler-PlatŁ. „z.

42961C

W eP ól NE
mieszkanie: dwie 
osoby przyjmą. 
Dąbniki, Zagrody 
28, m. 1. 43392

“-OSOBOWY
t>o|,' ój umeb .o wa- 
..j  a ) wynającka. 
Smcd6Aslk 24 m. 4

LO K A L
i  ubiikaieją mlasz 
(kalną Prouowice 
.ylałe, nadając; 
sit. na j.abą/koll 
wfeb p i .i-oownią

M A tŻ E ftrT W O
biffidzletae poszu
kuje pokoju )uh  
z kuebnjLą. po la
da rządowa.,Zgło
szenia: —■ Grm.ieo 
K rakow ski Krab  
kó w .„N r, 43296* -

1KOJU
um eyowK-jago Ę 
użyci 0111 g w u  ‘■i 
siauJkam. Gonloij 
KraikorwBiki, K ra 
ków, „N r. 481®0jż

niee Krakowskl,icą przeasiąbiol- 43873,. -4373 _  __torr .

Biura ogłoszeńM f. , PO fcoJĘ
175 lek ale handlowe 

w olne! M AJ .W  
Wszystkdieb

miieszbanie pozna

_ n ia Goniec K tm  na poaia- A N G IE Ł 3 K I EGO
_  w dzie. Starowiślna ad 5 * a p edego*„Nr. 43349 ,  , - >  43.397 metodą oksfordzu

48849

SYNA
m ego 27JetHi*gb 
na eamodziejnem 
stanOwieiku po
znałabym  z pan
ną J,a.o ig eni ,uą, 
gosrpodaimą, z d:o- 
b rego domu, do 
lat 24 ,. Ceł: mai- 
żuóstwo. posag, pożądany, loca 
niekoniBCiuny. Po- 
4r Kintatwo ro tei
ny mil* widziane. 
Ziglosfseinia tylko 
pow ożuie: Goniec 
Ktalkhwslki, Kna- 
toów, „Nr. 43316“ .

48316

D LA
buzy nl i wdowy 
48-letmiiej, pray- 
etojinej, m ającej 
dom i sklep p o
szukuje mąża so
lidnego, szlachet
nego, kulturalne
go, przystojnego, 
n ijehątniej' eme
ryta. Zgłoszenia 
ty łku  z fo togra 
f ią  Którą zwrócą.
Goniec K rakow 
ski, K raków  —  
„N r. 43245“ .

43245

POKUJ
fortepian, w ynaj
mą tanio.. K iele
cka 2-./13,

43469

O D S TĄ P IĘ
pokoj umeblowa
ny dla dwóch pa
nów lub panien, 
ewentualnie 
małżeństwa baz 
dzietnego. Zgłoszę 
nia: Goniec K ra. 
kowski Kraków, 
„Nr, 4 l335“ .

43335

POKÓJ
IkawalenT-ki oraz 
■pidkny kom forto
w y umeblowany, 
niekre.p-ująoy, do 
wyndeciiia. W ia
dom ość: T ow aro
w a 7. 43289

W D O W IEC
10 40-cie, bu® ra 

■ 'ogów, doświad
czony handiloiwiec, 
jn e -n le  poznać w  POKÓJ

™ nlai rT ?1"?' mieiuireiblowny, 
™  kobietą kom fortow y „0 zł, 

gospodarną z urn- Podzamcze 26 m, 
łą  gotówką 
dl,a pow łąksizieuia 
imteresu bandlo
wego. Zgto*z,enia umeblowany kul. 
a fo tog ra fją : biu. tnralnym Panom, 
ro Hupczyea, _ -  £Wt Anny 8/4.
K raków , Jaigiftl 48394 płatnie! — w„n,n3

,-bitki ewięza 
zatka 6/79.

ne, -wkuo-ŵ  przy- rO K ó J  _ |r a -  owocu p1 -noi 1 jj.-.j. (ciuiociue,
®Miu t , sytuow *. kom fortowy, Brno. łezienką, gaz, mi, Wymowa pierw- 
na. w ił nuŁtrwmo* leńsk dla solidne- nieumeblowo-nych "zorzedna, bu. 
niaiay. .Zgłoeze, ge P Sńi zaraz z oiyw-alrnoscią chalterja., etonft.
nia poważne z fo- w fńajm  i. Zgło- kuchni. O ferty: grafja , korespón-
tografją : Gonlćo asm la: Goniec Biuro ogłoszeń dencja, etertogra-
Kj-tkowski, Kra- Krakowski, Kra- „F ID U C IA ", Flo- fja . Zawiadomić
ŁÓW, „N r. 43381“ . ków „N r- •M U ". rjańs,ka 15 ,_,So- jioeztówną.

rono-wicB POKOJU  
nadający słoneoznego, 1 —w

piątro, najchąt,
  niej śródmieście,

liinjchątaiej wte • w knlthradnym?
’ " do wyna- domu, pesankuje^

Gzynsz do 30 zl- 
CtoH

48! 9

„ „ E l  fll.  N IE M IE C K IE G O , um eblowany flla ro J Y J S K IE G O ,jednego
lld-uegc

Pana so-

43 m. Z

LO KA L
sklepowy wolny. 
W iadom ość: J.
Lea 12 B.

48347

FJ.BDU.ia, -7 , _ ,
43397 metoda uk

ką. Gwarancja^ 
D ługa 5, m. 6.

42715)

1 0
w . nającla dwa
poikoje nlcumeblo 
wane przy rodzi, 
nie natychmiast, 
św, Agnieszka 2, 
m. 19. 41309

:a
3 :o00 zł. pożyczki 
dam pokój, kuch- 
niią, przedpokój, 
w  1 iy dom — 
Prądnik ilzerwc 
ny. Z) “zenia: 
Gonieo K rakow 
ski, Kri,ków „Nr. 
18294“ . 41294

POKÓJ
um eblowany, nie- 
krąpnjące wejśoie 
łazienka, pa,rn na 
st, nowiskn. W ia. 
dmnuśó: —  biura 
Hnpnzye, Kra
ków, Jagielloń
ska 7. . 484J2

POKÓJ 
U M F B L O W A N Y

oddzielny, wejsoie 
z przedpokoju, u  
żywalność łazien
ki, do w ynającia 
ul. W . Halezyna 
1, 28. 48306

POKÓJ
umeblowany od 
1  grudnia dc wy 
nająeia. ZTj blilde 
wicza 5, m. 13.

43257

U R Z Ę D N IK
otoraieok: poszu
kuje zaraz poko
ju  umeblowane
go w  dobrym do
mu z dwoma łóż
kami, użyciem 
łazienki i eweni. 
kuchni, „głosze
nia: Goniec K ra
kowski KraaOw, 
„N i. 434.26".

43426

SŁONECZNYCH
lokali biurowych 
w  centrum szuka 
Haller, Urzędni
cza 48, m  9. — 
Tel. i e ft-64.

■ 42,9 8k

U R ZĘ D N IC ZK A
szrka pokoiku u 
mehlowaneigO', — 
w ejście  z przed
pokoju . -Zgłosze
nia : Firm a Her
zog. św. Marka 21 

. 43415

39823

LE K A R Z N IE M IE C K IE G O
Hj8> Ul'ZQCiOW0Iil Suft iip7v T)(WffF)fk 111 „

iKiomfortowy 50 zl. nowisku szuka g }fiT1rLa 7
Poidnamasiś 26 m. pokoju  centrum, yo '
17. 49291 Goinieo Kraków- d,la-

5qLtorakÓW 4«pfj N I E M IF C K I EGO
Kaaw-ausowanym. 

POKOJE udziela, Twinrowa 
zgłaszajcie bez- W j ™™'™*a wy-
f f i m J - . K S i  > « T  V « i 5 C r

i* ;g s . s s a r  m-
43368

dbży 'h T m e b l i ,  S ^ W ^ t l f  najowskiegoŁ 
do wynajęcia. — św iętych 8.

43858
-  —  —-------- -—— , u u i  i . , u n ,

43879 W Y P Ł A C A L N Y  germanista, K ra. 
poeBuknje od za- ków, K ołłątaja  
ra* awócl) pokoi 6/25: Niemieckie,

43315 lidiny;*, 43410

K raków
3444a*‘,

- „N r. V  „

A N G IE L S K IE G O

S M I7 Y P II  O
profesiOi  ̂ ipu&óie*
kuią. Podaó wan 
run kii i —  Gotn.ie<j 
Krak , K raków , 
„N r. 43117''.

43131)

MARC 
SKIEC »

nerwy kura stena, 
g ra fji niemiecko* 
polskiej z ję ty
kiem, koreeponu 
dceoją i  maajr-. 
i „pism om , rozpo, 

ozyna się 4 gru
dnia. W  pisy : A* 
dulf H itler-P l«" 
», 43211

STE N O G R A PJI
biurowej, pol
eskiej, .niemieckiej 
maisizymopiamiti Ul 
dzieła A kamen 
Jąjglelllioftsfca 7.

4253I&J
DYPLOMO

WANA
uszy gry na fo r , 
tepianie, tańców, 
gimnastyki i śpie 
wut Krowoderska 
6/17. 42989

* iR F E K T
angieimki, lekcje, 
konweraa* ja, . i«* zyk toiobniezuTa 
Goniec Kr., Kra* 
ków „N r. 480c 4“ ..

43094

N IE M IE C K IE G O :
-nauczicm praikfyą 
(„znie szybko, —i 
Pozwolenie Stcdt* 
Bcbulrata. Potoc-i 
kiego 1/7, 2 -  1.

48102

P IA N IS T A ,
■"•irtuoz, b. PRO« 
FESOR Konsetr- 
w ator jum  poznań- 
sl 1  go przyjm ie 
kilka lelfccyj. Go
nieo Kraik., K ra
ków „N r. 43113“ , 

48113

STFNLGRAFJI
iiiemieokiej, poi* 
skiej wyuczy szy 
bko, dokładnie 
pedagog. Zgłoszę, 
nia: M A J E W S K I. 
W szystkich Suię. 
tych 8. 43180

M A SZYN O .
P IS M A ,

stonogr&fjii uczą 
indyw 1 dualnie —, 
Grodzka 27.

4R128

N IE M IE C K IE G O
W iedeńka, wazy. 
stkie zakresy. —. 
Kraków, Grodzka 
13/16. 48256

PROFESOR,

433411
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W o l n e . Posad| -
' p o s a d y p o s zu k u ją

K UC H AR Z,
pierwszorzędna 

siła, : potrzebny 
zaraz. —  Zgło
szenia: Kremc-
row sta  S/l, godz. 
10— 10.30. 43105

, DROGO- 
MISTRZÓW

z praktyką w 
dziąle robót ziem 
pych przyjm ie 
żaraz F-a Heno-p 
et -Co. Strassem. 
bauunternehmung 
Kraków, ul. Sień 
na 14, III . p.

43213

T E C H N IK
ma&zynowy, o r 
ganizator, d ługo, 
letni kierownik 
montażu, masów
ki, konstruktor 
przyrządów, zm ie
ni posadę. Zgło
szenia: Goniec
Krak. Kraków, 
„Nr. 42780“ .

42780

A K W IZY TO R Ó W
AGENTÓW

na okręg tarnow
sk i przyjm iem y. 
Artykuły żywno. 
Setowe i powsze
d n ie j ' potrzebny. 
Dokładne o ferty : 
Gonie© Krakow
ski. Kraków, ,.Nr 
42911“ . 42011

K W A LIF IK O 
W A N Y  S EK R E 

TA R Z
zarządu gminne- 
gio i m iejskiego 
.poszukuje ja k ie j
kolwiek pracy, 
w  samorządzie 
gm innym , m iej
skim lub powia
towemu. Paniz Cze
sław, Sebniów, 
pow. Jasło,

4218k

DO
Aztecka kilkulet
niego (potrzebna 
panna zdrów a, 
łagodna, wlad a- 
jada jeżykiem nie 
miecikim, na do
brach warunkach 
Kandydatki m o
gą okładać oferty
także dwujezyoz-
ue do Gońca K ra 
ko-waikiegO', Kra- 
ków, „N r. 42044“  

42944

LEPSZA
tełuźąoą. piotsizinlku- 
je  pracy. Dobrize 
gotu je. Kraków, 
Batorego 1 25, m. 
10* 43236
R U TY N O W A N Y

korepo.ndeut, tłu
macz polsko-nie
m iecki szuka za
jęcia. — Goniec 
Krak.,, Kruków, 
„N r. 42908“ ,

42998

ZE G A R M IS T R Z
d.ryjezyik, z kartą 
rzemieślniczą. po 
bzu,kiwany. ZgU>- 
s^epia: Goniec
.•Krak., Kraików, 
„Nr. 42061“ .

42961

B UC H ALTER
- rutynowany 

wszelkie systemy, 
an aj omośoi ą n ie- 
miiiecikieigio, ma- 
sizyńoipiisańia,- ko
respondencji p o
ścili kuje posady.
Łaskawe ^głosze
nia: Goniec Kr., Kraików — „Nr. 
43111“ . 43111

DO
kr&w dwie dziew 
czyny przyjm ę. 
Al e ja  K r as i ńsk ie 
go '21, m. 3.

42981

ZA K Ł A D
portretow y „R e. 
n.esa®.s“  Kielce, 
Breitestrasse 14 
(dawniej Foch,a) 
poszukuje zdoil 
ńyęh, wymów 
nych agentów —  
(ek) do przyjm o
wania zamówień 
pa nor trety „Se, 
mi-Kmail“  na 
dogodnych i runkach.

4237k

t e c h n i k
budowy majszyn i  
elektrotechniki z 
zielonym  prawem 
jazdy, m iody, z  
dobrą praktyką 

pracy. 
Kra Pi,

J aiblo n owsiki ch 1 
42608

D W AJ  
W ĘD ZA R ZE

ryb , dwaj pome.
fcfliCy ciasielsko- 
etokJarscy ze zna. 
jomotśoią drrob. 
nych robót bed- 
narsikiieh, znajdą 
etałą prace w po 
ważnej fabryce 
konserw rybnych 
Zgłoszenia ze 
świadectwami 
dokumentami: — 
Sobieskiego 16-a, 
m. 5, od 10—12.

42927

P R ZY JM Ę
Ucznia do prak- 
tvki szlifierskiej. 
Kraków, św. Ja
na 3, w podworeu 

43034

L E IK A R Z A
% własnym roa 
ratym do Zakopn. 
nego poszukuje. 
Zgłoszenia: Go
n i0© Krak., K ra
ków, „Nr. 43115

K O N C YP JE N TA
B praktyką pro
w incjonalną naj
m niej jednorocz
ną. — poszukuje 
adwokat na pro* 
w inc j  i. Zgłosze
ni a ‘ Goniec Kra
kowski. Kraków 
„N r. 4275k“ .

4275k

PRASOW ACZY, 
P R A S O W A C ZK I, 

P RAC ZK I
tylko siły wy 
kwalifikowane * — 
pierwszorzędne re 
ferencj e, potrzeb, 
ni zaraz. —  Zgło> 
szeńla: Pralnia
„Alba**, św. Ła
zarza Boczną 2, 
godziny 15 do 19.

43157

SZEW SKI
pomocnik na re
peracje potrzeb
ny isaraż ż calem 
utrzymaniem: ul. 
Brodo wicza 12 — 
Osiedle • Oficer
skie, Kraków.

43131

SŁUŻĄCEJ
do wszystkiego, 
e gotowaniem, do 
K rynicy, poszu
kuje: Karm elicka 
58, m. 5. 43271

POTRZEBNA
dziewczyna do 

posług domowych, 
W ielopole 26, m.

PR ZY JM Ę
shtopea do prak
tyki 'kowalskiej, 
Białoprądnicka 4, 

43237

DYPLOMOWA
NA

pielęgniarka, po
lecana przez p. p. 
lekarzy, uskute
czni a wszelkie
masaże, zastrzy
ki bańki, pielęg
nuje chorych na 
godziny. Zgłosze
nia: ul. Garncar
ska 19, m. 4, tel. 
138-65. 43216

Kupno
nieruchomości

ZE G A R E K
męski złoty na 
rękę ku.pie. Zglo 
saeinia: Goniec
Krakowski .Kra
ków „N r. 42080“  

42980

M A G IE L
kotłowy lub elek
tryczny, stół roz
suwany — sprze
dam: Rynek Kle- 
parski 14/1.

43275

B R E IT -
SC HW A N ZE

ładne modne ku
pie. Zgłosizenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „N r.

42082

REMINGTON
portable sprzeda: 
Ikaros, F loriań
ska 30. 43265

K U P IĘ
parcele budowla
ną 2000— 6000 m 2 
Oferty * dotkla- 
dnemi opisami 
skierować do Goń 
ca Krak., Kra
ków „Nr. 42805“  

42805

K U P U JE M Y
kamienice.' par
cele, ' domy, go
spodarstwu, m a- 
jątki ziemskie, 
ceg ie ln ią  tarta
ki. m łyny, fabry
ki, inne przed
siębiorstwa. —  
„ IN FO R M A TO R ” 
Kraków, Pijar-ska 
10, róg Florjań- 
skiej. 4243k

K U P IĘ
domek ładny dwu 
roidzifnny, w Kra- 
Ikowie, z ogród
kiem  —- gotówka 
20—23 tysiące. —  
Pośrednictwo w y
kluczone. Zg ło
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr. 42730“ .

42730

GARDEROBĘ,
bieiliime ■ w każ 
dym stanie k-upu 
je : WoiLnioa 11, 
m. 2. 42324

m e c h a n i k ,
absoilrwent cztero 
letniej szkoły
przemysłowej, — 
obznajom iony z 
pracami na obra 
siarkach, poszu
kuje posady. Ła
skawe zgłoszenia: 
Goniec Krakow 
ski, Kraków, „N r 
43181“ . 43181

rnofiiZiOiną gurdeno.
be męską, płace
najwyższą ernęr 
Józefa 22, sklep 
Na żądanie przy 
©hodizę do domu.

42605

M ŁODA
Polka inteligent, 
na, uczciwa, ma. 
szynopismo, szu
ka pracy. Goniec 
Krak., Kraków 
(Nr. 43191“ .

43191

m o n t e r
wodoici ągowo - g a- 

zowy, kanaliza
cy jny , centralne
go ogrzewania 
obeznamy ze ślu 
sarstwem, praco 
wał w cukrowni 

krochmalni, ©- 
bezu.any z pom
pami, aparatami 
kompres© > w emi, 
szuka pracy w 
browarze, gorzeli, 
n i, cukrowni, kro 
chmalni, w war
sztacie lub za pa
lacza, ewentual
nie konserwatora 
lub doworce- Stan 
w ełny, lat 35. — 
O ferty: „P ar“ . — 
Kraków, Adolf 
F itler-P latz 46, 
„Zdolny". 4271,k

P A NI
lat 38, energicz- 

, bardzo su
mienna, pracowi
ta, biegła  ̂  w ra
chunkowości, —  
znajom ość jeżyka 
niem ieckiego sła
ba — szuka po
sady sekretarki 
zaufanej. Zgło-. 
szenia: Goniec
Krak,, Kraków, 
.Nr. 43148“ .

43148

k s i ę g o w a -
bil ans!stka, piszą 
ca biegle na ma. 
szynach wszyst. 
kich systemów i 
znająca wszelkie 
prace biurowe <— 
poszukuj e z a j  e ci a, 
11 -letnia prakty
ka —  pierwszo
rzędne referen
cje,.. —  Łaskawe 
z głoszeni a ■: B Ili- 
niewicz Mar ja  — 
Kraków, ul. Zie
lona boczna 6/3.

43169

OG R O D NIK
dyplom owany, ka
waler, m łody, ucz 
■ciwy, energiczny, 
znający doskonale 
sw ój fach. o  czem 
świadczą re feren ■ 
cje. zńa sie nu rok 
mictwie, pragnie 
zmi emi ć  pos ad e
na kawalera lub 
żonatego, najche- 
toip-i wtpikszy m,a

+ T-ł%.o
k^-^^waĆ: Jan*rtr 
Zielińska, maj 
Wdflica, p. Stop
nica. 424Ok

ŁÓŻKO
dziecięce kuple. 
Zgłoszenia: „P ar“  
Kraków, A dolf 
Hitler-Platz 46,

. 4245k

K U P IĘ
srenrnego lisa w 
dobrym  stanie. — 
Zgłoszenia: Go
niec Kruk., K ra
ków, „N r. 43124“  

43124

K U P IĘ
okazały gabinet 
męski i kluby 
skórzane. Zgło
szeni a * Goni ec
Krak., Kraków, 
'Nr. 43234“ .

43234

PA RC ELĘ
sprzedam pod 
Krakowem. Lele
wela 17, m. 2.

42434

K u p n o

Pa r c e l .,
•willową, UZBRO. 
JO N Ą, —  A leja  
FO CHA, 26.000 
złotych, sprzeda 
biuro Arota —  
Kh ®k6w, F lorjań 
sika 18. 410io

K U P U JĘ
ardf

ULM
a orriyna w Kra 
ko ,v i o, 22 ubiika- 
ode. pray przy- 
stawkn tram-w,aje 
ntym —- tani. do 
sprzedania, Zpho 
gżenia: P lac Na 
Groblach Nr. 17, 
jh. 16. 42815

K U F - M Y
kilka maszyn do 
pisania i  liczeńin 
tylko p! erw®zo. 
rządny stara. O. 
rert;! z podamiem 
miairkil i ceińy —  
Gora:ec Kraków, 
ski Kraków ,.Nr, 
42880“ . 42880

DOiyi
piętrowy, Inowy, 
caeóciiuiwo niewy- 
kcAeZiLiny, 10 ubi- 
kocy j, — ©< a
45.Odo 7,1. (8 m ! 
nni oid tramwaju 
Nr. 2) i Kulczyk 
Karol, Kraków, 
Stara Olsza, ul. 
W olności 54, — 
tkleTon liJS-Oa.

42451

M A R K I
pncz!znvo kupuje 
dziesięć lat ist- 
miejąca „Fiiilaite. 
lia“ , A d oll Hiitller. 
Plaitz 9. 43086

M IE D Z IA N E
roradie, rondelki 
baniaki, kocloI:k 
kupuje „Góizochs 
m ‘ a“  Kraków. —  
P ijarska 19.

4281k

K O Ł N IF 1 Z  
BOBROW Y

laritny kupie. —  
W iadom ość: K o 
lak, ul. Dom ini
kańska 1.

K U P IĘ
wagonowo to: *, 
drzewo opalowe. 
Zgłoszenia: Ro-
srula Stanisław 
W ieliczka. 40661

K U P U JĘ
używaną garde
robę: ul. Branka 
10, m. 7, w  po
dwórcu. 42708

K U P IĘ
natychm iast wy- 
żyma-cizkę' do bie
lizny na m otor 
elektryczny. Z^lo 
zenia: Goniec

Krak., .Kraków, 
Nr. 42804“ .

42804

W A L  TRA NS  
i f i s y j - Y

. łozwskami o- 
kolo 3 metr. dilu 
Ejościi oraz 2 ko
la transmisyjne 
S0— 7" cm średni 
cy! okazyjn ie ku 
pię. zartos! lenia
telefon 129-44.

42926

K U P U JĘ
traf de z-obę męską, 
damską, obuwie 
Sklep: Starowiśl
na 80. 42769

K tiP U JĘ
wszelkie znaczki 
pocztowo ,.Fila- 
te lia " Kraików —  
D ługa 14. 42774

M A S ZY N Ę  
P IS A R S K A

w  dobrym stanie 
kupim y, lub w y
pożyczym y. Zgło
szenia: ..Biule
tyn Izby Pnz(m\ 
sio tro-HandLOwej 
D ługa 1.

42974

C O N TE fS A
Net tel 9X ’ S —  
z protarem  i te- 
leoibjektywem, — 
sprzedam okazyj
nie: ,,Janina“ ,
Starowiślna 21.

43228

DO
sprztidanda ~ucz- 
ka pinczorka: — 
Syrokom li 11/2.

431-32

SZYBY
ZA K Ł A D

fryzjerski sprze
dam, śródmieście, 
powód ‘ choroba. Z głos/enia: Go -
n:Ioc Krak., Kra
ków, „N r. 4-3274“  

43274

R EM ING TO N
do pisania biu
rowy, oraz wa
lizkową Mercedes 
sprzedam: —  Sw. 
Jana 8, m. 5. 
II piętro. 43232

PÓŁKĘ
bibjeitecrzną, wie- 
sizialk prizedlpoko- 
rwy, eteżerkę, ka- 
mapę, poduszką 
sprzediam Staro- 
wiiślna 21/8. 43288

U R ZĄ D ZE N IE
sklepowe sprze
dam — w środy 
,i soboty, godz. 
16— 18, Cyankie- 
wiez, Bieżanów. 
Drożdżownia.

43269

FUTRO
seisikinowe, je 
sionka męska, 
kołnierze: sikanki 
i łapki breii- 
siziwiancowe czar
ne Krzywa 9, m. 
3 Oid 2—5. 42056

hurt * d e ta l 43451
K r a k ó w ,  S ł a w k o w s k a  6

P IE C
Am erican Union 
sprzedam : Kra
ków, Osiedle, — 
W yrwińskiego 12 
popołudniu.

43i54

C H E M IK A L J A
dii a aptek, Labo
ratoriów , przemy
s łu —  ceny ken. 
kuretntcyjne. Za
potrzebowanie po
dać: Gonie© Kra. 
ikowwki, Kraków 
,Nr. 42912” .

42912

P ER SK I
dywiau,, obraay 
znanych malarzy, 
serwantkę, por- 
©ellanę ozdobną, 
pła.szoz damski 
czarny, kurtkę
sealskintową sprze 
dam: Krupnicza
22/8. 43093

PATEFON
waflizfbowy Co- 
ILumbia diwatMprę- 
żymowy stzafko^ 
fwy, półteroafkowy 
na prąd 250, w y
bór płyt, kolędy 
Eprzfwdairu: Dwer
nickiego 7, Ję. 
drasińskl. 43248

TORF
nttwoizowy dla 
rolników poleca 
Eksploatacja Tor. 
fu, Swoszowice.

43185

L IS A
srebrnego, tap- 
Czian sprzedam: 
św. Tomasza 27, 
m. 4, 16— 18.

43272

S P A N IE L E
czystej rasy, 8- 
tygodniowe sprze 
dam: u l . . Lenar
towicza 9/1.

42904

K LUB
skórzany, kana
pę, 2 fotele, J A 
D A L N IĘ  orzecho 
wą, piękną, no
woczesną, — sir- 
P .a L N IĘ  kom
pletną, ora* róż
ne meble okazy j
nie upraeida Hala 
M eblow», Grodz
ka 59 sklep, ■ -  
magazyn Wiślraa 
4. 43230

B A R A N IC Ę
na nogi sprze
dam. Gomiec K ra 
k )wski, Kraków. 
,Nr. 43194“ .

43194

SPR ZEuA M
bielski m aterjal 
k oloru  kawowego 
na ubranie mę
skie lub aamskie 
3 m etry: Szlak
4/L 43231

K A N A R K I
ticmołloturikioty 

w  różnych kolo
rach poleca Za
rodowa Hodowla 
Kanalików —  T. 
Apro, Kraików, 
Maizowlcelkia Nr. 
130-. Na zapyta
nie listowne zna- 
caeik doJącayó.

42381

BEZ K A R T E K
jedwabie przety
kane sprzedaje 
komisarycany zt.- 
rząd firm y Man- 
del. Grodzka 2.

43145

B R EK
do sprzedania w 
bardzo dobrym 
stajnit, W ’ ado. 
m ość: K raków  — 
Stolarska 6, pie
karnia. 42882

U R Z Ą D Z E N IE
sklepowe sprze
dam: —  „L rna“ , 
Plac M arjaoki 9.

43125

PIERIÓfSZ^RZĘ. 
,D N Y  1'OKOST,
nawet w m niej
szych ilościach, 
zakupisz najta
n ie j. -  Kraków. 

Si emiiiadzkiieigo ' 
21/3. 42357

W Y J Ą T K O W Ą
O K A ZJA !

Parcela budowla 
ńa pciuJniowa 
47u sążni kwiadr. 
32 in. frontu —  
Kralków-Plaiszów, 
(Osiedle Skrzyń- 
sikieigo) 15 min. 
od  tram w aju — 
sprzedam z pnzy- 
miu.su aa ceinę 
15.500 zl. Zgłosze
nia: Kram-irczyk 
Józef. Pirąd.iik 
Cze: wony, Pil- 
sudlslkiego 51. Co- 
diziennie ramo do 
godr7. 9 tej, popoł. 
od g. 18-to; .

43240

1 E U M 0 SA

D ENTYSTYC ZN E
artykuły w ysyła 
na prowincję po 
cenach um iarko
wanych —  Skład 
artykułów denty
sty em y oh I ren a 
Pyrkowa, Kra 
kówi, A S N Y K A  3, 
dawniej Sławków 
ska 3. 43119

FUTRO
karakuły średnie, 
prawie nowe, du
że, śprzeda: Sta
rowiślna 6, m. 4, 
16—18. 43163

P IE R Z Y N Ę ,
poduszki, jaśki, 
obrazki, gobelino
we sprzedam: — 
Kialwaryj&ka 14, 
drawi 11. 43156

P IŻ M A K I,
ŹREBCE,

błamy, ubramno 
sprzeda Sklep Ko- 
m listowy, Gołębia 
10. 43220

U R ZĄ D ZE N IE
sklepowe nowo
czesne sprzeda 
Miętta Romuald, 
Karm elicka 62 — 

43120

IOyglllKINP
-„is ikhm ieŁ  *

P IE C
amerykański lub 
Dauerbramd na 
ko iks, sprzedam. 
W iadom ość: M A
JEW SK I, W szy
stkich Świętych 8 

43056

S K LE P
galiańteiryj ne-b ł a - 
watny a powodu 
choroby w cen
trum  do sprzeda
nia. W iadom ość: 
Basztowa 10/2.

43255

ŁÓŻKO 
nowe, L IS A  ka
nadyjskiego pię
knego (Kamczat
ka) sp-rzedam. — 
D unajewskiego 6, 
m, 25, godz. 3— 4.

43252

U B R A N IE
granatowe nowe 
dwu rzędówka n,a 
w ysokiego sprze
dam. Handlarze 
w ykluczeni, B a
torego 1, m. 21, 
od 14— 16. 43240

PALTO
Z lfeT W E

m ę s k ie  w  d o b ry m  
silan ie  siprzedam . 
Podgór&e,, K r a k u 
s a  20, m . 7. 42047

M Ł Y Ń S K IE
m a s izy n y  —  o ra z  
wsa&libiie • prizybo
ry . GAZA sizrwaj- 
© arska . — PASY  
t ra n s m is y jn e  —  
■gurty —  kubeiłlk i 
i't(p. Ź a ik lad  b u d o 
w y  m ły n ó w , K r a 
ików,. M azo w iee ika  
35. 41810

M UNDLOS
m asizyn a  kryta, 
p ailto  m ę s k ie  d u 
że, o bra& y. S -baro  
w'iiślna 10, I p ., 
daraw i  3 od 11—2.

43110
P IE C E

E LE K TR Y C ZN E ,
K U C H E N K I,

żelazka, lutowni
ce, grzałki, podu
szki, wentylatory 
poleca „ ś w i.a t ło -  
m otor“ , św. Jana 
13. 43050

M A SZYN A
diam-siką. i  m ę s k a  
Singera, s tó ł do 
sprzedania: Pę. 
dizilchów 24/4.

43091

f u t r o
damskie „N utrie”  
sprzedam ok azy j
nie: Groble 17,
m. 17, III  p. — 
godzinach 13— 15 
i 19—21. 43158

S ZAFĘ
dużąŁ kredens dę
bowy —  ciemne, 
lisa  rudego sprze 
d am i 'Bocheńska 
8, m. 14. 43268

ZE G A R E K
damski złoty 18 
kr., do sprzeda
nia — 200 zł. — 
7— 9 wieczór, Sta 
rowiślna 49/4.

43270

U W AG A!
W ysyłam  h urio 
w o pantofle i. 
śnieigowcie mate- 
r jąlne obszywane 
etkótrą. Jain Si
w iec, W róblowiee 
p. Swoszowice 
pod Krakowem .

42830

K LEJ
gum ow y oyygi 
nalnych puszkach 
h urt.own! e dostar. 
cza  Mazurek Bro
ni sław, — Sanok, 
W esoła 26. 4247k

J A D A L N IA
orzechowa ok.azyj 
u je do sprzedania 
Kraków, Radzi, 
w iłłow ska 29, m. 
1. 43000

M Ł Y Ń S K IE
maszyny, kam ie
nie i przybory 
dostarcza Fabry
ka Maszyn Łę- 
giewski i  Ha-rt- 
w ig , Warszaw a- 
Praga, Szeroka 
11. 4274k

U S A
srebrnego, futro 
perskoi - indyjsk ie 
sprzedam. Podgó
rze, Nadwiślań
ska 8. , 43135

M A S ZY N Ę
do szycia  tanio 
sprzeda: A dolf
Hitleir-Płatz 23, 
mieszikamiie 10, o. 
fieynia, pierwsze 
piętro. 43085

C o  M i h o l o j  C l p r z y n i e ś l i ?
N ie  w ie m .
A le  p r a g n ą ła b y m  m le ć  p le k r ie  
z d ją c ie  lu b  a r ty s ty c z n y  fo to s  o d
B IE L C A , K a r m e l i c k a  5 0 .
T o  n a p r a w d ę  n a jw d z ią c z n 'e js z y  
p r e z e n t  ______A

SPRZEDA M
wózek dla chore, 
go. W alkowińska, 
PiaC M arjaoki 8.

42786

PALTO, 
G A P N IT U R

sprzedam: Ślaiska 
3, m. 6. 42831

K ASY
kontrolne, maszy
ny dc pisauiia i 
do rachowania dio 
starcza Juljusz 
Hecker, K i altów, 
W iś Ina 6. 43207

S P R Z E !Ę M :
futro nię: kie, dam 
skie, pialto, je- 
sioinkę, spodnie, 
buciki cale 42: 
Zakład krawiec
ki,, Krowoderska 
19/6a. 43123

SPRZEDAM
fbulti z ćihollcwami 
prawidłam i fason 
o !  iiCiemslti prawi 8 

inowe Nr. 4,2, zł. 
240. Zgłoszenia: 
G onioc Kr., K ra 
ków  „N r. 43244“ .

43244

PŁASZCZ
damski nowy, zi. 
m owy 180, dziew
częcy 110: Pod
zamcze 20, m. 17.

43290

P A JĄ K
W IS ZĄ C Y

Ino1,.kil- eona
roń1 ci 8 śwtoc 
kupie. Lewan
dowski. Krakóy , 
Żnławskieigo '12/6.

42794

RASOWEGO
traitiiorka tanio 
Bfprzieidiam. Cho- 
oimHka 27, m. 8.

4 » «

H A R K O N JĘ
„Caruso“  koneeir- 
toiwą, 80 basów, 
sprzedam. Podgó 
rze, Łagiewnicka 
U  m. v.. 431 l a

ZARODOW A
obora  rasy ni
zinnej cziarno-kra 
eej w Iw ierzy
cach, poczta Sę
dziszów ’ .. Koń
czyc, tel. nr, 7, 
ma n.<> r pi,z zdąż 
ja łów ki cielni po 
cenach przystęp 
nych. 4‘>5:11,-

W w G l
dii” aipitek, zło,t- 
n.iik6v„ labora- 
itorjium, hanicilu, 
przemysłu dosta,r. 
cz,a „C E N TR A LA  
W A G ", Krąków, 
Grudizk.a. 15 (dia*. 
win lej Wiśln.a 2).

421318

K U R T K A
nowa z kołnie-
Tizem ka n g urń-
V ym , piacra trze 

w ików  —  t-amio 
is-przeda Tarnów
ek lego 7, m. 6, I 
piętro. 43098

W O R K I
P A PIE R O W E

poleca Stamielaw 
RZEGOC9ŃSKI.

Kraków, Szpital 
na 36, Telefon 
126-49. 42923

MOTOR
gssąeo • gazowy 

ew-ajoartsiki 
„  vViintorthur“  40 
KM, wraz z ga- 
zowmiią, m rocią - 
giein, dynamo- 
m aszyną prądu 
etałego 220 Voilt, 
23 KW , w ruchu, 
do sprzedania, — 
O ferty: Gonie©
KraJk., Kraków, 
,Nr0 42781“ .

42781

DO
sprzedania: biur. 
ko mahoń, dwa 
kilim y, zegar ala 
baster, zegar na 
bufet. walizka 
skórzana, kała
marz na biurko 
garnitur, pudło 
d.rewmlane do p o
dróży, klatka na 
kanarka, bażant 
wypchamy śmie. 
gowoe damskie 
nr. 38, kalosze 
męski© ar. 41, 
trzewiki męskie 
z jelonką 41 ka
seta. skrzynka: 
ul. św. Jana 13, 
u dozoręy. 42840

LA M PY
K A R B ID O W E

Najlepsze bate
rie : „A k a “ , „ I -  
skra” , — „P ro
mień” , „Saturn‘% 
„ZorZla*!,; Hurt. 
Prow incja — za
liczeniem. Jan 
Zanie wiek i, W sr. 
ezawa, W sp ólcn a 
14* 4239k

GAŻA  
M ŁYŃ S K A ,

gwarantowana, 
na składzie. Od- 
s prze dawcom ra
baty. Częstocho
wa. A leja  49 — 
Jung. 38330

m a s z y n ę
dió pisania „E ri
ka** nową sprze 
dam. Jagiełło ń 

9, I . p. m. 4 
od 15 do 17.

4254k

P IEC  GAZOW Y
sprzedam lub za. 
mienię na . elek
tryczny. ŻgłoSZC. 
ni a: ■— Kraków, 
Długa 67, Chrze
ścijańska Skład
nica Skór. 42810

L A M P Y
N A FTO W E

stojąee, wiszące 
szkła do nich 
knoty de taili
©znie hurtownie 
we firm ie .Wła
dysław TO M A 
SZEW SKI skład 
porcelany, szkła 
Kraków, A dolf 
Hitler-Platz 16.

40950

po
PO LKĄczterdziestce 

*̂^0 ^micika, dość 
przystojna, inte- 
ifgentna, posia

dająca obecnie 
sklep, mieszkanie 
własne w K rako
wie, chce poznać 
eleganckiego, in 
teiligeirtmego Pa
na od 40 do 45 
lat na stanow i
sku. Cel m atry
m onialny. Listy 
nibanoiiimowe —
proszę skierować 
do Gońca Krak., 
K raków  —  „Nr.

42906

M A S ZY N Y  
do L IC Z E N IA ,
pisania najkorzy
stn iej : Skład Ma
szyn. — Kraików, 
W estring 52 —
(Podwale 7).

42854

MOTOR
elektryczny 4 KM, 
220/380 V«, sprze
da: ulica św.
Stanisława 6/4.

4311)7

IN T E L IG E N T ,
obrotnyl kupiec, 
obecni© na posa
dzie, —  poniżej 
czterdziestki po. 
zna panią spo
kojnego c barak 
teru, obojętnego 
wieku, m aterjal- 
nie nieco zasob
ną, w celu ma
trym onialnym  . — 
Zgłoszenia, moż
liw ie z f oto gra* 
fją : Goniec Kra
kowski, Kraków 
,Nr. 4244k“ .

4244k

pymomalne
S A M O D ZIE L N A
krawiczynii, mie
szkami e urządzo
ne (gotówka) — 
szuka przyjaznej 
duszy dla współ 
nej wym iany my 
śli — szlachetne 
go mężczyzny lat 
30—40. Cel m a
trym onialny, — 
O ferty: M AJ EW. 
S K I , W&zy s tk'ich 
świętych 8, pod 
„P rzystojna” .

43052

PA NI
lat 38, emerytka, 
inteligentna, war 
to setowa, bardzo 
przystojna, pozna 
w celu m atrymo. 
nialnym, o podo
bnych walorach 
gentlemana od lat 
40—50, na stano
wiska. ^Zgłosze
nia: Goniec K ra
kowski, Kraków, 
„N r. 43149“ .

43149

K A R TO N Y
do przeisyłetk po- 
cizitoiwyeh, torebki 
papierowe, papie
ry pakowe. — T. 
Sarbiewski, Mi
kołajska 16.

41571

u ż y w a n ą
garderobę męską, 
damsk ą sprz e d a- 
je, kupuj© sklep, 
Pieraćkiego 4.

41798

K A W A L E R
p rzystojny bru 
łuet lat 30, właś 
©icieil realmości, 
handlowiec, ożeni 
się z panną p rzy  
iSitiojną do lat 24 
posiadającą po
sag : realność, po
siądę lub gotówkę. 
Poważne zgłosze
nia z fotogirafją: 
Gonie© Kr., Ki’ /i 
ków  „Nr., 43242“  

43242

W ÓZKI
lalkowe, rowerki, 
hulajnogi w du
żym wyborze w 
firm ie H. Kowal 
ska. K ijaków.'' — 
Karm elicka 20.

41938

TA P C ZA N Y ,
otomam-'7, matora.
oe przyjm uje do 
przerabiania Za
kład tapicęrski 
Piorjańska 82.

42229

UN0ERWOOD,ROYAL,
Brunsvdga; sprze 
da tanio tirma 
„Adlęr**, —  św. 
M ARK A 25 (róg 

-Szpitalnej).
42735

LUSTRA
belgijskie, szyby 
szlifowane, gabi- 
to ty _szklane, od
nawia, stare lu 
stra: — Kraków,, 
Krowoderska 9.

43046

KsiąZRi niezDcT- ::a każdego:
Gvtuj tanio, szybko I i drów®. 258 przepiisów. Najlep

sza ksiąsfca k icharska na obecne crasy. Cena zl. 3.
Domowa fabryka ‘utrru (przeróbka buraka cukro

wego i marchwi). Cena zł. 1.20.
Fabryka w domu, 180 recept domowego wyrobu my

dła, perfumerii, pasł, atramentów i t. d. Cena zł. 2.
Nie wyrzucaj pieniędzy zb okno. Poradnik oszczęd

nego prowadzenia gospodarstwa domowego. — 
Cena zł. 2.8U.

Najmilsze zabawki własnej ri iboły, 16 i:luisit;rowar*ye.n 
wzorów zabawek na gwiazdkę dla małycn dzieci. 
Cena zł. 1.50.

Do imar»mKishHsiwma^i
z a i r w ie E łe  z  prcw :n cfJ  z C©!ecz«i?.!ęm ctr  cen<i 

hsfi ẑeK zi.| — co  na iłrz£Słjl2«c zaideiJ: 
K r a S c i  — r, C m.. “ I t r 3 -U  k  “> LZEfi. 5 4 3 . 1

____________________________________________________________ 4398Ł

D YNA M O
A E G  65 V, 80
am p„ spTzedam. 
Wiiadomość: Bu.
taniCŁna 6, m. 3.

43173

PRZYSTOJNA
krawczyni, wła
sne mieszkanie, 
©oś pieniędzy — 
szuka towarzysza 
życia prawego 
charakteru, lat 
30— 35 — cel ma
trym onialny. — 
Oferty: M A JE W 
S K I, W szystkich 
Świętych 8, pod 
„Sam odzielna41.

43053

U B R A N IA ,
płaszcze., spody 
futrzane, lisy — 
kurtkę skórzaną, 
tanio sprzedaje: 
„K O M IS“ , Plac 
Dominikański 4.

43225

K NOTY
do lamp nafto
wych % nowego 
niem ieckiego su
rowca sprzedaje 
firm a E. Wachs, 
Kraików - Podgó

rze, Lwowska 2. 
Poszukiwani w y 
łączni przedstawi 
ciele  w  większych 
m iastach Guber
nia tors l/w a. 40644

M Ł Y N K I
dq wszelkich pro 
duktów dostarcza 
B iuro, Mazowieei. 
ka 35. 41942

1 0 0 %  z a p e w n i a m
że 98 osób na luO hę dzito 
■w zupełności z a d o w o l o n y c h
z nowootwartej szłifierni no 

"i. Myszkowjkd. —żo-winliiozej E. __ 
K raków, Bracka 5, 42893

POK6J
f  kuchnia ni#' 
umeiblorwaue, so
lidnym , wypiąć 
calmym do wyna 
ję c ia / — Oglądać 
10— 12, A le ja  pod 
Kopcem  22, m. 5.

a-3178

DO
w ynajęcia  u  ie- 
szbanic —  BroJ 
now ice Mało. —1 
Zgłoszenia: Go
n iec K iak., K , r  
ków, „N r. 43276“  

4827*

LAT85, panorc sn y  
nie z własnej wi
ny,, hea a’ imcn- 
tów, 1090 złotych 
gotówki, częścio
we urządzenie 
sklepowe, i-O1* }
fachow iec kupiec, 
szuka żony, stan, 
wiek, m iejsco
w ość obojętne. — 
i głoszenia: „P a r"  
Kraików, —  A dolf 
H itler - Ptiatz 46, 
,13.-860?'. 4272k

KTÓRA
,, niezależnych 

Pań zainteresuje 
sie obecnie bez
robotnym  han
dlowcem? W yso
ki , m łody, śred
nie w yikształce- 
ni,e. Za stworze, 
nie egzystencji -  
małżeństwo i bo
gate, a subtelne 
seroe. Odpowiedź 
do „P ar ‘ ‘ , K ra
ków, A d olf H itler 
Platz 46, „13.868“  

4273k

POKÓJ
kcmfoTitowy uimW 
blowany z cen 
trainem  ogr®ewą« 
ni, .a di] a siaznobi 
nej oeoby. Zoilem 
slkicgo 43, m. i - >V 

43241

SKLEP
‘dla krawca, 
ca, pracownię —• 
przem ysł Powrot 
żniietza 7, wolny* 
Wialdiomość: Dęe
bniki, Zamkowa’ 
4, w łaściciel.

48251

M AŁŻEŃSTW O
polaktto bezdziet
ne, poszoikjujo p o
ko ju  »  kuch
nią, najchętn iej 
w  D zielnicy VI.' 
na czynszem z gó 
ry według am< 
wy. Zgłoszeiniaf 
Goniec KrtakoWj 
sk,i, Kraków, „Nif 
42806“ . 42808

D Ę B N IK I,  
P R Ą D N IK  albO 
BRO NO W ICE
pokoju  przy rp- 

' ujedżinie ] oszukuj-, 
inteligentna miry) 

i  a synkiem. - - 
Zgłoszenia: Go-
ni,cc Kraik., K ra  
ków, „N r. 43116" 

4311®

NOCLEGI
śródm ieście! —
KrupuiiOŁa 14/5.

42579

c z y s t y b
um eblowany pcH 
k ó j  -w dobrej o* 
koliey 0 łazienką 
i koimfoTtem 
eimbiiw-ajny 
«tato. ZgłOHKeui®* 
Ran chwa 
cleT&gęisTe3,!Iisiciha.ft-ri 
O is it , —  K r a k ó ^

Gcrodrzłka 9, ,4Sk
161-Ot.

NOCLEGI
p-zyje-zdmyię —
o,grzane i Zielona 
25/1. 42594

N O C LEG I:
W ielopole 5/5.

42754

PO SZUKUJĘ
lokalu BKlcpoW*- 
go w Sródmieścifl 
O ferty: Goni.™
Krak., Kraków. 
,Nr. 43193“ .

4319®

f  1CLEGI
selidnym . K ro- 
woŁerska 55/1.

42997

N OCLEG'
Starowiś/n, a 12/16' 
I I . p. oficyna.

3087

1— 2
kom fortow o uraa. 
biowamycb pokoi 
z ł,aai,enką poszu. 
kuje niemieokie 
m ałżeństwo. Go- 
nieo Krak,, Kra
ków, „N r. 43205'' 

43205

b w i  e  
E TIID I N T K I

nawiążą korespon 
desneję panami 
wyższem wykształ 
centom, o dobrym 
charakterze. — 
Zgłoszenia nie- 
anonimowe tylko 
fotogra f ją : ' Go
nie© Krak., K ra
ków, „Nr. 4191k“  

4191

K A W A L E R
32, wyżsize wy- 
fkisizitaloeinie, do- 
brz© - sytuowany, 
pozna pannę, do 
24, wysoką, zgra
bną, dobrej, tu- 
isizy. F otograf ja
©alej osoby, poż ą- 
daua. Cel m afcry- 
moTijalny. Gouie© 
Krak., Kraków, 
„N r. 42263“ .

42263

U W AG A!
Pokost. —  farbę 
rdzoch ronną, — 
ultramarynę — 
Leverkus, prze
wodniki elektry
czne, ~  mat er.lal 
instalacyjny, p il
nik i wa. ns at a to,
we, wiertła, igły 
do Szycia, z>aku- 
nisz najtaniej je 
dynie: Biuro, —  
Kraików, Siemi
radzkiego 21/3.

410^6

S Y P IA L N IĘ
tamto sprzeda: —■ 
Magazyn Mebli. 
K opernika 8.

U R ZĘ D N IC ZK A
lat 35, na stałej 
pogadzie> o spo
kojnym  charakte
rze, trochę gotów 
ki, z braku zna
jom ości pozma tą 
drogą Pana do 
lat 50 — wdowcy 
n lewy Morozem, i.
Ge! .matrymonial
ny. Zgłoszenia: 
Gonie© Krakow
ski, Kraków, „N r 
43171“ . 43171

NOCLEGI
przyjezdnym^ — 
Kraków, W ielo
pole 24/4. 43133

NOCLEGI
CZYSTE: — JA 

G IE LLO Ń SK A
7a/22, I piętro. ’ 

43199

NOCLEGI
śródmieście. Aia. 
Tiyka 5. Kow al
ska. 43067

P R ZEJEZD N YM
pokój nieikręipu 
ją ey : Pieraekie-
go 23, m. 1.

42857

POKOJE
um eblowane: —
Biuro Szachow- 
s kiego 232-19, —  
Karm elicka 17.

42366

POKOJ
kawalerski ume
blowany, do wy-, 
najęcia pracują- 
cęmu Panu. Wro 
oławska 31/1.

43127

TR ZY
pokoje, przedpo_ 
kój, kuchnia, ła 
zienka, od 1. X II  
dc w ynajęcia: _  
Pędzichów 21. m. 
5. 43151

POKÓJ
um eblowany, sło
neczny. śrńdim ię 
ście ruraz. Wia- 
d om ość: Baszto-
w-a. 6, Flor je >n ka. 
b iu r o ' 24. 43250

M AŁEGO
sklepu lub im no
go pomieszczenia! 
na cichą praco w* 
nię mechaniczną, 
poszukuję. Zgło
szenia: Goąied
Krak., Kraków* 
„N r. 43167“ .

43167

CZYSTEGO,
dobrze umeblp"1 
warnego pokoju 
z używalnością! 
łazienki, poszuku
je  Niemka, urzęJ 
dniczka. Waru** 
nek: bezwzględ^
na czystość be^ 
insektów. Zgło
szenia: Gonieo
Krak., Kraków, 
„N r 43233“ .

43233

NA  PARĘ
godzin dzienni® 
poszukuje pokoju 
najw yżej I p ię ' 
tro, Florjańska, 
Ad olf Hit.l cr-Platjf 

Sławkowska. 
Szewską. Zgłoszeń 
nia,: Goniec Kra**/ 
kowski. Kraków* 
„Nr. 43266“ .

POKOJU
umeblowanego, W 
trzymanie, w śród 
mieściu lub cko- 
licy* poszukuj® 
zaraz przemysło- 
wiec. Goniec Kra 
kowski, KrakóW# 
„Nr. 43267“ .

43267

Już otwarta

'na „FJZAK“
właściaiel Antosmi Fuzakowski 

Krak6vr, u!lca FJcrjańs^n 2. Talcfrn 1t7*49
poleca: Artykuły fotograficzne, elektrotechni
czne, gram ofony, płyty i praktyczne podarki na 
Gv#iazdkę, W ielki w ybór żarówek. W ykonu
jem y wszelkie prace fotoam atorskie artystycznie

Wydawnictwo „Goniec Krakowski" K.akCw, Wielopole 1. — .Telefon 206-11.


